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Åländsk ordcirkus skall det 
bli i Helsingfors i juni. Katrina 
Gäddnäs är cirkusdirektör.

sport 18
”Det blir lite av en 
generalrepetition.”

SUNE ABRAHAMSSON OM NM.
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Christian Nordas, nu verksam-
hetsledare för Mise, har utsetts 
till ny vd för Ålands vatten.

sport 19
Marcela Sandvik slog nya 
rekord när hon slutade sexa i 
EM i styrkelyft.

KULTUR. Önningebymuseet 
säljer konst för att fi nansieria in-
köpet av en monumentalmålning 
av Edvard Westman.

Bland annat den här tavlan av 
Kastelholms slott bjuds ut vid 
försäljningsutställningen i dag 
och i morgon.

SIDAN 12

Säljer för
att köpa

NYHETER. Birkas styrelse – med alla sju le-
damöter närvarande – meddelade i går att 
man inte kunnat enas om att sälja aktiepos-
ten i Eckerö till Bror Husell. Beslutet blev att 
skjuta frågan om försäljning till Birkas bolags-
stämma så att aktieägarna får avgöra.

För Bror Husell kom beskedet inte som nå-
gon stor överraskning.

– Det var nog lite väntat. Jag ska diskutera 
med mina kumpaner hur vi ska göra nu.

Han konstaterar att Eckerö, med sin i dag 

drygt 40-procentiga röstkraft på Birkas bo-
lagsstämma, ”lättare kan få fram alla sina 
röster än vad vi kan som har en massa små 
aktieägare bakom oss”.

– Birka har ju haft på förslag tidigare att 
göra sig av med Eckerö-aktierna. Men nu när 
vi kom in i bilden ville man inte sälja.till oss 
eftersom vi är konkurrenter om rösterna.

Några timmar efter beskedet från Birka 
kom nästa nyhet: Eckerö höjer sitt bud till 
Birka-ägarna och förlänger budtiden till den 

23 maj. Orsaken uppges vara att man vill få 
slut på spekulationerna.

Eckerös vd Björn Blomqvist – också styrel-
seledamot i Birka – vill inte befatta sig med 
formuleringen i Birkas börsmeddelande om 
att styrelsen inte hade kunnat enas om en för-
säljning.

– Det står i meddelandet att styrelsen har 
beslutat överföra frågan till stämman.

Någon konfl ikt ser han inte i de olika rol-
lerna. SIDORNA 8-9

Birka säger nej till Husell
och Eckerö höjer sitt bud

KAMPEN OM BIRKA
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NÖJE. – Det är jag som är ”Finlands hån mot 
The Ark, får jag ta en bild på dig”.

Det var repliken från Nya Ålands schlagerex-
pert David Lindström när han mötte The Arks 
frontfi gur Ola Salo i Eurovisionsyra Helsing-
fors i går.  Davids försiktiga kommentar om att 

svenskarnas bidrag i schlager-EM är lite över-
skattat i media ledde till två sidor i Expressen, 
rubriken ”Finlands hån mot The Ark i natt” 
och speciallöpsedel för Åland där ”Ålands hån” 
lagts till.

”Ola gav mig en vänskaplig kram och så skå-

lade vi tillsammans inför ett tjugotal fotografer. 
Det är lugnt, jag vet hur de där kvällstidningarna 
gör, sade Ola som uppskattade min ärliga uppsyn 
och ursäkt.”, berättar David i sin krönika i dag.

Dessutom betygsätter han alla de 28 låtarna i 
semifi nalen. SIDORNA 14-15

Ola Salo förlåter Åland
Kompisar. Ola Salo och David Lindström redde ut eventuella oklarheter när de i tisdags träffades på det party som Ryssland och Ukraina ord-
nade. – Va, är det du som ligger bakom den rubriken, sa Ola när han träffade Nyans schlagerexpert.  Foto: PRIVAT

Privatisering i skärgården
 NYHETER. I framtiden kan besättningarna 
på skärgårdstrafi kens färjor vara anställda 
av bemanningsföretag. Landskapsregeringen 
ska utreda konsekvenserna av att privatisera 
driften på en linje till att börja med. Trafi k-
ministern Runar Karlsson (c) ser dock vissa 
faror med en privatisering, bland annat att ar-
betstillfällen kan försvinna från skärgården.

SIDAN 4

Alla tre dömdes
NYHETER. Alla tre inblandade i bilolyckan i 
Lemland Söderby den 27 augusti i fjol döm-
des. De fi ck dagsböter av varierande längd.

SIDAN 9

Kameror istället för bumpers
NYHETER. Trafi kministern Runar Karlsson 
(c) vädjar till staden att inte bygga bumpers 
på Ålandsvägen eftersom det kan drabba 
landskapstrafi ken. Ministern vill att staden is-
tället sätter upp hastighetskameror på sträck-
an. Enligt svenska myndigheter är farthinder 
en hälsorisk för busschaufförer som riskerar 
att få problem med rygg och nacke.

SIDAN 3

Marknadsplanering klar
NYHETER. Över femtio åländska försäljare 
deltar i marknaden på Senatstorget under 
landskapsdagarna 14-16 juni. Nu är plane-
ringen klar för hur marknadsplatsen byggs 
upp.

SIDAN 5

TBE-vaccinet tar slut
 NYHETER. Fästingvaccinet håller på att ta 
slut. – Vi vaccinerar i dag och i morgon så 
långt lagret räcker, säger klinikchef Birgitta 
Hermans.

SIDAN 9
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Man kunde tänka sig att 
gå ut på söndagspro-
menad hela familjen 

och komma hem med nässlor 
till en god soppa. Eller mask-
rosor. Det går att koka soppa 
på maskrosblad också, eller 
använda dem som fyllning i en 
omelett.

Men det kan vara säkrare att 
satsa på något som fi nns i bu-
tiken, eller möjligen hemma i 
trädgården, så familjen inte be-
höver gå med kurrande mage. 
Sparris skall det bli, pasta med 
sparrissås. Litet lyxigt, men 
ändå inte speciellt konstigt.

Och man behöver ingen spar-
riskastrull, den där höga smala 
modellen, för den här rätten. 
Det behöver man för övrigt inte 
annars heller, det går bra med 
en låg och vid, där sparrisen 
ryms att ligga rak.

Penne ghiotte all´ Altedo he-
ter rätten, som alltså skall göras 
på pennepasta. Men det går 
med i stort sett vilken sort som 
helst.

Pasta à la Altedo
400 g pasta
600 g färsk sparris
1 lök
100 g blåmögelost
2 dl grädde
4 msk olivolja (eller 25 g smör)
salt
svartpeppar
riven parmesan

Skala sparrisen, bryt av den ne-
dersta, torra delen och skär av 

knopparna. Skär stjälkarna i 
halv centimeter tjocka skivor.

Fräs den hackade löken i ol-
jan i en rymlig stekpanna. Lägg 
i sparrisbitarna och låt dem 
fräsa/badda mjuka i ca 15 minu-
ter. Rör om försiktigt så sparri-
sen inte mosas. Blanda ner den 
smulade osten och grädden i 
sparrisen. mala över svartpep-
par och koka upp. Om såsen 
verkar för tjock kan man späda 
med grädde eller mjölk. Smaka 
av med salt om det behövs.

Koka under tiden pastan och 
låt den rinna av i ett durkslag. 
Blanda pastan med såsen och 
servera med nyriven parmesan.

Om familjen inte gillar blåmö-
gelost så kan man prova med 
feta eller någon annan mera 
neutral ost.

Till pastan passar det bra 
med en sallad, som gärna får 
vara färgglad. Blanda ett par 
olika sorters salladsblad, tunt 
skivad purjolök, halverade 
körsbärstomater eller större to-
mater skurna i klyftor med en 
vinägerdressing och klipp över 
färsk persilja, rucola eller annat 
kryddgrönt.

Efterrättstårta
Morsdagstårtan är mera en ef-
terrätt än en tårta. Gör gärna 
marängbottnen dagen före, för 
marängen skall torka i ugnen i 
två timmar. Krämen kan också 
med fördel göras i förväg, men 
tårtan skall göras färdig strax 
innan den serveras, annars löser 
marängen upp sig.

Det viktiga när man gör ma-
rängsmet är att ha absolut ren 
och torr bunke och visp till ägg-
vitorna. Och se till att det inte 
kommer med någon liten prick 
av gulan, för då styvnar inte vi-
torna hur mycket man än vis-
par.

Pavlova med apelsin
Maräng
4 äggvitor
1,5 dl pudersocker
1 msk potatismjöl
1 msk ättika
(2 msk rivet apelsinskal)
Fyllning
4 äggulor
1 dl vatten
saften av en apelsin
0,5 dl socker
2 msk potatismjöl
(1 msk rivet apelsinskal)
1 dl vispgrädde
Garnering
ca 0,5-1 l färska bär och frukter i 
bitar

Dela äggen i vitor och gulor. 
Vispa vitorna och en del av 
pudersockret till ett fast skum. 
Lägg i resten av sockret litet i 
sänder och vispa så smeten blir 
blank och stadig. Vispa till sist i 
potatismjöl och ättika (och det 
rivna apelsinskalet).

Slå upp marängsmeten på 
bakplåtspapper på en plåt och 
forma den till  en rund (ca 26 
cm) och hög kaka. Grädda i 
100-120 graders ugn ca 2 tim-
mar tills marängen är torr. Om 
den tar litet färg gör det ingen-

ting. Låt marängen kallna och 
placera den torrt och svalt om 
den skall sparas till nästa dag.

Blanda i en kastrull gulorna, 
vattnet, apelsinsaften, sockret 
och potatismjölet till en slät 

smet. Värm upp under omrör-
ning tills smeten tjocknar till 
kräm. Låt den inte koka, då kan 
den skära sig. Smaksätt eventu-
ellt med rivet apelsinskal och låt 
krämen kallna.

Vispa grädden och vänd ner 
den i krämen. Bred ut den över 
marängen strax innan tårtan 
skall serveras. Dekorera med 
bär och frukter.

Blommor 
och tårta på 
mors dag

Morsdagsprakt. Om gullvivorna inte hinner slå ut till söndagen så fi nns det gott om andra 
blommor i markerna.   Foto: ERKKI SANTAMALA

Det är mors dag på söndag. Då skall familjen upp-
vakta med med blommor och smaskig tårta. Men 
det kan behövas litet mer mättande saker också.

Efterrätten. En pavlova 
med maräng och färska fruk-
ter.  Foto: SANNA PEURAKOSKI

Det är mors dag på söndag. Då skall 
familjen uppvakta med med blommor 
och smaskig tårta.  HARRIET TUOMINEN”
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I Sverige har fl era kommu-
ner börjat ta bort fartgupp 
eftersom de har lett till pro-
blem för busstrafi ken, men 
på Åland planeras nya gupp. 
Mariehamns stadsstyrelse har 
föreslagit att man ska bygga 
fartgupp i fem korsningar 
längs Ålandsvägen. Fullmäk-
tige har ännu inte fattat beslut 
i frågan.

Arbetsmiljöverket i Sverige 
har nyligen slagit fast att väg-
bulorna som kommit till för 
att rädda liv är en hälsorisk 
för buschaufförerna. I ett be-
slut som kan bli vägledande 
förbjuds ett bussbolag att tra-
fi kera en vägsträcka i Täby ut-
anför Stockholm med många 
vägbulor.

Den aktuella sträckan är 9,2 
kilometer lång och har tolv 
vägbulor. De bussförare som 
kör sträckan dagligen riskerar 
bestående skador i ländrygg, 
skuldror och nacke, konsta-
terar arbetsmiljöverket som 
förbjudit Swebus trafi kera 
sträckan. Ett vite om en mil-
jon kronor inträder om linje-
bussar trafi kerar sträckan.

Vägbulor tas bort
Vibrationerna som uppstår 
när bussen kör över bulorna 
frestar på diskarna i ryggens 
kotpelare.

– Det blir en katapulteffekt. 
Först åker föraren över bulan 
och sedan kommer framhjulet, 
berättar arbetsmiljöinspektö-
ren Reyan Blomberg för TT.

Verkets beslut betraktas 
som ett pilotbeslut och enligt 
TT väntar fl er liknande vi-
ten bussbolag som trafi kerar 
Stockholmsområdet. Flera 
svenska kommuner har efter 

beslutet bestämt sig för att ta 
bort vägbulor.

– Ur arbetsmiljösynpunkt 
fi nns andra sätt att få ner far-
terna, som rondeller, avsmal-
ningar och hastighetsskyltar i 
kombination med fartkame-
ror, säger Blomberg.

Noterbart är att stötarna 
som busschaufförerna och 

passagerarna upplever givetvis 
varierar beroende på vilken 
typ av fartgupp det handlar 
om. Mariehamns stads plane-
rade fartgupp är inte av den 
mest ”spetsiga” typen.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

Farthindren är en hälsorisk
Svenska arbetsmiljöverket:

Katapult. Busschaufförer är speciellt utsatta för vibrationer från bumpers eftersom de sitter framför framhjulen. Det blir en katapult-
effekt som kan skada rygg och nacke.  Foto: STEFAN ÖHBERG

Bussförare som dagligen 
kör över farthinder, eller 
bumpers, riskerar att få 
bestående skador i rygg 
och nacke, enligt arbets-
miljöverket i Sverige som 
har förbjudet busstrafi k på 
en vägsträcka med många 
bumpers.

Landskapsregeringens trafi k-
minister ger sig nu in i debat-
ten om bumpers på Ålands-
vägen. Det är med anledning 
av svenska arbetsmiljöverkets 
förbud (se separat artikel) 
som Runar Karlsson valt att 
gå ut med en vädjan till Ma-
riehamns stad.

– Vi är oroliga för att man 
ska omöjliggöra busstrafi k på 
Ålandsvägen.

Trafi kministern befarar att 
de bussbolag som kör land-
skapstrafi k måste lägga om sin 
resväg om farthindren byggs. 
Konsekvensen kan bli att bus-
sarna kör Östra utfarten och 
stannar på busplan, tror Ru-
nar Karlsson.

– Över hälften av alla rese-
närer stiger av vid Ålandsvä-

gen. Om bussarna slutar köra 
där tvingas eleverna vid lyceet 
och handelsläroverket att gå 
från bussplan.

– Vi vädjar till staden att 
man planerar så att även 
bussar kan köra på sträckan. 
Landsbygdstrafi ken är viktig 
och miljövänlig. Om det blir 

obekvämt att åka buss kanske 
folk tar bilen istället.

Runar Karlsson föreslår att 
staden istället sätter upp ett 
antal stolpar längs Ålandsvä-
gen som hastighetskameror 
kan monteras på.

– Jag är övertygad om att de 
skulle få ned hastigheten och 
att det blir billigare.

För att hastighetskameror 
ska få monteras krävs en lag-
ändring, vilken landskapsre-
geringen är beredd att göra.

– Sedan får staden stå för 
montering av stolpar och ka-
meror och så sköter vi över-
vakningen via polisen, säger 
Runar Karlsson.

Lars-Göran Åström, ar-
betschef på stadens markav-
delning, vill inte kommentera 
trafi kministerns utspel.

– Om han har något att säga 
bör han vända sig till staden 
och föra en dialog.

Har ni beaktat yrkes-
chaufförernas situation i 
planeringen?

– Totalt sett har all trafi k be-
aktats.

ANDERS SIMS

Trafi kministern föreslår
kameror vid Ålandsvägen

Trafi kministern Runar Karlsson 
(c) vädjar till staden att inte 
bygga bumpers på Ålandsvä-
gen.  Foto: JONAS EDSVIK

Trafi kministern Runar 
Karlsson vädjar till Marie-
hamns stad att inte bygga 
de planerade farthindren 
på Ålandsvägen.

För att få ned hastighe-
ten bör man istället mon-
tera kameror längs vägen, 
anser han.

Williams buss är ett av de 
bussbolag som kör linjetra-
fi k för landskapsregeringen. 
Enhetschefen Jim Häggblom 
tycker att det är väsentligt att 
hastigheterna hålls nere på 
Ålandsvägen, men han vill att 
det ska ske på annat sätt.

Eftersom vägen är bred och 
lång skulle han vilja se att sta-
den gick in för samma lösning 

som på Östra utfarten vid Ma-
riebad. Där har man byggt en 
mittrefug så att vägen smalnar 
av.

– Det har lett till att hastig-
heten har kommit ned.

Resvägen kvarstår
Bumpersplanerna har väckt 
oro bland busschaufförerna, 
men några planer på att ändra 
resväg om fartguppen blir 
verklighet fi nns inte.

– Det ligger fl era skolor och 
hotell vid Ålandsvägen och vi 
vill göra resandet så bekvämt 
som möjligt för våra kunder, 
Jim Häggblom.

Han säger också att fartgup-
pen är dåliga även ur miljösyn-
punkt eftersom de leder till 
att bussarna måste accelerera 
fl era gånger på sträckan. (as)

Busshef vill ha
annan lösning

Ogillar gupp. Jim Häggblom vid Williams buss vill se andra 
lösningar för att få ned hastigheten på Ålandsvägen. 
 Foto: JONAS EDSVIK

– Jag skulle vilja att man 
hittade en annan lösning 
för att få ned hastigheter-
na, säger Jim Häggblom, 
enhetschef vid Williams 
buss.

Busschaufförerna är 
bekymrade över stadens 
planer och bumpers är 
inget miljövänligt alterna-
tiv, enligt Häggblom.

I gårdagens Nya Åland sa 
missbrukarvårdens verksam-
hetsledare att anledningen 
till att ungdomsbehandlarna 
har slutat är den hårda press-
sen från media och anhöriga. 
Detta dementerar behand-
larna Christian Åkerblom 
och Viktoria Henriksson.

– Det har absolut inget 
inget med att vi har sagt upp 
oss att göra. Varken media 
eller anhöriga är orsaken för 
någon av oss, säger Åker-
blom.

Det är viktigt att det kom-
mer fram så att klienternas 
anhöriga inte känner sig 
anklagade, enligt Chris-
tian Åkerblom. Vilken den 
egentliga orsaken till upp-
sägningarna är vill han dock 
inte berätta.

ANDERS SIMS

Pressen inte
orsak till
uppsägningar

Ungdoms-
behandlarna:

Nya Åland i tisdag.

De båda ungdomsbehand-
larna som lämnat sina 
jobb vid missbrukarvården 
dementerar verksamhets-
ledarens uppgifter.

Att de sagt upp sig på 
grund av press från media 
och anhöriga är helt felak-
tigt.

� Pålsböle skola i Finström 
behöver byggas ut. Det anser 
Hem och skola föreningen i 
Pålsböle  som har lämnat in 
en skrivelse till Finströms 
kommun.

Föreningen hänvisar till 
ett fullmäktigebeslut om att 
det skall finnas två likvär-
diga skolor i Finström och 
för att Pålsböle skola verkli-
gen skall vara likvärdig anser 
man att den behöver byggas 
om och ut.

Föreningen hoppas också 
att Pålsböle inte stängs och 
barnen inte flyttas till Källbo 
skola i Godby. Önskemålet 
motiveras bland annat med 
att elevunderlaget i Pålsböle 
inte bara är stabilt utan ock-
så ökar eftersom det flyttar 
in fler barnfamiljer till om-
rådet.

Föreningen påtalar också 
att det finns ett fungerande 
samarbete mellan skola och 
daghem i Pålsböle och att 
det är bra för barnen att ha 
sin skola nära hemmet.

Finströms kommunstyrelse 
har redan tidigare tillsatt en 
arbetsgrupp som går igenom 
behovet av en utbyggnad av 
skolan. Den arbetsgruppen 
skall nu få ta del av hem och 
skola föreningens skrivelse.

Frågan avgörs så småning-
om av Finströmsfullmäktige. 
(tt-s)

Pålsböle skola
ska utredas
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Det är driften av färjorna som 
ska läggas ut på privata entre-
prenörer om det visar sig vara 
ett bra alternativ. Trafi kminis-
tern Runar Karlsson (c) låter 
inte speciellt entusiastisk när 
han presenterar planerna på en 
pressträff.

– Jag försöker hålla mig 
neutral. Men skärgårdstrafi -
ken är en viktig arbetsplats 
för skärgården och den vill jag 
inte riskera att förlora.

Om driften av skärgårdstra-
fi ken läggs ut på den öppna 
marknaden fi nns en risk att 
besättningen i framtiden kom-
mer från fasta Åland eller till 
och med från ett annat land, 
påpekar han.

– Men det kan å andra sidan 
också leda till en entreprenad-
känsla i skärgården och då är 
det bra.

Han ser dock en risk i att 

konkurrensen inte är tillräck-
lig för att en privatisering ska 
vara möjlig.

– Det blir problem om det 
inte fi nns konkurrens och man 
får ett enda anbud som är dy-
rare än den egna driften.

Strand driver på
En som är mer positivt inställd 
till att ha bemanningspersonal 
i skärgårdstrafi ken är närings-
ministern Jörgen Strand (fs) 
som tror att det går att sänka 
kostnaderna för trafi ken sam-
tidigt som man bibehåller tur-
tätheten.

– Jag har drivit på det här i 
landskapsregeringen och jag 
vill att undersökningen blir 
grundlig. En privatisering 
skulle kunna leda till större 
fl exibilitet.

Menar du att det skulle 
bli lättare att lägga ned 
linjer eller turer?

– Nej. Men om det blir kon-
kurrens om pengarna så kan 
entreprenörerna satsa på bi-
inkomster i form av att köra 
turister på andra linjer eller 
tjäna pengar på andra saker 
ombord eller i land. Min för-
hoppning är att det här ska 

föra in entreprenörstänkan-
det i skärgården.

Det landskapsregeringen ska 
undersöka är vad det betyder 
att bjuda ut en enskild linje. En-
ligt planen ska utredningen vara 
klar till hösten. Om landskaps-
regeringen går in för att bjuda 
ut driften av skärgårdstrafi ken 
kommer det enligt Runar Karls-
son att ske i en sådan takt att 
ingen ska behöva sägas upp.

– Vi gör det i takt med de na-
turliga avgångarna.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

Arbetsplatser kan försvinna från skärgården

Nu utreds privatisering
av skärgårdstrafi ken

Får privat besättning? Skärgårdsfärjan Viggen kan i framtiden få bemanningspersonal ombord. Landskapsregeringen ska utreda konsekvenserna av en privati-
sering.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Landskapsregeringen ska 
utreda för- och nackde-
larna med att privatisera 
delar av skärgårdstrafi ken.

Om en privatisering visar 
sig vara bra kommer land-
skapet ändå att fortsätta 
äga färjorna.

Åland har många fördelar som 
är lockande för barnfamiljer. 
Bland annat fi nns en grund-
trygghet med bra barndag-
vård, grundskolor och gymna-
sium, enligt Jörgen Strand.

– Dessutom fi nns ett rikt 
kultur och föreningsliv.

En annan positiv sak är, en-
ligt Strand, att så gott som alla 
kommuner planlägger områ-
den så att det blir möjligt för 
infl yttade att köpa attraktiva 
tomter.

– Jag hoppas att någon ock-

så börjar bygga färdiga hus så 
att de som planerar att fl ytta 
hit kan gå på visningar.

Det fi nns dock några saker 
som kan förändras så att barn-
familjer får det ännu bättre på 
Åland. Jörgen Strand säger 
att han är villig att medverka 
till att kommunerna ska kun-
na sänka skatterna.

– Jag kommer att ta upp det 
i budgetdiskussionerna.

Nyanställningar
Lantrådet Roger Nordlund 
(c) säger att han för att göra 
det billigare för barnfamiljer 
att leva på Åland vill se över 
barnbidraget. Jörgen Strand 
tycker att det är en bra tanke-
gång.

– Jag kan absolut tänka mig 
höjt barnbidrag. Man kan se 
det som en skatteåterbäring.

Näringsministern har också 
noterat att det fi nns cirka 450 
lediga jobb på Åland och att 
fl era av dem är attraktiva jobb. 
En tanke som han leker med 
är att lyfta bort socialskydds-
avgifterna (SSA) för företag 
som nyanställer.

Men företegen vill ju 
redan anställa.

– Jo, men jag vill göra det att-
raktivare att vara företagare.

Jörgen Strand anser att man 
från politiskt håll bör lägga 
mindre energi på att försöka 
ta över beskattning och istället 
koncentrera sig på de möjlig-
heter som fi nns inom dagens 
ramar. Förändringen av SSA 
är exempel på en åtgärd som 
går att göra i dag.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

Höjt bidrag och sänkta
skatter ska ge infl yttning

Vill locka familjer. Näringsministern Jörgen Strand (fs) 
och lantrådet Roger Nordlund (fs) tycker att höjt bernbidrag är en 
bra åtgärd för att locka barnfamiljer till Åland. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA

Näringsministern Jörgen 
Strand (fs) har en plan 
för hur Åland ska bli ännu 
attraktivare och locka till 
sig arbetskraft.

En höjning av barnbidra-
get är både han och lantrå-
det villiga att arbeta för.

� I den mån pensionärer och 
andra hjälpbehövande har 
behov av vaktmästarservice 
så borde den skötas av frivil-
liga organisationer. Det anser 
stadsdirektören i sitt förslag 
till stadsstyrelsen i dag.

Det handlar om ett initia-
tiv i äldrerådet av Jan-Erik 
Lindfors,  som bland annat 
hänvisar till liknande service 
i Höganäs kommun i Sveri-
ge. Det handlar om enklare 
tekniska och praktiska upp-
gifter, som många äldre inte 
längre klarar av på grund av 
nedsatt funktionsförmåga.

Äldrerådet har behandlat 
frågan och förordar servi-
cen. Rådet hänvisar till en 
undersökning gjord av Åsub, 
som visar att 60 procent av 
pensionärerna har behov 
av dylika tjänster. Det är 
inte alltid anhöriga finns till 
hands för att hjälpa till och 
det blir enligt rådet ofta dyrt 
att anlita firmor för att få ar-
betet gjort.

Socialnämnden håller med 
äldrerådet om att servicen 
skulle vara till nytta, men 
betonar att den sociala om-
sorgen måste prioriteras, ef-
tersom den är en lagstadgad 
kommunal uppgift.

Nämnden anser att service 
av det här slaget kunde passa 
för frivilligorganisationerna, 
som har möjlighet att få Paf-
medel för ändamålet. Man 
konstaterar också att det nu-
mera går att få avdrag i be-
skattningen för anlitande av 
hjälp hemma. (ht)

”Vaktmästare”
inget för
kommunen

� Staden har vissa önskemål 
kring GE-villan i samband 
med planeringen av Tro-
bergshemmets om- och till-
byggnad.

Dels hoppas staden få in-
förliva en brandgata i nord-
västyra hörnet av GE-villans 
tomt med Trobergshemmets 
tomt för att bättre kunna 
koppla ihop Trobergshem-
mets gamla och nya del. Den 
nya delen byggs i hörnet 
Ålandsvägen – Norragatan, 
det som i dag kallas Övre 
Mathis.

Dels vill stadsplanenämn-
den att Trobergshemmets 
invånare får tillgång till GE-
villans trädgård, som be-
skrivs som en lugn oas mitt 
i staden. Enligt stadsplane-
nämndens förslag, som i dag 
tas upp i stadsstyrelsen, skall 
villan och tomten de här för-
slagen till trots bevaras som 
helhet.

Det är staden och land-
skapet som gemensamt äger 
GE-villan med tillhörande 
tomt. (ht)

Önskemål
kring GE-villan

� Ett elva hektar stort om-
råde bakom brandstationen 
i Godby skall bli bostads-
område. Kommunstyrelsen 
i Finström beslöt på sitt 
möte i tisdags att begära in 
offerter för planeringen av 
området till tomter. Det är 
kommunen som äger mark-
området.

Planeringen skall vara klar 
i slutet av augusti och först 
då vet man också exakt hur 
många och hur stora tomter 
det blir fråga om. (tt-s)

Nya tomter
i Godby
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Man räknar med 200.000 be-
sökare under tre dagar, lika 
många som besöker Åland un-
der ett helt år. Nu är torgupp-
ställningen klar.

Över femtio åländska försäl-
jare deltar i marknaden. Varje 
produkt som säljs har kontrol-
lerats för att man skall kunna 
garantera att de som handlar 
köper en genuint åländsk pro-
dukt.

– Det här blir en fest för både 
ögat och gommen. Vi har barn-
aktiviteter, sportaktiviteter och 
en restaurang med uteserve-
ring, säger projektledare Gu-
nilla Hellman.

Amfi teater
Alla produkter, som kan vara 
allt från trasmattor till abborr-
fi léer, fraktas gemensamt i en 
sponsorerad transport.

– Det enda vi är oroliga för är 
att hantverkarna skall ta med 
sig för få produkter. Bodarna 
får inte stå tomma den sista da-
gen, säger deltagarkoordinator 
Marie Rosenqvist.

Den stora scenen är vänd 
mot domkyrkan, så att publiken 
kan sitta på trappan som vid en 
amfi teater. På scenens baksida, 
vänd mot torget, fi nns en stor 
bild av ett åländskt skärgårds-
landskap.

– Vi kommer att ha sittplatser, 
grönska och kaffeförsäljningen 
utspridd på fl era olika platser. 
Vår målsättning är att man inte 
skall vilja gå därifrån.

KARIN ERLANDSSON
karin.erlandsson@nyan.ax

Så säljs åländskt i Helsingfors

Senatstorget. Så här kommer det att se ut på Senatstorget den 14-16 juni. Av skissen nedan framgår vem/vilka som huserar i 
respektive bod.  

”Ta med så mycket som du 
sålt på din bästa marknad, 
sen dubblar du det och för 
säkerhets skull dubblar du 
ännu det”.

Så har landskapsdagar-
nas torggeneral Mikko 
Snellman sagt åt de hant-
verkare och försäljare som 
har en bod  på Senatstor-
get under landskapsda-
garna.

Bodarnas placering. 
1. Kumlinge kommun
2. Svinö stugby
3. Föglö kommun
4. Eckerö kommun
5. Finströms kommun
6. Destination Åland
7. Air Åland
8. Stormskärs konferens
9. Skärgårdsleden
10. Viking Line, Park Alandia, 
Sundqvists resor

11. Hotell Arkipelag
12. Silja Line/Ålandshotels
13. Ålandsresor/Eckerölinjen
14. Posten
15. Ålands turistförbund
16. Sunds kommun
17. Brändö kommun
18. Mariehamns stad
19. G&D Solbacka smycken
20. Judys hantverk
21. Casa Roberto
22. R Nieminen/M Stenius

23. Utbildningar för gymnasiet
24. Högskolan på Åland
25. Degersands camping
26. Landskapsregeringen
27. Landskapsdagarnas info-
bod
28. Ilse Berg/Gunilla von Nan-
delstadh
29. Ann Granlund/Eva-Len 
Mattsson
30. Silversmide PÅ
31. Enebo hantverk och café

32. Lugnet keramik
33. Peders aplagård
34. Kökars hembygdsförening
35. Arbeta och bo på Åland
36. Annas shop
37. Ulfsby gård
38. Idrottens Åland
39. Lapp vid lapp vid lapp
40. Guldviva
41. Margareta Sson/Florence 
Pahlman
42. Linastugans hantverk

43. Bokhyllan
44. Ingeborgs bageri
45. Käringsundsbyns viltsafari
46. Siv Törnroos
47. Leif och Hans Bergman
48. Jussis keramik
49. Åca
50.Silverskär/Tjudö vingård
51. Nunneberga
52. Fiskefröjden

Mycket god mat lovar Bror 
Eriksson att det skall fi nnas 
i hans, Tony Erikssons, Stu-
re Söderlunds och Markus 
Nordins bod.

– Det var självklart från 
början att vi skulle servera ab-
borre och strömming. Om det 
lyckas hoppas vi kunna bjuda 
på sälkött också.

Bror ser fram emot trevliga 
dagar på Senatstorget.

– Men jag kan nog tänka mig 
att det blir ganska stressigt.

Som en bonus kommer man 
att bjuda på musik i boden.

– Jag skall spela dragspel 
och Sture skall sjunga. Vi spe-
lar blandad musik, det blir 
många sommarvisor. (ke)

Underhållning med dragspel i boden

Åländsk mat. Bror Eriks-
sons bod står tillsammans 
med de andra matbodarna. De 
besökare som vill kan slå sig 
ner vid utebaren bredvid. 

Bror Eriksson skall stå i 
bod nummer 50 och sälja 
stekt strömmingsfl undra 
med potatissallad. Hans 
bod representerar Silver-
skär och Tjudö vingård.

– Eftersom jag kom-
mer från Vårdö skall jag 
visa lite grejer från Vårdö 
också, säger han.

� Landskapets arbetar-
skyddskommission skall så 
snart som möjligt ta upp 
fallet Leif Holländer, säger 
arbetarskyddsfullmäktige 
Carl-Johan Wikström.

– Vi skall ha möte inom 
några veckor, så fort vi är 
beslutsföra. Jag har nyss dis-
kuterat det här med perso-
nalsekreteraren, säger han. 
Något datum för mötet finns 
inte ännu.

I första hand skall man 
höra Holländer och efter det 
också sakkunniga. Wikström 
säger att det psykiska arbe-
tarskyddet är både svårt och 
viktigt.

– Och det blir mer av den 
här sorten, där ord står mot 
ord.

Interna revisorn Hollän-
der har hamnat på kolli-
sionskurs med sin närmaste 
chef, ledande revisorn Agne-
ta Mannberg-Jansson, vilket 
ledde till att landskapsreger-
ingen nyligen stängde av ho-
nom på en månad.

Före det har Holländer 
skrivit till arbetarskydds-
kommissionen och bett den 
avsluta det disciplinära för-
farandet mot honom i land-
skapets tjänstedelegation 
(det som ledde till avstäng-
ningen). Holländer ville 
också att komissionen tar 
ställning till om han är utsatt 
för trakasserier av sin chef. 
(ht)

Holländer
skall höras

� ”Den kalla freden - dags för 
nedrustning”, är rubriken på 
Hans Blix föredrag i stadsbib-
lioteket på måndag kl.18.00.

Han besöker Åland på in-
bjudan av Ålands fredsinstitut 
och Sveriges generalkonsulat, 
och kommer tillsammans med 
sin fru ambassadör Eva Ket-
tis.

– De kommer att besöka 
Ålands fredsinstitut, lagtinget 
och landskapsregeringen samt 
göra en utfärd till Bomar-
sund och Kastelholm, skriver 
Fredsinstitutet i ett pressmed-
delande.

Hans Blix är ordförande i 
Internationella kommissio-
nen för massförstörelsevapen 
som inledde sitt arbete 2004, 
och presenterade sin rapport 
Weapons of Terror i maj 2006. 
Rapporten innehåller bland 
annat 60 förslag till kärnva-
pennedrustning. Mer infor-
mation om kommissionens 
arbete fi nns på www.wmd-
commission.org

Hans Blix var chef för FN:
s vapeninspektion i Irak då 
landet misstänktes för att ha 
utvecklat massförstörelseva-
pen. (uw)

Blixbesök 
om ”den 
kalla freden”

Svenske nedrustningsexperten 
Hans Blix besöker Åland på 
måndag och tisdag.
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Maj-Len Lindholm
Epost: majlen.lindholm@nyan.ax
Telefon: 528 449 Aina och Aino

Dagens namn

Kom ihågOBS! Det händer

Dop

   TACK

   GUDSTJÄNSTER

   UNDANBEDES

JOMALA
FÖRSAMLING

Söndag 13.5 kl. 18 (obs 
tiden!) Förbönsguds-
tjänst, J Brandt, K Gram-
menos, M-L Nordberg 
m.fl.

All eventuell uppvaktning

undanbedes
Bortrest.

Britta

Ett stort

TACK
för all uppvaktning
på min 60-årsdag.

Gustaf Sirén

MARIEHAMNS
FÖRSAMLING

Lördag 12.5

Kl 14 Konsert i S:t Görans 
kyrka, med Musikinstitu-
tets elever

Söndag 13.5

Kl 11 Högmässa i S:t 
Görans kyrka, Anders-
son, Laine, Greta Sund-
ström, dragspel

Kl 13 Konsert i Margare-
tagården, Madame But-
terfly  

Kl 18 OBS! Ingen kvälls-
gudstjänst

Onsdag 16.5

Kl 8.30 Morgonmässa i S:t
Görans kyrka, Anders-
son, Eriksson

Kyrktaxi mot beställning 
tfn: 19 500

   GUDSTJÄNSTER

   TACK

Olivia Anna Charlotta Kal-
man döptes i söndags, den 6 
maj, i Lemböte lägergård. Hon 
är dotter till Petra Charlotta 
Svahnström och Erik Arne 
Kalman från Mariehamn.

Samuel som föddes den 9 april klockan 05.27 på Karolinska sjukhuset i 
Stockholm får här en kram av storebror Liam 2 år. Gossen vägde 3.065 gram 
och var 49 cm lång. Föräldrar är Stefan Mildén och Jonna Ekman-Mildén 
bosatta i Brunna, Kungsängen. Mamma har rötter på Föglö.  Foto: PRIVAT

� Ännu en tidig gök är i farten 
på norra Åland. Tidigare i veck-
an hördes en gök ropa i Fin-
ström Bergö, i går morse hördes 
göken i öster i Geta Långviken, 
rapporterar en getadam.

Östergök är ”tröstergök”. (uw)

Gök i Geta

Vårtecken

TRÄDGÅRDSFÖRENINGEN
MULLVADEN
��  Trädgårdsföreningen Mull-
vaden är en ideell förening vars 
uppgift är att arrendera ut och sköta 
koloniträdgårdsområdet i Ytternäs. 
Föreningens styrelse består av ord-
förande Stig Engström, sekreterare 
Sture Lindström, viceordförande 
Viveka Siman Wingert och kassör 
Bengt Iversen.
Föreningen har ett fl ertal odlingslot-
ter som är lediga. Trädgårdsodling 
är en trevlig hobby som ger en lugn 
avstressande fritid med både nytta 
och nöje. 
Är du intresserad av att arrendera 
en odlingslott, kontakta ordförande 
Engström tfn.22 228 eller uthyrare 
Karl-Ole Lindroos tfn. 14 439 eller 
040 503 74 39. Koloniträdgårdsom-
rådet är beläget vid Espholmsvägens 
första avtag till vänster efter rian.

Alla i Mariehamn bofasta är väl-
komna att arrendera en lott. Arrende 
för en lott är 33 euro plus 3 euro i 
medlemsavgift.
Välkomna ut och bekanta er med 
odlingarna!

AMNESTY
Amnesty International – Ålandsgrup-
pen vill växa! Kommer du med?
I höst fyller Amnestygruppen på 
Åland 30 år. Under åren har vi 
skrivit tusentals brev, skickat fax 
och e-post, deltagit i kampanjer, sålt 
på marknader, ordnat utställningar, 
samlat in pengar – och haft trevligt 
tillsammans. Vår senaste ”egna” 
fånge i Tunisien frigavs 2003. Just 
nu deltar vi kampanjen mot kvin-
novåld – speciellt i Turkiet. Ett nytt 
projekt gäller Mellanöstern. 
Vi vill gärna bli fl era som jobbar för 
bl a yttrandefrihet, mot diskrimine-
ring, tortyr och dödsstraff
Är du intresserad – gör slag i saken 
och kom på vårt gruppmöte i Stads-
bibliotekets grupprum måndagen 
den 13 juni kl 18.00 så får du träffa 
oss och veta mera!

TORSDAG 10.5

BINGO
� �  Mariehamn Torggatan 
PAF Casino kl 19.00. IFK-
bingo.

BIO
� �  Bio Savoy kl 19.30. 
”The Queen”. Sista chansen 
att se fi lmen som fi ck fyra stjär-
nor av Nyans recensent. 

DEBATT
� �  Högskolan Södra, 
Navigationsskolegränd 2, kl 
13.00. Seminarium om ”Tillväxt-
företagets fi nansiering i expan-
sionsfasen”.
� �  Stadsbiblioteket kl 
18.30-20.00. Ålands mång-
kulturella förening ordnar 
språkdebatt tillsammans med 
landskapsregeringens kultur-
avdelning. Om fi nskans och 
de fi nskspråkigas situation på 
Åland. Debattledare är Bengt 
Östling. I panelen sitter Peter 
Lindbäck, Sirpa Eriksson, Niklas 
Lampi och Jouku Kinnunen.

FÖRELÄSNING
� �  Självstyrelsegårdens 
auditorium kl 18.00.  Ålands 
bildningsförbund arrangerar 
informationskväll tillsammans 
med Europainformationen på 
Åland. Temat är ”Leader Åland 
i dagsläget”. EU-minister Britt 
Lundberg invigningstalar.

� �  Ålands museum kl 
18.30. ”Gotlands kyrkor, en 
jämförelse med kyrkorna på 
Åland”. Föreläser gör professor 
Åsa Ringbom.

FÖRSÄLJNINGS-
UTSTÄLLNING
� �  Jomala Önningebymu-
seet kl 18.00-20.30. Verk av 
Erik Juselius, Ture Malmberg, 
Armas Mikkola, Guy Frisk, 
Robert Hancock, Bo Högnäs, 
Lindorm Liljefors, Juha Pykäläi-
nen, Olof Kangas, Charles Hem-
mingsson, Justus Montell, Folke 
Winquist och Birger Blomqvist. 
Fri entre.

NÖJE
� �  Arkipelag nattklubben 
kl 22.00. Bar-dj.
� �  Park bar kl 23.00. Truba-
dur Marita Wikström. 

FREDAG 11.5
FÖRSÄLJNINGS-
UTSTÄLLNING
� �  Jomala Önningebymu-
seet kl 18.00-20.30. Verk av 
Erik Juselius, Ture Malmberg, 
Armas Mikkola, Guy Frisk, 
Robert Hancock, Bo Högnäs, 
Lindorm Liljefors, Juha Pykäläi-
nen, Olof Kangas, Charles Hem-
mingsson, Justus Montell, Folke 
Winquist och Birger Blomqvist. 
Fri entre.

NÖJE
� �  Arkipelag nattklubben 
kl 22.00. Dj Tony.

� �  Dinos bar kl 22.00. Co-
verbandet Made in Thailand.
� �  Park bar kl 23. Trubadur 
Marita Wikström.

PRESENTATION AV
EXAMENSARBETEN
� �  Högskolan Norra, Nep-
tunigatan 17, kl 10.00-11.00. 
Studenter vid Högskolan på 
Åland presenterar examensar-
beten.
� Maskinteknik. Ove Wester-
lund: Luftkvalitet och energibe-
sparing. 
� Maskinteknik. Göran 
Ölander: Återvinning av energi 
i avgaser genom elproduktion 
med ångturbin.
� Informationsteknik. Björn-Erik 
Zetterman: Från program till 
kanal - ett arbete för TV Åland.
� Informationsteknik. Victor 
Rincon: Reusing the Information 
at Ålands Yrkesskolas Garage.
� Informationsteknik. Ann Pers-
son: Spel att räkna med - en 
komparativ studie av pedago-
giska dataspel för lågstadie-
barn. 
� �  Högskolan Södra, 
Navigationsskolegränd 2, 
kl 10.00-12.00. Studenter vid 
Högskolan på Åland presenterar 
examensarbeten.
� Företagsekonomi. Ann-Catrin 
Vinberg: Fysisk struktur och 
rekrytering på Åland.
� Företagsekonomi. Tobias 
Karlsson och Thomas Söder-
lund: Marknaden för auktorise-
rade revisorstjänster på Åland. 
Utbud och efterfrågan.

� �  ABF: Yoga 15.5 – 25.6 
måndagar kl 19.00 på Blå 
teatern/ABF. Anmälningar till 
ABF 16 707 eller Isabell 15 887, 
isabellmattsson@hotmail.com

� �  Diabetesföreningen på 
Åland: Stödgruppen för föräldrar 
och barn träffas på HandiCampen 
tisdag 15/5 kl. 18.00. Välkomna!

� �  Eckerö marthaförening: 
Möte torsdag 10.5 kl 19.00 i Eker-
gården.

� �  Folkdansarna på Åland: 
Övning torsdag kl 18.30. Sång, dans 
och diskussion inför deltagandet i 
den europeiska festivalen i sommar. 
Vi fi nslipar vårt åländska program.

� �  Fornföreningen Fibula i 
Saltvik: Obs. Fredag 18.5 inställt. 
Lördag 19.5, ”Kurser i vikingatida 
hantverk” med början kl 10.00 i 
Vikingabyn. Kursavgift: 10 euro + 
lunch. Kursmaterial fi nns på plats. 
Anmälan till tfn 0457 342 7500.

� �  Föreningen Vårt Hjärta: Vi 
gör en Resa i Linnés anda lördagen 
den 26 maj 2007 med Williams 
buss. Det fi nns några platser kvar 
för den som känner att den vill 
komma med. Du måste inte vara 
medlem för att komma med. Förfråg-
ningar och anmälningar görs till tel: 
0457 524 37 98/Karin. Välkommen 
med!

� �  Godby Rotaryklubb: Vecko-
möte 42 hålls torsdag 10.5 kl 17.30 
på Wirrans i Godby. Som föreläsare 
har vi Ida Toivonen som berättar om 
”Världen som arbetsplats med Åland 
som plattform”. Välkomna! Vecka 20 
har vi inget veckomöte på grund av 
helgdag.

� �  Haraldsby marthaförening: 
Månadsmöte onsdag 16.5 kl 19.00 
hos Gunhild Rosenberg. Ta med 
lapparna med Moder Theresa.

� �  LC-Åland Freja: Månads-
möte torsdag 10.5 på Seagram på 
Föglö. Samling för samåkning vid 
sjukhuskiosken kl 17.00. Obs, alla 
märken på!

� �  Mariehamns marthafören-
ing: Vi gör i ordning vinsterna till 
lotteriet fredag 11.5 kl 12.00 hos 
Ann-Lis på Ringvägen 17. Vi träffas 
lördag 12.5 kl 10.00 vid torget, för 
vårt lotteri på Möjligheternas torg.

� �  Mariehamns pensionärs-
förening: Vi spelar boulé ute vid 

Svenska konsulatet måndagar och 
torsdagar kl 13.00-15.00.

� �  Norra Ålands pensionärer: 
Bussresa till Simskäla värdshus ons-
dag 23.5. Kl 11.15 avgår Sundqvists 
buss från busstationen i Mariehamn 
via Jomala Prästgård, Gölby, 
Ämnäs, Godby, Pålsböle, Kroklund, 
Kvarnbo, Kastelholm, Prästö, Vårdö 
kyrka, och Alören. Vi anländer till 
Simskäla ca 12.50. Anmälan direkt 
till Sundqvists buss senast 18.5 och 
då väljer du mat, fi sksoppa eller 
pannbiff med efterrätt.

� �  Röda korset i Lumparland:  
Familjedag på lekplatsen i Hagby  
lördag 12.5 kl 13.00. Lotteri, försälj-
ning och femkamp.

� �  Saltviks pensionärer: Träff 
torsdag 10.5 kl 11-13 med lunchser-
vering i Mariagården. Allsång med 
Knut Grüssner. Ni som bor i Östra 
Saltvik, ring Sussies eller Lottas taxi 
och ni som bor i Västra Saltvik ringer 
Birgitta för busstransport.

� �  Servicehuset Rönngår-
den: Torsdag 10.5 kl 18.30 har 
Louse Brunnsberg klädvisning. Alla 
välkomna!

� �  Steinerpedagogikens vän-
ner: Konsert på stadshuset söndag 
13.5 kl. 18.30. Snellman-högskolans 
4:e årskurs i eurytmi framför före-
ställning till pianomusik. Beethoven, 
Sibelius, Ligeti, diktrecitation och 
eurytmidans. Fritt inträde. Kaffe 
och tårta till självkostnadspris. Alla 
intresserade hälsas varmt välkomna 
att fi ra föreningens 20 år!

� �  Södra Lemlands Marthaför-
ening: Städtalkan på Solkulla på 
fredag 11.5 är inställd.

� �  Södra Lemlands Martha-
förening: Välkomna alla som är 
intresserade av att hjälpa till med att 
binda kronor till midsommarstången i 
Flaka, måndagar kl 18 på Solkulla.

� �  Västra Jomalas marthaför-
ening: Månadsmöte med blom-
skottsauktion torsdag 10.5 kl 19.00 i 
Gottby branddepå.

� �  ÅBSK: Börjar äntligen bli sä-
song för aktivitet på plan. Alla kom-
mer väl ihåg de öppna träningarna 
varje onsdag kl 18-19 allmänlydnad, 
19-20 tävlingslydnad. Träningarna är 
ännu inte ledarledda men tävlings-
träning för tävlingslydnadsekipage: 
6.6, 8.8 samt 22.8. För info om klub-
ben se hemsida: www.absk.fi 

� �  ÅBSK: Första hjälp för hun-
den, veterinär Rosalie Palmer före-
läser tisdag 29.5 kl 19.00 i auditoriet 
på Strandnäs skola. Avgiftsfri för 
höstens och vårens grundkursdel-
tagare. Föreläsningen är öppen för 
alla. Välkomna. Frågor? ring Gudrun 
tfn 38 325 eller 0457 343 14 90.

� �  Ålands lungskadeförening: 
Simträff för medlemmar i Godby 
Simhall torsdag 10.5 kl 18-21. 
Barnen simmar kl 18-19 och vuxnas 
vattengymnastik kl 19-20. Samvaro 
med servering till kl 21.

� �  Ålands marthadistrikt: 
Referensgruppen träffar Ann-Gerd 
Steinby på kansliet måndag 14.5 kl 
10.00.

� �  Ålands natur och miljö: 
Traditionellt arrangerar vi vandring 
den 18-20.5  med start på fredag 
kväll i Sund (vi tar 16– bussen ut 
till Bomarsund) och mål i Geta på 
söndag. Hela Valdemarsleden med 
två övernattningar kostar 30 €. Du 
kan även gå delar av vandringen 
utan att övernatta. Vi vandrar i 
lagom tempo och Anki Johans-
son leder vandringen. Frågor och 
anmälningar tas emot kvällstid av 
Christel Forsgård på tfn.16 297 
eller 0457 379 91 52. Anmälan 
senast den 15 maj.

� �  Ålands reumaförening: 
Mjukreumafi bromyalgiträff torsdag 
10.5 kl 18.30 på Handicampen.

� �  Ålands slöjd och konsthant-
verk: Årsmöte torsdag 10.5 kl 19.00 
på Strandgatan 7. Stadgeenliga 
förhandlingar och val av styrelse-
medlem. Alla medlemmar och andra 
intresserade hjärtligt välkomna!

� �  Ålands synskadade: 
Friluftskväll på Ankaret måndag 14.5 
kl 18.00. Kaffe med dopp, sallad och 
tipsrunda.

� �  Ålands taxklubb: Träning 
inför utställning den 27.5, vi träffas 
vid Ålands Elandelslags parkering 
18.30. för vidare info Lillevi Hagberg 
040 843 11 50.

� �  Önningeby hembygdsför-
ening: Försäljningsutställning i 
Önningebymuseet av konst torsdag 
10.5 och fredag 11.5 kl 18-20.30. 
Verk av Erik Juselius, Ture Malm-
berg, Armas Mikkola, Guy Frisk 
m.fl .

� �  ÖSUF: Kronbindning på 
Högtomt måndag 14.5 kl. 18.30.
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LEDIGA STUDIEPLATSER
på

INFORMATIONSTEKNIK

MASKINTEKNIK

FÖRETAGSEKONOMI

Beställ broschyr och ansökningsblankett på:
www.ha.ax/bestall

SÖK NU!

 Efter högmässan inbjöds 
samtliga kyrkobesökare på 

kyrkkaffe i Mariagården. 
Därefter intog den jubile-
rande konfirmandgruppen 
tillsammans med sina part-
ners gemensam lunch på 
Kvarnbo Gästhem intill.

Vid lunchen deltog också  

kyrkoherden Ingemar Jo-
hansson, sammanlagt var 
det 22 matgäster. Det blev  
mycket prat  och trevlig sam-
varo under eftermiddagen.

Konfi rmandträff i Saltvik

De här tolv, något äldre fl ickorna och ynglingarna, träffades i söndags i Saltviks kyrka 60 år efter 
konfi rmationen 1947.  De är från vänster Ritva Jansson f Vesa, Hilding Rosenberg, Ingmar Berthén, 
Maggie Fagerholm f Husell, Olof Ramsdahl, Rea Nyberg f Björklund, Runa Rosenberg f Persson, 
Doris Mattsson f Holmberg, Torvald Söderlund, Harald Johansson, or Eriksson och Göran Helling.  
 Foto: PRIVAT

Tolv konfi rmander från 
1947 träffades i samband 
med högmässan i Saltviks 
kyrka i söndags.

Johan Karrento: arbetsstipen-
dium 6 mån
Marie Stefansdotter: arbets-
stipendium
Lars Karlsson: arbetsstipen-
dium 3 mån

Musik
Rafael Elivuo: 1.500 euro.
Ulrica Sneitz: 1500
Niclas Eriksson: 1000
Andreas Nyberg: 450
Matilda Koskinen: 500
Matilda Karlström: 500
Frida Österberg: 300
Greta Sundström och 
Viva Holm: 1500
Sofi e Asplund: 1000
Engla Halling: 500
Andreas Brunnsberg: 500

Litteratur
Ann-Christin Waller: 1500
Sanna Tahvanainen: 1500
Isela Valve: 2000
Lola Karlsson: 800
Eva Nyberg: 1000
Vibeke Voigt: 2000
Nina Backlund: 1000

Bildkonst, konst,
hantverk, foto, design:
Ann-Britt Eriksson: 800
Britta Gustavsson: 500
Eva Eriksson: 1000

Gunilla Wahlsten: 300
Peter Lindberg:1500
Andy Horner: 3000
Andreas Sudhoff: 600

Teater, dans, övrigt:
Fredrik Erlandsson: 2500
Tomas Tornefjell: 500
Petter Mellberg: 500

De fi ck kulturstipendier

En av tre. Marie Stefansdotter är en av tre som får arbetsstipendium.  Foto: STEFAN ÖHBERG

Kulturdelegationen har 
fördelat stipendier för 
2007. Här är hela listan

Annonsera i 
den tidning 

du själv läser!

Messa Nyan!
0457-323 4444

� Det kan förekomma mindre störningar och kortare avbrott 
i radioutsändningarna via Mariehamns centralantenn den här 
veckan. Det beror på att man byter ut all utrustning för mot-
tagning och utsändning av radio i kabelnätet.

Viasat Golf står slutade fungera på onsdagseftermiddagen.
– Felet är lokaliserat men kan tyvärr inte åtgärdas förrän 

torsdag eftermiddag. Vi ber våra kunder om överseende, säger 
vd Ove Andersson.

Störningar för MCA

� Årets upplaga av postrodden arrangeras den 16 juni. Båtarna 
startar i Grisslehamn på morgonen och beräknas vara i Eckerö 
runt tvåtiden på eftermiddagen.

Hittills är 40 båtar anmälda och av dem kommer 15 från Åland.
– Nu hoppas vi bara på vackert väder, säger Herbert Karlsson i 

arrangörsstaben.
Mer information fi nns på www.rsmf.se

Många deltagare i årets postrodd

� En notis på miljösidan i går blev obegriplig eftersom en del föll 
bort. Rubriken löd ”Så minskar du gifthalten”. Avsikten var att 
berätta att nybilsdoften kan vara skadlig för hälsan.

Den amerikanska hälsoorganisationen Healthy Car har 
analyserat nybilsdoften i 200 bilmodeller. Många av storsäljarna 
har höga gifthalter i inomhusluften, visar granskningen. Brom-, 
klor- och arsenikhalt har mätts. Gifterna kan orsaka till exempel 
hjärnskador, minska fertiliteten och störa njurar och hjärta.

Gifthalten kan minskas genom att bilen inte parkeras i solen 
eftersom giftgaserna i plasten frigörs av värmen. Bilen bör vädras 
ut inför körning om det är varmt och den ska ofta dammsugas 
och vindrutan torkas inifrån. (ao)

Rätt om gift i nya bilar

Nyan rättar

� FÖGLÖ. Både Hastersboda-
vägen och Horsholmavägen ska 
få ytbeläggning i år, kanske re-
dan under försommaren.

Det föreslår kommunstyrel-
sen för fullmäktige. Från början 
var planen att ytbelägga de två 
vägarna år 2008 och 2009, men 
nu har man alltså anhållit om 
att göra det tidigare och på det 
sättet spara lite pengar på mins-
kade underhållskostnader. (ab)

Vägar får yta 
redan i sommar� FÖGLÖ. Parkeringen vid simstranden Sinting i Degerby byggs ut.

– Den mattvätt som snart byggs vid stranden kommer att ta en 
del av parkeringen, därför kommer parkeringen nu att förstoras, 
säger kommunstyrelsens ordförande Torsten Sundblom.

Kommunstyrelsen beviljade anslag för parkeringen på sitt möte 
i tisdags. (ab)

Större parkering vid simstrand
� FÖGLÖ. Företagaren Otto Hojar bör få förtur till färjan på 
Föglölinjen med sin guidetaxi, men bara när han är på väg till 
och från ett uppdrag. 

Det anser kommunstyrelsen i Föglö, som i tisdags tog beslutet 
att förorda Hojars anhållan. Det är landskapet som tar slutligt 
beslut i frågan.(ab)

Guidetaxi bör få plats på färja

� FÖGLÖ. Antalet ledamöter i fullmäktige ska fortsättningsvis vara 
11 stycken efter höstens val, det föreslår kommunstyrelsen inför 
fullmäktige.

Fastställs inte antalet ledamöter av kommunen blir det automa-
tiskt 13 stycken. Minimantalet är nio ledamöter. (ab)

Elva i fullmäktige
� En person har köpt och be-
talt för en dator över internet 
utan att få någon datamaskin.

Händelsen inträffade i april 
och utreds av polisen som 
misstänkt bedrägeri. (ak)

Bedrägeri över nätet 
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Den ena bomben efter den 
andra kreverar nu i slaget 
om Birka.

Strax efter klockan 12 
i går kom meddelandet från 
Birka via börsen angående 
Bror Husells bud på Birkas 
aktiepost på 20 procent i 
Eckerö. Det lyder så här:

”Styrelsen i Birka Line 
har i dag behandlat anbu-
det. Styrelsen har inte kun-
nat enas om en försäljning 
och har beslutat överföra 
ärendet om en försäljning 
av Birka Lines aktieinnehav 
i Rederi ab Eckerö till Birka 
Lines bolagsstämma för be-
slut av aktieägarna”.

Meddelandet är under-
tecknat av styrelsen vilket 
innebär att alla sju, också 
de som är styrelseledamö-
ter och vd i Eckerö, har 
deltagit i beslutsfattandet. 
Formuleringen att styrelsen 
inte hade kunnat enas om 
en försäljning kan knappast 
betyda något annat än att 
det har funnits ett förslag 
om godkännande av Husells 
bud men att förslaget inte 
har vunnit tillräckligt stort 
understöd.

Höjer budet
Klockan 15.30 på eftermid-
dagen meddelade Eckerö 
att bolaget höjer budet på 
Birka-aktierna till 17 euro 
per A-aktie (16 euro enligt 
det ursprungliga förslaget) 
och 16 euro per B-aktie 
(14,50 euro).

I meddelandet kan man 
läsa att Eckerö ”anser att 
den rådande situationen 
med visat intresse för olika 
tillgångar i Birka Line kan 
vara störande för bolaget 
och dess verksamhet” och 
att Eckerö som största ak-
tieägare i Birka vill få ett 
slut på spekulationerna 
genom att höja budet och 
specificera villkoren för den 
emission som planeras för 
de Birka-ägare som godkän-
ner Eckerös bud. Dessutom 

förlängs anbudsperioden till 
den 23 maj.

I meddelandet heter det 
att 17 euro per A-aktie 
överskrider Birkas avslut-
skurs på 13 euro dagen före 
anbudet med 31 procent. 
Motsvarande siffra för B-
aktien uppges vara 28 pro-
cent. Höjningen har gjorts 
eftersom det har framförts 
synpunkter i offentligheten 

på att skillnaden mellan bu-
det på A- respektive B-ak-
tien är för stor.

Nya lånevillkor
Eckerö har omförhandlat 
lånevillkoren med hänsyn 
till det höjda budet, heter 
det. Enligt de nya villkoren 
ska Eckerös styrelse, efter 
att budet fullföljts, föreslå 
för Eckerös bolagsstämma 

att en nyemission av aktier 
i Eckerö görs ifall Eckerö 
kommer över mer än hälf-
ten av aktierna och rösterna 
i Birka.

Eckerös styrelse har be-
slutat att be stämman om 
fullmakt att besluta att er-
bjuda sammanlagt 600.000 
nya aktier för teckning för 
de Birka-ägare som sålt till 
Eckerö. Teckningspriset fö-

reslås vara 42 euro, vilket 
enligt Eckerö ger tecknaren 
en klar fördel jämfört med 
det lokala handelspriset för 
Eckerö-aktien på cirka 47-
48 euro.

 Eckerös ledning anser 
dessutom att gängse värde 
på Eckerö-aktien är högre 
än det lokala handelspriset. 
Och att tecknaren i Eckerö-
emissionen får en prisför-

del på minst 0,50 euro.
Högst 300.000 av aktierna 

ska erbjudas till teckning av 
alla som på en viss dag är 
antecknade som aktieägare 
i Eckerö.

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

tfn 528 450

Birka säger nej till Husell
och Eckerö höjer sitt bud

Nya besked kommer nu hela tiden i Birka-affären

Höjer sitt bud. Eckerö höjde i går sitt bud till Birka-ägarna och betalar nu 17 respektive 16 euro per Birka-aktie. Några timmar tidigare satt styrelseordförande Jukka 
Suominen och vd Björn Blomqvist i Birkas styrelse som tog ställning till Bror Husells bud på Birkas aktiepost i Eckerö. Det blev nej i en styrelse som inte kunde enas om 
försäljningen. Bilden togs i mars när Eckerö presenterade sitt bud.  Foto: ERKKI SANTAMALA

I går på dagen kom beske-
det att Birka Lines styrelse 
inte kunnat enas om att 
sälja bolagets aktier i Eck-
erö och att frågan skjuts 
till bolagsstämman.

Sent på eftermiddagen 
kom nästa besked: Rederi 
ab Eckerö höjer sitt bud till 
Birkas aktieägare.

KAMPEN OM BIRKA

Enligt den första värdering-
en är de åtta fartygen värda 

212-222 miljoner euro (100-
110 miljoner euro för Birka 
Paradise), enligt den andra 
243-248 miljoner euro (145-
150 för Paradise) och enligt 
det tredje 210-220 miljo-
ner euro (110-120 miljoner 
euro).

Alla tre är lägre än det av 
Birkas (decimerade) styrelse 
uppskattade värdet på 260-
285 miljoner euro (145-180 
miljoner euro för Paradise).

Internationellt ansedda
De värderingsutlåtanden 

som Eckerö och Birka lå-
tit göra är alla utfärdade 
av internationellt ansedda 
oberoende skeppsmäklare 
med olika verksamhetsin-
riktningar.

Styrelsen konstaterar att 
den inte har någon anled-

ning att ändra sin tidigare 
uppfattning om värdet på 
fartygen.

Reserverat sig
Styrelsen har efter omröst-
ning beslutat att ge offent-
lighet åt Eckerös värderings-

utlåtanden till aktieägarnas 
kännedom. Jukka Suominen 
och Björn Blomqvist har 
inte förenat sig i styrelsens 
slutsatser och reserverat sig 
till protokollet angående 
meddelandets innehåll. (ao)

Flera olika värderingar för Birkas fartyg
Rederi ab Eckerö har be-
gärt tre olika värderings-
utlåtanden beträffande 
Birkas fartyg och lämnat 
dem till Birkas styrelse.
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Den här veckan har Ålands 
hälso- och sjukvård ett upp-
samlingsheat för de som 
ännu inte tagit den tredje 
och sista sprutan mot TBE. 
Men lagren är snart tomma. 
Både i Sverige och Finland 
har vaccinet tagit slut. Att 
tillverkaren misslyckats i till-
verkningen är en förklaring. 

De som missat chansen får 
troligen möjlighet att ta den 
sista sprutan efter somma-
ren, men Birgitta Hermans 
kan inte säga exakt när ÅHS 
får in nytt vaccin. 

– Vi går ut med det så fort 
vi vet mer.

Två sprutor ger 90 procents 
skydd. Det fi nns tillräkligt av 

det vaccin som ges till barn 
under 15 år. (ak)

Han menar att det har varit 
”så mycket osäkerhet kring 
alla möjliga spekulationer 
och frågor” att man nu vill 
höja budet och ge Birka-ägar-
na tillräckligt med tid.

– Vi har också tagit till oss 
synpunkten att skillnaden i 
vederlaget mellan aktieslag 
varit för stor. Nu har vi 
krympt den skillnaden.

Eckerös mål och förhopp-
ning är, säger han, att få in de 
utestående Birka-aktierna.

– Vi vet att det inte är själv-
klart att vi får det, men vi 
strävar efter det.

Hätsk debatt
Björn Blomqvist sa i en inter-
vju i Hufvudstadsbladet nyli-

gen att han inte hade väntat 
att debatten kring Eckerös 
bud skulle bli så hätsk.

– Så har jag upplevt det. Vi 
har sagt redan tidigare att vi 
är ödmjuka inför uppgiften 
och förstår att många ägare 
varit med i Birka från början 
och att det här är ett stort be-
slut för många. Men vi kan 
inte riktigt förstå det som på 
vissa håll har framförts i de-
batten, att vi försökt tvinga 
eller hota ägarna att sälja.

I stället är det regelverket 
som omgärdar affärer av det 
här slaget som gör att Eckerö 
måste lyfta fram de olika möj-
ligheter, men också risker, 
som fi nns för Birkaägarna i 
och med budet.

– Den informationen ver-
kar tyvärr ha uppfattats som 
att vi har hotat. Jag har svårt 
att känna igen mig i den be-
skrivningen.

Två exempel är förkla-
ringen om tvångsinlösen-
förfarande och risken att de 
Birka-ägare som inte sålt till 
Eckerö riskerar att bli ägare 

till ett dotterbolag.

Till stämman
Beträffande Birkas styrelse-
beslut att överföra frågan om 
försäljning av aktieposten i 
Eckerö till Bror Husell till 
Birkas stämma säger han så 
här.

– Jag tycker att den frågan 
hör hemma på bolagsstäm-
man.

Ordalydelsen i börsmed-
delandet om att styrelsen inte 
hade kunnat enas om en för-
säljning vill han inte befatta 
sig med.

– Det står i pressmeddelan-
det att styrelsen har beslutat 
överföra frågan till stämman.

Ser du någon konfl ikt 
i många av Eckerös 
styrelseledamöter, och 
du som vd, har fattat be-
slutet i Birkas styrelse 
när ni själva samma dag 
höjer ert eget bud?

– Jag förstår inte frågan. Jag 
ser ingen koppling.

ANNIKA ORRE

Eckerös vd Björn Blomqvist: 

Vill visa att vi menar allvar

Inget hot. Björn Blomqvist tillbakavisar påståenden i offentligheten om att Eckerö skulle ha 
hotat Birka-ägare att sälja.  Arkivfoto: STEFAN ÖHBERG

– Vi vill visa att vi menar 
allvar med vår strävan att 
vara en långsiktig och se-
riös ägare i Birka Line.

Så förklarar Björn 
Blomqvist, vd i Rederi ab 
Eckerö, gårdagens beslut 
att höja anbudet på Birka-
aktierna.

Tiden för hans bud går ut på 
måndag klockan 12. Nu blir 
det att ta en ny funderare.

– Vi ska ta ställning till 
om vi ska låta beslutet om 
en försäljning till oss gå till 
bolagsstämman eller inte. 
Vi får nog finna oss i vad 
styrelsen har beslutat.

Hitta en lösning
Förlänga tiden eller hop-
pa av. Det är frågan, säger 
han.

– Jag ska prata med mina 
kumpaner.

Han konstaterar att Eck-
erö, med sin i dag drygt 40-
procentiga röstkraft på Bir-

kas bolagsstämma, ”lättare 
kan få fram alla sina röster 
än vad vi kan som har en 
massa små aktieägare bak-
om oss”.

– Men nog ska vi väl hitta 
en lösning till slut. Inte har 
vi tänkt ge upp. Men vi vill 
inte göra oss till ovänner 
heller.

Två-tre veckor
Ändå tycker han att Birka-
styrelsens beslut att inte 
sälja är lite märklig.

– Birka har ju haft på för-
slag tidigare att göra sig av 
med Eckerö-aktierna. Men 
nu när vi kom in i bilden 
ville man inte sälja.till oss 
eftersom vi är konkurrenter 
om rösterna.

Vad han har förstått så 
kommer Birkas uppskjutna 
stämma att hållas om två-tre 
veckor.

– Kanske finns det nån 
lösning då. Vi vill bevara 
Birka här. Det är det som 
det går ut på. 

Är du besviken?
– Nej. Jag väntade det nog 
lite.

ANNIKA ORRE

Bror Husell efter beskedet:

Jag tippade på 50-50-chans

I går fi ck Bror Husell nej på sitt 
bud på Birkas aktier i Eckerö. 
 Foto: JONAS EDSVIK

För Bror Husell, som till-
sammans med andra bju-
dit cirka 18 miljoner euro 
för Birkas stora aktiepost 
i Eckerö, kom beskedet 
att Birkas styrelse inte 
hade kunnat enas om en 
försäljning inte som någon 
större överraskning.

– Jag hade tippat att 
chansen var fi fty-fi fty, 
säger han.

KAMPEN OM BIRKA

De tre inblandade är
� Motorcyklisten
� Personbilsföraren
� Beach buggy-föraren

Personbilen var på väg att 
köra om beach buggyn, som 
höll på att svänga vänster, när 
kollisionen inträffade. Motor-

cyklisten hade kört om tidi-
gare.

Dagsböter
Motorcyklisten dömdes för 
äventyrande av trafi ksäker-
heten och anstiftan till osann 
utsaga. Han hade nekat till att 
över huvud taget kört med sin 
mc den dagen, ett påstående 
som hans fl ickvän först stöd-
de, men sedan tog tillbaka.

Straffet för motorcyklisten 

blev 40 dagsböter a´ 11 euro.
Beach buggy-föraren döm-

des för äventyrande av tra-
fi ksäkerheten och vållande av 
personskada.

Straffet blev 12 dagsböter 
a´ 11 euro.

Personbilsföraren dömdes 
för äventyrande av trafi ksä-
kerheten och vållande av per-
sonskada i två fall.

Straffet blev 28 dagsböter 
a´ 6 euro. (ms)

Alla de tre inblandade
i buggyolyckan dömdes

Buggyolyckan. Dagsböter blev straffet för alla tre inblandade i olyckan.  Foto: POLISEN

Alla tre inblandade i bilo-
lyckan i Lemland Söderby 
den 27 augusti i fjol döm-
des.

Ny vd för Ålands vatten

Det är inte länge sedan 
Christian Nordas efter-
trädde Jan Westerberg som 
verksamhetsledare för Mise. 
Han säger att han trivs bra 
men att tjänsten bara är ett 
tillförordnande till mitten 
av sommaren. Det är också 
orsaken till att han valde att 
söka sig till Ålands vatten. 

– Jag har jobbat med so-
por i snart 24 år. På Mise 

och som vd för Ålands pro-
blemavfall.

Efter att ha lämnat sopor-

na bakom sig hoppas nu den 
nya vd:n att han istället kan 
få användning av sin exa-
men i sötvattensekologi från 
Uppsala universitet.

Nordas efterträder Karl-
Erik Williams som ska gå i 
pension. Williams berättar 
att 18 personer sökte tjäns-
ten.

– En enig styrelse ansåg 
att Christian Nordas var bäst 
lämpad för arbetet.

Nya Åland har sökt Mises 
styrelseordförande Lasse 
Wiklöf för en kommentar, 
men inte nått honom.

ANNIKA KULLMAN
annika.kullman@nyan.ax

Av 18 sökande fi ck Christian 
Nordas tjänsten som vd för 
Ålands vatten.  
 Foto:JONAS EDSVIK

Christian Nordas utsågs 
i går av en enig styrelse 
till ny vd för Ålands vatten. 
Han tillträder den 1 januari 
2008. 

Därmed förlorar Mise sin 
andra verksamhetsledare 
på kort tid.

TBE-vaccinet tar slut

Ingenting här heller.  Birgitta Hermans, klinikchef för 
primärvården, kan inte säga när man får in mer fästingvaccin. 
Lagren är helt enkelt tomma.  Foto: JONAS EDSVIK

Fästingvaccinet håller på 
att ta slut.

– Vi vaccinerar i dag och 
i morgon så långt lagret 
räcker, säger klinikchef 
Birgitta Hermans.
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Jan Kronholm
Epost: jan.kronholm@nyan.ax
Telefon: 528 466

Det fi nns ingen annan som Vera.
FILMJOURNALEN (RUBRIK PÅ 
REP FRÅN FILMFESTIVALEN)”

Wasa Teater
inleder spelåret
 med en rivstart. Det blir 
tre premiärer redan i sep-
tember med produktioner 
för alla åldersgrupper och 
smakriktningar. Aktuell 
och klassisk dramatik, 
musik och underhållning 
ingår i det kommande 
teaterutbudet.

Musik är ett genomgå-
ende inslag i alla spelår-
ets produktioner, skriver 
teatern i ett pressmed-
delande. Ralf Nyqvist 
anställs som kapellmästa-
re på teatern och  ansva-
rar för den musikaliska 
planeringen. Nya teater-
chefen Seija Metsärinne 
har också engagerat Peter 
Snickars som fastanställd 
dramaturg, regissör och 
skådespelare från den 1 
augusti. 

Peter Snickars och Ralf 
Nyqvist samarbetar i 
höstens första produktion 
på stora scenen, Janis! 
– en rocklegend. Det är 
en nyskriven musikpjäs 
om rocksångerskan Janis 
Joplins korta och inten-
siva liv skildrat ur hennes 
lillasysters perspektiv.

Den yngsta publiken, 
från tre år uppåt, får 
ta del av den oerhört 
populäre barnboksförfat-
taren Janosch berättelse 
”Lilla Tiger” på villovä-
ger och för ungdomar 
och ungdomligt sinnade 
presenteras den absurda 
kabarén ”Das fliegende 
Spektakel”

Skådespelare Carola 
Sarén fortsätter sin an-
ställning på Wasa Teater 
och gör på hösten en egen 
show, minikabarén ”Scen 
kväll  med Sarén”

I spelårets repertoar 
ingår också familjepjäsen 
”En julsaga” av Charles 
Dickens, som blir Seija 
Metsärinnes första egna 
regi som teaterchef, samt 
en bearbetning av Henrik 
Ibsens nyskapande drama 
”Peer Gynt”. �

Konstverk av
Dora Wahlroos
efterlyses nu av Åbo konst-
museum som  tillsammans 
med Tavastehus Konst-
museum gör ett upprop 
för att få information om 
konstnären Dora Wahl-
roos (1870-1947) verk. 
Både uppgifter om henne, 
dokumentärt material och 
hennes verk intresserar 
museerna som ska sam-
manställa en utställning 
om denna konstnär som 
inledde sin karriär i slutet 
av 1800-talet.

Wahlroos var präglad 
av naturalismen och det 
franska landskapsmåleriet. 
Hon läste och målade gär-
na utomlands. Hon hörde 
också till de konstnärer 
som sommartid samlades 
i Önningebykolonin kring 
Åbokonstnären Victor 
Westerholm.

Åbo konstmuseum 2008 
arrangerar en utställning 
kring Dora Wahlroos 
nästa år. och Amanuens 
Christian Hoffmann tar 
tacksamt emot eventuella 
uppgifter om Wahlroos 
pert telefon 02-262 70 97 
eller e-post: christian.

Torsdagen den 14 juni kl 19.30 
hoppas man kunna spela upp 
inför fullt hus på G 18, den före 
detta fi nska skolan vid Georgs-
gatan 18 som Svenska folksko-
lans vänner köpt och förvandlat 
till ett svenskt kulturhus.

Publiken skall få lyssna till 
ordakrobaterna Kent Daniels-
sson, Fred Forsell, Leo Lund-
berg, Leo Löthman och Matts 
Stenlund och till de musikalis-
ka magikerna Ulvens Döttrar, 
Therésè Karlsson och Claes 
Andersson. Som dansare med-
verkar Parva Pirzadeh och för 
den lekamliga undfägnaden 
står ”Strömsökocken” (som 
han kallas i det här samman-
hanget ) Michael Björklund 
som är gästkock på restaurang 
G 18 där han samarbetar med 
kökschefen Sebastian Vardi. 
Cirkusdirektör är Katarina 
Gäddnäs.

Underrubriken för Kabaré 
Kongo är: ”Åländsk ordcirkus 
med svärta och glamour.”

Glimten i ögat
Namnet Kabaré Kongo är enligt 
Katarina Gäddnäs ett tecken 
på det lite självironiska grepp 
som vilar över föreställningen. 
Enligt henne och producen-
ten Gunnel Ekelund myntades 
uttrycket ”kongolaiset” om 
ålänningarna i studentkretsar i 
Helsingfors vid tiden för Kong-
okriget på sextiotalet.

– Namnet visar att vi gör det 
här lite med glimten i ögat, sä-
ger Katarina Gäddnäs.

Hon konstaterar att den fi n-
landssvenska litteraturen just 
nu upplever något av en guld-

ålder och att detta kommer till 
synes också på Åland med stör-
re bokutgivning än någonsin.

Anknytning
Att riksdagsmannen och tidi-
gare kulturministern Claes An-
dersson medverkar som pianist 
förklaras med att inga åländska 
pianister hade möjlighet att 
ställa upp. Gunnel Ekelund er-
inrar också om att Andersson 
har en viss åländsk anknytning 
genom att han ett tag jobbade 
på hälsocentralen i Godby.

– Marcus Boman kommer 
dessutom att ackompanjera 
Thérèse Karlsson som framför 
texter av Carina Karlsson till 
musik av Peter Lång.

Att bara manliga ordakroba-
ter fått plats i föreställningen 
förklarar man med att det den 
här gången inte gick att få någ-
ra kvinnliga författare att ställa 
upp. Både Karlsson och Eke-
lund intygar att man verkligen 
försökt, men ingen av dem man 
velat ha med hade möjlighet att 
ställa upp.

Tämligen jämlik blir ändå 
helheten genom Ulvens Dött-
rar, Thérèse Karlsson, Parva 
Pirzadeh och Katarina Gädd-
näs medverkan.

Utöver kabarén skall den 
åländska litteraturen också 
uppmärksammas under land-
skapsdagarna genom den litte-
rärt-musikaliska kvällen ”Salta 

ord i natten” som genomförs 
under en kort seglats med Al-
banus fredagen den 15 juni. Kl. 
22.30 lägger man ut. Förfat-
tarna Kent Danielsson, Kata-
rina Gäddnäs, Leo Löthman 
samt musikern Kjell Frisk och 
dansaren Parva Pirzadeh skall 
medverka.

– Det blir säkert en vacker 
kväll och i trakten av Sveaborg 
slår vi av motorerna och sätter 
segel. Jag riktigt ryser vid tan-
ken på hur fi nt det skall bli, sä-
ger Gunnel Ekelund.

Poesi på stan
Ute på stan skall det också bli 
poesi under dagarna. Katarina 
Gäddnäs och andra författare 

på plats skall kunna dyka upp 
lite varstans på stan, dela ut re-
klam för landskapsdagarna och 
läsa en stump.

Dessutom säljs åländsk lit-
teratur i Bokhyllan, en av bo-
darna på Senatstorget.

Till den litterära kabarén på 
G 18 kan man köpa biljetter vi 
Luckan i Helsingfors. Stadsbib-
lioteket i Mariehamn tillhan-
dahåller dock också ett antal 
biljetter för ålänningar som tän-
ker resa till huvudstaden under 
landskapsdagarna. Till kvällen 
på Albanus är inträdet fritt.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466

Litterär kabaré enligt modell från litteraturdagarna

Åländsk ordcirkus 
i Helsingfors

Kabaré. Katarina  Gäddnäs, närmast kameran, samt Isabella Sarling, Gunnel Ekelund, Kent Danielsson och Leo Löthman fi nns 
bland dem som gör den litterära kabarén under landskapsdagarna i Helsingfors.  Foto: JONAS EDSVIK

Ordakrobater och musika-
liska magiker skall Hel-
singforspubliken få ta del 
av i programmet ”Kabaré 
Kongo” under landskaps-
dagarna i juni. Modellen 
är Mariehamns litteratur-
dagar.

Nu har vintern rasat ut för 
länge sedan, även om det 
kommer bakslag som gör 

att det tillfälligt kan synas några 
fl ingor i luften. Det blev i alla fall 
en kort-kort skidsäsong, och bar-
nen kunde åka utför backarna 
med skidor och pulkor och göra 
gupp att fl yga i. Ja, gupp säger 
man inte i det sammanhanget på 
åländska, utan skumpar.

På den tiden det fanns en riktig 
hoppbacke i Mariehamn kalla-
des den också för Skumpen.

En reporter på tidningen 
Åland, som gärna tar sig fram på 
skidor, skrev för några år sedan 
nostalgiskt om gamla stigar som 
han tidigare följt i Godbytrakten: 

Att försöka ta sig fram på skidor 
längs de gamla spåren i skogen är 
bara inte att tänka på. Tvärs över 
dessa går i dag den nya vägen mot 
Färjsundet, och den djupa bergs-
skärningen har skapat en betydligt 

större ”skump” än de vi hade.
*

En skump kan vara ett gupp av 
vilket slag som helst, och de gupp 
som man fl itigast talar om nume-
ra är de som ska hindra bilisterna 
att hålla för hög fart.

Redan sommaren 2002 var dis-
kussionen i gång om dessa, och i 
Nya Åland skrev en arg cyklist 
om bildårarna som borde hejdas, 
kanske en smula i affekt efter att 
nyss varit nära att bli påkörd. Om 
inte bilsterna bättrar sig, skrev 
cyklisten, anhåller jag om att 
stan bygger skumpar i VARENDA 
korsning.

Fullt så många gupp lär det 
inte bli, men på Ålandsvägen ska 

det nu i alla fall börja gå åt det 
hållet, vilket nyligen meddelades 
i detta blad:

Mariehamns stadsstyrelse god-
kände i torsdags en ombyggnad 
av Ålandsvägen. I det godkända 
förslaget fi nns en gupp i varje kors-
ning mellan Ålandsvägen och Es-
planaden. Totalt blir det fem nya 
korsningar som får en gupp.

Nu talas det inte om skumpar, 
men intressant nog om en gupp 
i stället för det som i standards-
venskan heter ”ett gupp”.

Det här tycks vara något som 
har slagit igenom på allvar i 
åländskan, och i ett debattforum 
på nätet kan man läsa ett inlägg 
om att det inte går att mäta en 

gupp i kostnader och ett annat 
om att det borde gå att göra en 
gupp som fungerade både för fot-
gängare och bilister. 

Själv ivrar jag gärna för hinder 
som ger lugnare trafi krytm, och 
kallar dem gärna för skumpar. 
Ålandsvägen, som en gång hetat 
Brunnsgatan, kan väl nu döpas 
om till Skumpgatan?

Källor: Wessman II:213 
och Wessman 1939 s. 87; Ål 
21.2.1986 s. 9 (AM), från God-
by: Ål 22.9.1990 s. 14 (CC). 
NÅl 11.6.2002 s. 19 (AO), NÅl 
18.4.2007 s. 9 (KE); inlägg på nä-
tet efter en ledare i Ål 21.11.2006. 
Se även Med åländska ord, 2 
uppl. s. 89.

En skump och en gupp
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Som Nyan tidigare berättat  
har Önningbymuseets vänner 

beslutat köpa in Westmantav-
lan till museets samlingar.

Köpet möjliggjordes till en 
del tack vare en anonym dona-
tion av en grundplåt på 5.000 
euro och i dagsläget är unge-
fär hälften av köpesumman 
på 43.500 euro täckt. Resten 
försöker man nu få in genom 
olika insamlingsaktiviteter va-
rav försäljningsutställningen 
är en.

Tavlan som Edvard West-
man (1865-1917) målade i 
Önningeby år 1890 har mått-
ten 212x120 cm och förestäl-
ler ett höstligt landskap med 
björkar. På den slippriga vä-
gen går en kvinna. I bakgrun-
den ses några bondgårdar. 
Motivet är troligen hämtat 
från södra Önningeby vid de 
så kallade Hägnorna, alltså 
mellan nuvarande vägskäl 
och Önningeby Näset.

– Tavlan är av hög kvalitet 
och från en intressant period 
då Westmans och de övriga 
kolonisternas måleri stod på 
topp, sade Kjell Ekström i 
mars då inköpet gjordes.

Till den försäljningsutställ-

ning som hålls i dag och i mor-
gon och eventuellt fortsätter 
nästa vecka har arbeten läm-
nats in både av dödsbon och 
privatpersoner. Det handlar 
om verk som via konstnärerna 
eller motiven har åländsk  an-
knytning.

Enligt Kjell Ekström är kva-
liteten genomgående god och 
de fasta priserna inte heller 
några överpris. Dyrast är en 
målning av Erik Juselius där 
priset satts till 2.000 euro.

Femtiotal verk
Ett femtiotal verk finns med 
och utöver Erik Juselius 
handlar det bland annat om 
arbeten av Ture Malmberg, 

Lindorm Liljefors, Kurt 
Bengsson, Anton Bengtsson, 
Justus Montell, Lars-Birger 
Blomqvist, Robert Hancock, 
Juha Pykäläinen, Charles 
Hemmingson, Bo Högnäs, 
Armas Mikola, Olof Kangas, 
Guy Frisk, Folke Winquist, 
Georg von Swetlik och G. 
Engström.

En del marinmålningar 
finns också med. Bland in-
tressanta motiv nämner Ek-
ström till exempel en Malm-
bergmålning av galeasen 
Fennia. Galeasen ägdes av 
Levi Mansnérus i Degerby 
och är målad liggande vid 
Karlssons varv i samma by.

I dag och i morgon är ut-

ställningen i museets gamla 
stendel öppen kl. 18.00-
20.30.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466
Foto: JONAS EDSVIK
jonas.edsvik@nyan.ax

tfn 528 470

Försäljningsutställning bidrar 
till inköp av Westman-tavla

Köp konst,
stöd konst

Konstverk. Kjell Ekström vid verk av bland andra Ture Malmberg i försäljningsutställningen i Önningebymuseet.

Önningebymuseet får 
hjälp med fi nansieringen 
av den monumentala mål-
ning av Edvard Westman 
som museet köpt in. I dag 
öppnas en försäljningsut-
ställning där ett femtiotal 
verk säljs och museet får 
provisionen.

Hancock. Hästar är motivet i detta verk 
av Robert Hancock.

Kyrka och slott. Eckerö kyrka och Kastel-
holms slott är motiven i dessa målningar av Georg 
von Swetlik och G. Engström.

Konstköp. Provisionen från 
försäljningsutställningen går till 
inköpet av Edvard Westmans 
stora målning med ett höstligt 
landskap från Önningeby, målat 
1890.  Foto: PRIVAT



13TORSDAGEN DEN 10 MAJ 2007 NYHETER
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www.caravelleboats.fi 

HUS & 
FRITIDSCENTER

Uppgårdsvägen 3

Välkommen till 
ÖPPET HUS

Fredag & Lördag kl. 10-18
kaffe & dopp
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HUSDAG på FREDAG
Kom in och bekanta dig med våra huspaket 
och kök, badrums samt förvaringsmöbler. 

Representanter fi nns på plats

BÅTDAG på LÖRDAG
Demokörning vid MSF-bryggan av ett 

fl ertal intressanta båtar. 
Representanter fi nns på bryggan

Rockoff-erbjudande 

till våra kunder!

Vi erbjuder våra kunder att köpa ett festivalpass till ett 

generöst rabatterat pris. Upplev The Ark, Martin Sten-

marck, Markoolio, Sunrise Avenue, Sahara Hotnights 

och andra artister på Rockoff-festivalen 2007 på Torget 

i Mariehamn. Mer info samt festivalprogram fi nns på 

www.rockoff.nu. Vi har ett begränsat antal festival-

pass – så skynda dig till vårt kontor i Sittkoff.

Välkommen!

FESTIVALPASS
FÖR ENDAST 60 EURO!

(Normalpris 75 euro)

Annonsera i den tidning 
du själv läser!
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1. Bulgarien 2. Israel 3. Cypern 4. Vitry

16. Tjeckien

17. Portugal

18. Makedonien

19. Norge

20. Malta

21. Andorra

22. Ungern 23. Estland 24. Belgien 25. Slo

Eurovision Song Contest i Helsingfors. Hur stort är inte det?
I år deltar 42 länder i Eurovision Song Contest (ESC). Det 

är rekord för världens äldsta tv-show med cirka 400 miljoner 
tv-tittare världen över. Programmet visas även i Australien och i 
USA.

Vilken pr-kupp Lordi lyckades göra för sitt hemland. Det har kos-
tat 13 miljoner att arrangera tävlingen, men den summan betalar 
sig mångfalt tillbaka. Det har tidigare arrangemang visat. Ni kom-
mer att få se en spektakulär show med jätteroliga vykort mellan 
låtarna. Jag var imponerad då jag såg den första genomgången 
igår.

Vem kunde ana att Finland någon gång skulle få arrangera ESC? 
Jo det kunde jag. I fjol rubricerade jag PAF:s speltipskolumn med 
”Finland vinner Schlager-EM”. I Nya Åland skrev jag ”Jag slår fast 
det med en gång, Finland går till fi nal och kanske vinner monster-
rockarna från Lappland hela tävlingen”. Folk skrattade åt mig då. 
Men jag fi ck rätt. I Nya Åland var jag även helt säker på Greklands 
vinst 2005 och Ukrainas 2004.

I tisdags var jag på Ukrainas och Rysslands vilda party. Där träf-
fade jag Ola Salo och grabbarna i The Ark.

Jag gick fram till Ola och erkände ”min stora synd” som ledde till 
att mitt namn hamnade på Expressens löpsedel.

– Det är jag som är ”Finlands hån mot The Ark, får jag ta en bild 
på dig”, klämde jag fram.

– Va, är det du som ligger bakom den rubriken. Jag undrade vad 
som orsakade den grejen, skrattade Ola.

Jag förklarade för Ola att jag berömt honom som artist och ban-
det som det proffsigaste, men att jag tror att själva låten kanske är 
lite överskattad i svensk media.

Denna lilla kommentar ledde till två sidor i Expressen och rubri-
ken ”Finlands hån mot The Ark i natt” på första sidan! Herregud, 
vilken överdrift.

Ola gav mig en vänskaplig kram och så skålade vi tillsammans 
inför ett tjugotal fotografer.

– Det är lugnt, jag vet hur de där kvällstidningarna gör, sade Ola 
som uppskattade min ärliga uppsyn och ursäkt.

Är det Sverige vi skall satsa på i år då? Nej, min spontana känsla 
är Ukraina. Transvestiten som i hemlandet väckt enorma protester 
är helt enkelt så galen att det är genialt.

Folket i Ukraina har demonstrerat på gatorna för att stoppa 
Verka Serduchka med Låten Dancing Lasha Tumbai. Bidraget 
blir både årets stora dagis-hit, årets roliga-dansen-grej i diskote-
ken och defi nitivt en av tidernas största kult-fenomen. Glöm inte 
Ukraina – det är ingen vacker musik, men smittande kul, party!

Men först är det semifi nal och den går av stapeln ikväll. Sverige, 
Finland och mitt vinnartips Ukraina är alla direktkvalifi cerade. Dem 
får vi se på lördag. I kväll skall vi rösta fram ytterligare tio bidrag 
bland de 28 hungriga länder. Fjorton bidrag får lämna tävlingen 
redan ikväll.

Helt säkert går Vitrysslands Dima Koldun med sin Bond-inspi-
rerade schlager till fi nal. I morgon uppträder han på Studenthuset i 
Helsingfors tillsammans med fjolårstvåan Dima Bilan. De är bästa 
kompisar. Jag har ingen lust att åka till Minsk nästa år. Hoppas att 
årets ”Dima” också blir tvåa.

Monsterrockare funkade. Vampyrer bör också funka. Med lite 
bättre show och proffsigare sång hade kanske Schweiz varit en 
solklar vinnare. Hur som helst går Dj Bobo till fi nal men efter första 
repet i dag börja min tro på Dj Bobo att dala.

Det har alltid varit en fördel att sjunga sist. Ikväll får Lettlands 
Il Divo-kopior sjunga sist. Det är alltid en fördel. Denna gräsliga 
smörsång på italienska går med all säkerhet till fi nal. Jag fasar och 
tror att folk köper det här. De får bara inte vinna!

Jag tror också att dragartisten DQ klara en fi nalplats, även om 
hon känns lite amatör i jämförelse med Christer Lindarw. Turkiets 
Justin Timberlake-kopia funkar perfekt. Årets superballader som 
får en att rysa av välbehag står Serbien och Island för.

Det skulle vara kul om en snygg ballad skulle skall vinna i år.
De tre sista fi nalplatserna kniper punkrockarna från Andorra, 80-

tals-poppiga Cypern och så ser grannländerna till att Makedonien 
får sin sedvanliga fi nalplats. 

Möjligen klarar sig Holland, Georgien, Norge och Belgien, men 
resten ser jag som mer eller mindre chanslösa. Jag älskar Öster-
rikes Robbie Williams-rockiga ”Get a life”, men tror inte den tar sig 
till fi nal tyvärr.

På lördag återkommer jag med kommentarer och tips inför den 
stora fi nalen, men ikväll startar tv-festen.

Jag fi ck en tröstkram
av Ola Salo

Nya Åland i Helsingfors - David Lindström

Fakta/Så här röstar du
•I kväll skall vi rösta fram tio länder till fi nalen på lördag. Röst-
ningen börjar när vi fått höra alla de 28 semifi nalbidragen.
•Du kan rösta genom att ringa numren under låttitlarna eller 
skicka ett text meddelande med texten ESC och låtens nummer 
(ex ESC01) till nummer 17 132.
•Det kostar 50 cent /samtal + lsa att ringa. Att messa kostar 
50 cent.

1. Bulgarien
Elitsa & Stoyan ”Voda”

���

Bulgarisk folksång mixas ihop med Safri 
duo-trummor till ett märkligt dancebeat. 
Men mest påtaglig är sången. Det låter 
som när min mormor tjöt ut sina lock-
rop för att få hem korna till ladugården i 
Björnhuvud. En extrastjärna för det. Går 
till fi nal. 0700-717-01.

2. Israel
Teapacks ”Push the button”

 ��

Minns ni Finlands ”Nukkuu Pommiin” 
med Kojo. Han kom sist med sitt tema kring 
kärnvapenkrig. I år har Israel lämnat freds-
duvorna åt sidan och levererar en satirisk 
mish-mash om kärnvapenkrig. Oväntat från 
Israel. Refrängen har något. 0700-717-02

3. Cypern
Evridiki ”Comme ci, comme ça”

���

Evridiki representerar Cypern för tred-
je gången. Hon kan sjunga, har stjärnsta-
tus, är den enda som sjunger på franska 
och denna synth-electropop med tydliga 
80-talsinfl uenser är schlagerbögarnas sto-
ra favorit. Jag är ändå inte lika övertygad. 
Årets mest överskattade?. Kanske fi nal! 
0700-717-03

4. Vitryssland
Dima Koldun Work Your Magic

����

JamesBond-inspirerad schlager som är 
skriven av Alla Pugatjovas förre man och 
hovleverantör Filipp Kirkorow. Koldun, 
betyder trollkarl. Snacka om passande 
låttitel. Denne vitryske Idols-vinnare tar 
sig garanterat till fi nal och kan tyvärr trol-
la hem vinsten. Går till fi nal! 0700-717-04

5. Island
Eirikur Hauksson ”Valentine lost”

�����

Eirikur har vi sett många gånger i det 
”Nordiska rådet”, där han betygsätter alla 
förhandsvideor. I år sjunger han själv för 
Island. En urgrym rockballadhymn som 
får mig att rysa. Han sjunger som en gud. 
Går till fi nal. 0700-717-05

6.  Georgien
Sopho Kalvashi ”Visionary Dream”

����

Världens nästäldsta land debuterar i 
ESC med en söt liten sångerska. Vi hör 
Madonnas Ray of Light mixas ihop med 
isländska Bjørk och lite kaukasiska in-
strument. Spännande. Men kanske för 
originellt för att gå hem i sofforna. Kan-
ske till fi nal! 0700-717-06

7. Montenegro
Stevan Faddy ”Ajde kroci”

-----
Stevan upptäcktes i en karaoketävling 

och på den scenen borde han ha stannat. 
Det här är det sämsta jag någonsin hört 
i eurovisionens historia. Synd att debu-
terande Montenegro inte kunde bätte. 
Årets kisspaus. 0700-717-07

8. Schweiz
DJ Bobo ”Vampires are alive

 ����

Från monster ifjol till vampyrer i år. 
Jo, det funkar. Årets dagis-hit. Europas 
ungar kommer att rösta hej vilt på denna 
E-type-kopia. Refrängen sitter som en 
smocka. Schweiz vann den första täv-
lingen 1956 och de vann med Celine Dion 
1989. Nu kan de göra det igen. Går till fi -
nal! 0700-717-08

9. Moldavien
Natalia Barbu ”Fight”

���

Europas fattigaste land imponerar med 
en av tävlingens bästa sångerskor. Nata-
lia sjunger en dramatisk rockballad med 
politiskt budskap. En snygg helhet som 
kan räcka långt. Kanske till fi nal? 0700-
717-09

10. Nederländerna
Edsilia Rombley ”On top of the world”

 ��

Edsilia kom fyra för Holland 1998. I år 
deltar hon med en gammaldags ESC-schla-
ger. Holländarna är som vanligt hoppfulla. 
Men har de glömt att det är 2007? En fi -
nalplats är möjlig om traditionell går hem i 
år. Kanske till fi nal? 0700-717-10

Vitryssen och v
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vampyrerna är farligast i semin
11. Albanien

Frederik Ndoci & Aida ”Hear my 
plea”

��

Frederik har tagit sin fru med 
på scenen. Albanien framför årets 
mest nationellt kryddade bidrag. 
Lite vackert med dessa orientaliska 
tongångar, men karln borde sjunga 
bara på albanska. Engelskan är 
gräslig. 0700-717-11

12.  Danmark
DQ ”Drama Queen”

���

En drag-drottning har vunnit 
tävlingen förut. Ni minns Israels 
Dana International med Diva. Nu 
kan det hända igen. Skillnaden är 
att den danska drottningen kan 
sjunga, utstrålar sann glädje och 
levererar en låt som vi har hört 100 
gånger innan. Går till fi nal? 0700-
717-12

13. Kroatien
Dragonfl y feat Dado Topic 

”Vjerujem u ljubav”
 �

Ett tråkigt sömnpiller med en 
Kroatisk 57-årig rocklegend. Tyvärr 
brukar alltid de forna jugoslaviska 
länderna rösta in Kroatien till fi nal. 
Men i år kan det väl ändå inte gå 
vägen ZZZzzzzz… 0700-717-13

14. Polen
The Jet Set ”Time to party”

��

Att blanda ihop musikstilar tycks 
vara en trend i år. Här är det rnb, 
rap och ren cabaré-show som blan-
das ihop till en riktig läcker soppa. 
Frågan är om soppan inte haft för 
många kockar. 0700-717-14

15. Serbien
Marija Serifovic ”Molitva”

���

Serbien ställer för första gången 
upp som självständigt land (tidigare 
med Montenegro). Deras svar på 

Lotta Bromé sjunger en ballad som 
tippas kunna vinna hela tävlingen. 
Det är vackert, men behöver fl er 
lyssningar för att sätta sig. Går till 
fi nal! 0700-717-15

16. Tjeckien
Kabát ”Malá dáma”

��

En av årets häftigaste röster står 
sångaren i rockbandet Kabat för. 
Han brummar tyvärr fram en gan-
ska anonym rockballad som ibland 
har lite Kent-vibbar. Tänk er en hes 
Rikard Wolff på tjeckiska. Årets 
mest Lordi-like. 0700-717-16

17. Portugal
Sabrina ”Dança conmigo (Vem 

ser feliz)”

�

Portugal har deltagit fl est gånger 
utan att vinna. I år skickar de en 
typisk ESC-schlager med latinoryt-
mer a´la Lotta Engberg. Hamnar 
garanterat i bottenträsket! Pust. 
0700-717-17

18. Makedonien
Carolina Goceva ”Mojot svet”

���

Här har de grekiska rytmerna hu-
vudrollen. Den här typen av äkta 
ESC-schlager ”mediterian” faller 
jag fortfarande för. Gissar att Ma-
kedoniens grannländer ser till att 
de får en fi nalplats som vanligt. Går 
till fi nal! 0700-717-18

19. Norge
Guri Schanke ”Ven a bailar con-

migo”

�

Svenske G:son har skrivit den-
na insmickrande samba. Det lå-
ter så mycket svensk schlager att 
det nästan blir äckligt. G:son har 
också skrivit Spaniens bidrag. 
Den är bättre. Ve och fasa om 
denna sega norska olja går vida-
re. 000-717-19

20. Malta
Olivia Lewis ”Vertigo”

��

På elfte försöket lyckades Olivia 
ta sig till fi nal. Här ligger Magnus 
Carlsson i lä. Olivia sjunger en ba-
nal melodramatisk fl amenco-ope-
rett som för tankarna mera till en 
rodeo i Spanien än till en sommar-
dag i Valetta. 0700-717-20

21. Andorra
Anonymous ”Salvem el món”

����

Lilla Andorra överraskar med 
lite punkig Greenday-rock och 
Hellstrand-inspirerad sång. Ett 
charmigt ungdomligt poppigt inslag 
som får en att vakna till. Kan över-
raska och ta sig till fi nal. Går till fi -
nal? 0700-717-21

22. Ungern
Magdi Rúzsa ”Unsubstantia

 �

Magdi har Bonie Tyler-raspig 
stämma, men sjunger tyvärr en gan-
ska tråkig blues som aldrig lyfter. 
Ser framför mig en rökig jazz-klubb 
med några envisa fyllon som vägrar 
gå hem trots att sista låten spelas. 
Somna inte bara. 0700-717-22

23. Estland
Gerli Padar ”Partners in crime”

��

Gerli Padars lillebror vann hela 
ESC 2001 med Everybody. Stora-
systern Gerli lyckas inte med sam-
ma bedrift. Detta är en sämre kopia 
på årets fi nska bidrag och det håller 
inte ens för fi nal. 0700-717-23

24. Belgien
The KMG’s ”Love power”

���

Funkig 70-tals disco med en 
charmig svart kille i svart krullig 
boll-frisyr. Han har en utstrålning 
och glädje som smittar och tränger 
igenom tv-rutan. Låten är lite av en 
b-jackson fi ve kopia. Men artisten 
kan lyckas bära låten till fi nal. 0700-
717-24

25. Slovenien
Alenka Gotar ”Cvet z juga

��

Smäktande stora känslor förmed-
las i en balkanversion av Fanto-
men på operan. Eller är det slutet 
på fi lmen Neverending story i rysk 
tappning. En hyllad operadiva från 
Slovenien kommer att bli förvånad 
då poängen uteblir. 0700-717-25

26. Turkiet
Kenan Dogulu ”Shake it up seke-

rim”

����

Turkiet tänker helt rätt. Blandar 
modern Justin Timberlake-stuk 
med sitt eget turkiska vinnarkon-
cept Sertab. Internationellt och 
nationellt. Spännande, snyggt, men 
tyvärr hinner biten inte sätta sig ef-
ter en lyssning. Går till fi nal? 0700-
717-26

27. Österrike
Eric Papilaya ”Get a life, get ali-

ve”
 �����

Årets mest underskattade bidrag 
och österrikes bästa någonsin. Lå-
ten skrevs först för Anastacia. Äls-
kar du Robbie Williams så gillar du 
Eric. Är även ledmotiv till Europas 
största evenemang till förmån för 
AIDS-forskning ”Life Ball 2007”. 
0700-717-27

28. Lettland
bonaparti.lv ”Questa notte”

 �

En svensk kompositör, fem letter 
och en äkta italienare med ett pom-
pöst italienskt och insmickrande 
nummer som får mig att må illa. 
Kan inte Italien komma tillbaka 
till tävlingen. Tyvärr tror många på 
seger för Il Divo-kopiorna. Går till 
fi nal? 0700-717-28
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Supererbjudandena gäller torsdag 10 maj – söndag 13 maj 

Alla supererbjudanden gäller så långt lagret räcker!

Mors dag på söndag

Supererbjudande!

BANANER 
Chiquita

099
KG 

LAXFILÉ

Supererbjudande!

VINDRUVOR 
Mörka & gröna, Chile, Italien 500 g

1 49

ENTRECOTÉ
Inhemsk

1450
KG

Norsk

 795
KG

TÅRTOR
400 - 565 g Frödinge

Utan Plussa-kort 
5,99/st

375
s t

PRESIDENT 
KAFFE
500 g

Utan Plussa-kort
6,50/2 pkt 

AINO GLASS
0,9 liter Valio

Utan Plussa-kort 
3,85/ask

336
a s k

500
2 pk t

-förmån

VÄLKOMMEN TILL
SUPERMARKET KANTARELLEN

Supererbjudande!

BAGUETTER
Bageri Kantarellen 1 20

s t

BLÅ CASTELLO
150 g Tholstrup

EP 15,00/kg 2 25
s t

VITLÖKS-
KROKETTER
750 g Felix

EP 3,73/kg

280
s t

ASK EP 2,98/kg

Från vårt eget bageri

3
PRINCESS-
BAKELSE 
OCH
KAFFE

00

Café

Supererbjudande!

Kom ihåg
Mor på
söndag!

LÖSGODIS
Karamellkungen 7 90

k g

Vi har blom-
mor och 

tårtor 
mm!
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allt du behöver -ändå klöver över!

GODBY TEL 43 250
VARD 09-20, LÖRD 09-16, SÖND 12-16

BYGGLAGRET: VARD 09-17, LÖRD 09-14, SÖND STÄNGT

YTTRE FILÉ 

av nöt, även marinerad

16,90  16,90  

GÄLLER TORSDAG - MÅNDAG

Leverpastej

Popsi  ..............................................  kg 9,90 
Pommes Frites

1 kg Oolannin  ...............................  påse1,55
Småkakor

600 g Gille  ...................................  ask 2,50 

-FÖRMÅN

Bananer

Chiquita  .........................................  kg 0,99 
Vindruvor gröna & mörka

500 g Chile  ...................................... ask1,49
Ros i kruka

Finland  .............................................  st 4,90 

kg

INRE FILÉ

av nöt, inhemsk 

28,80  28,80  kg
Frödinge tårtor
400 - 565 g .......................................... st 3,75  
utan Plussa-kort 5,99/st

Aino gräddglass
0,9 liter ................................................ st 3,35  
utan Plussa-kort 3,85/st   

Bildservice
via bildbank

Rekorderlig cider
0,5 liter ................................. st inkl. pant 2,29  
utan Plussa-kort 2,59/st inkl. pant

Rexona duschtvål
250 ml ............................................... 2 st 3,00 
utan Plussa-kort 1,75/st   
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Malin Tillström
Epost: malin.tillstrom@nyan.ax
Telefon: 528 478

28 april år 2002 gjorde ålän-
ningen Mika Niskala fi nländsk 
ligadebut i FC Inter. Det blev 
seger med 3–0 och matchen 
är förstås något mittfälta-
ren minns väl. Comebacken i 
”Grönvitt” säsongen 2005 till-
hör också de bästa minnena.

– Första matchen i IFK var 

speciell, säger Niskala.
Då blev det seger över RoPS 

med 1–0. 

Alltid hög nivå
Då IFK Mariehamn i kväll 
möter FC Haka hemma på 

Wiklöf Holding Arena gör 
Niskala sin 100:e ligamatch (9 
mål). 

Blir det att fi ra med 
seger?

– Jo, det hoppas jag faktiskt. 
Med tre kryss börjar det när-
ma sig seger, säger han.

Torsdagens motstånda-
re har Mika mött ett antal 
gånger. Och Haka, som knep 
bronset från FC Honka förra 
säsongen, är alltid en svår nöt 
att knäcka.

– De håller samma höga 
nivå år efter år, konstaterar 
Niskala.

Popovits alltid lurig
FC Haka inledde serien med 
två segrar hemma mot FC In-
ter (1–0) och borta mot mot 
FF Jaro (2–1). I den tredje 
omgången föll dock laget 
snöpligt på övertid med 2–1 
mot FC Lahti. Niskala ligger 

lite efter i antalet ligamatcher 
mot FC Hakas legend Valeri 
Popovits.

Ryssen är nu uppe i 337 li-
gamatcher vilket resulterat i 
159 mål vilket gör honom till 
den störste målskytten i ligans 
historia. 

– Han har bra spelöga och 
är lite lurig. Det gäller att vara 
vaken, säger IFK-mittfältaren 
om Popovits.

Men det är möjligt att IFK 
slipper möta Popovits ikväll. 
36-åringen dras med en knä-
skada och är osäker på spel. 
Klart är att Hakabacken Jark-
ko Okkonen inte är i spel-
skick.

Mats över 200
Förra säsongen var det IFK 
som tog full pott i mötet på 
WHA. Då vände IFK under-
läge till seger med 2–1 efter 
att Peter Blomberg avgjort 

med sitt första, och hittills 
enda, ligamål.

– Visst har vi respekt för 
Haka men nog ska vi kunna ta 
dem, säger Niskala.

Den spelare i IFK som gjort 
fl est ligamatcher är Mats 
Gustafsson som nu är uppe i 
201 matcher. Justus Vajanne 
har gjort 120 ligamatcher (80 
stycken i Allianssi) och mål-
vakten Antti Kuismala har 
också passerat 100-strecket 
med sina 112 matcher.

Nya kiosker
Ikväll är det premiär för två 
nya kiosker på WHA. Nu går 
det att köpa pizza, piroger och 
hotdogs på arenan. Ölförsälj-
ningen sker i huvudbyggnaden 
tillsammans med den traditio-
nella varmkorven.

BJÖRN EKLUND
bjorn.eklund@nyan.ax

tfn 528 462

Mika gör 
sin 100:e 
ligamatch

Niskala vill fi ra med seger

Jubilerar. Mika Niskala gör sin 100:e ligamatch mot FC Haka 
på torsdag. Förra året vände IFK underläge 1–0 till seger med 2–1. 
Här Niskala i kamp med Hakas Cheyne Fowler och lagets kapten 
Juuso Kangaskorpi.  Foto: JONAS EDSVIK

FOTBOLL. Ligadebuten 
skedde 28 april år 2002 
med FC Inter. Då Mika 
Niskala i kväll intar planen 
blir det hans 100:e fram-
trädande i ligan.

– Tiden har gått fort, kon-
staterar mittfältaren.

Ålands sportskytteförening 
tar helgen 11-12 augusti mot 
Nordens bästa skyttar när NM 
avgörs i Bredmo.

– Det kommer kanske 50-60 
deltagare. VM går i Österrike 
i slutet av augusti, så det här 
blir lite av en generalrepeti-
tion för några av dem där de 
får en chans att känna på var-
andra, säger tävlingsledaren 
Sune Abrahamsson.

Norden har haft stora fram-
gångar i de internationella 
mästerskapen, inte minst ge-
nom de fi nländska skyttarna. 
Om det blir något åländskt 
inslag på VM i år återstår att 
se.

– Kvalet är inte avgjort 
ännu, utan vi skjuter det sista 
nästa helg. Varje land får inte 
ha fl er än tolv skyttar, så det 
gäller att klara uttagningen, 
säger Abrahamsson som själv 
plockat medaljer på VM ge-
nom åren.

Är föregångare
Men först gäller alltså NM. 
Skyttarna anländer innan hel-
gen då de skjuter in sig på ba-
nan under fredagen. På lörda-
gen avgörs grenen HV (heavy 

varmint) 100 meter och på 
söndagen HV 200 meter.

– Det koras en mästare i 
båda samt en total mästare, 
säger Abrahamsson.

Det är några år sedan ÅSSF 
sist stod värd för NM.

– Åland har varit lite före-
gångare för bänkskyttet, så 
det passar bra att arrangera 
det här.

Ett evenemang av den här 
storleken kräver många funk-
tionärer, men de åländska 
skyttarna ska ändå vara med 
och tävla.

– Kanske inte resultaten blir 
det bästa, skytte är ju en kon-
centrationssport och nu har 
vi mycket annat att tänka på 
samtidigt. Men vi har ju fördel 
av hemmaplan, och vi brukar 
hänga med någorlunda bra 
ändå.

Till HFD
Som Nya Åland berättade om 
för ett par månader sedan, har 
miljöprövningsnämnden be-
gränsat användandet av Bred-
mo vilket innebär att arrang-
emang som NM och öspelen 
2009 egentligen inte kan ge-
nomföras på hemmaplan.

– Vi har överklagat beslutet 
och det ska skickas till högsta 
förvaltningsdomstolen. För-
hoppningsvis tar den proces-
sen så lång tid att vi kan att 
vi kan köra på som vanligt så 
länge. Men om beslutet träder 
i kraft är det kört, säger Sune 
Abrahamsson.

Bland annat innebär MPN:
s beslut att ingen inskjutning 

får ske på fredagen och att 
tävlingsskyttet inte får inledas 
förrän 10.00 på söndagsmor-
gonen.

– Vi måste starta tidigare så 
deltagarna hinner hem med 
färjorna på eftermiddagen. 
Går det igenom slutar det 

med att vi inte har några del-
tagare.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

Nordens bästa skyttar till Åland

Tävlingsledare. Sune Abrahamsson ska inte bara delta i bänkskytte-NM på hemmaplan, han 
ska agera tävlingsledare också. Här är det dock en jaktbössa han håller i hand. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA

SKYTTE. Åland står värd 
för nordiska mästerska-
pen i bänkskytte som 
arrangeras bara veckorna 
innan världsmästerskapen 
avgörs.

– Det blir lite av en 
generalrepetition, säger 
tävlingsledare Sune Abra-
hamsson.

Tipsligan efter tre omgångar: 
HJK   3 2-1- 0 4-1 7
Tampere Utd  3 2-1-0 5-3 7
FC Haka   3 2-0-1 4-3 6
AC Oulu   3 1-2-0 3-1 5
FF Jaro   3 1-1-1 6-4 4
TPS   3 1-1-1 2-1 4
FC Viikingit  3 1-1-1 4-4 4
FC Lahti   3 1-1-1 3-5 4
FC Inter   3 1-0-2 5-3 3
IFK Mariehamn  3 0-3-0 1-1 3
FC Honka  3 1-0-2 5-6 3
KooTeePee  3 1-0-2 3-5 3
VPS   3 0-2-1 1-6 2
MyPa   3 0-1-2 1-4 1

Fakta/Ligatabellen

� VM-TIPSET. USA har gjort 
klart med en sen förstärkning till 
VM-truppen i Ryssland. New Jer-
sey Devils center Zach Praise har 
tillkommit. Praise gjorde 31 mål 
och 31 målgivande passningar i 
grundserien i NHL och fortsatte 
att producera i slutspelet där det 
blev tio poäng på elva matcher. 
Matchen mellan USA och Fin-
land börjar 19.15 i kväll. (be)

Praise 
förstärker USA

� HÄSTSPORT. På söndag blir 
det fest i Hammarland Tellholm. 
Då fi rar ridskolan Stall Aftonsol 
att det är 15 år sedan man första 
gången slog upp dörrarna.

Klockan 13.00 kör festlighe-
terna igång, och på det cirka två 
timmar långa programmet står 
bland annat hoppkadrilj, spe-
gelritt, brukskörning, travhäs-
tar, Islandshästar, riddare, lös-
hoppning och teman ur Astrid 
Lindgrens värld.

– Vi vet att det råkar krocka 
med morsdag, men vad gör det 
när vi tänker bjuda på hela ka-
laset och dagen till ära så har 
vi tagit fram en specialare, en 
morsdagsbakelse till alla, hälsar 
arrangörerna i ett utskick.

I samband med det bjuds 
dessutom alla mammor, mor-
mödrar, farmödrar och plast-
mammor på gratis ridning.

– Dags för den stora övertal-
ningskampanjen så ni säkert 
får upp kvinnan/kvinnorna i er 
familj i sadeln! (mt)

Ridskola 
fi rar 15 år

� FOTBOLL. IFK Mariehamn 
mötte FC Åland i en tränings-
match på tisdagskvällen där 
”storasyster” IFK gick segrande 
ur kampen efter 60 minuter 
med siffrorna 7–1 (3–0).

Tre av division IV-lagets mål 
gjorde Sanna Virtanen medan 
övriga målskyttar var Johanna 
Blomqvist, Caroline Anders-
son, Tove Reymers och Erika 
Nordlund. Division V-laget FC 
Ålands tröstmål kom genom 
Luca Sjöberg. (mt)

”Storasyster”
vann matchen

� FOTBOLL. IFK Marie-
hamns nyförvärv Sasa Stevic 
och Amos Ekhalie är inskrivna 
på en svenskakurs vid Medis. 
Bosniern Stevic och kenyanen 
Ekhalie sätter sig i skolbänken 
redan den här veckan och plug-
gar språket fram till midsom-
mar innan sommarlov väntar. I 
höst återupptas studierna.

– Med detta hoppas vi att spe-
larna lättare ska kunna smälta in 
i samhället, säger klubbdirektör 
Peter Mattsson på föreningens 
hemsida. (mt)

IFK-spelare lär
sig svenska

� SEGLING. Internationella 
seglingsförbundet släppte i ons-
dags månadens rankinglistor 
för matchracingseglarna. Både 
Björn Hansen och Staffan Lind-
berg behåller sina platser på 8:e 
och 9:e plats i listorna med 9.535 
poäng respektive 9.347 poäng.

Britten Ian Williams, med 
11.025 poäng, tog över toppla-
ceringen från fransmannen Se-
bastian Col som nu rankas trea. 
Tvåa är fransmannen Richard 
Mathieu. (mt)

Seglare kvar i
rankingtoppen

TV-TIPSET
 USA-Finland

ISHOCKEY-VM, KVARTSFINAL 
19.00 PÅ VIASAT SPORT 1.
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Min Sonera-abonnemang: kopplingen 3,90 €, Samtal 50-paketet 23,90 €/mån, samtal som överstiger paketet 0,079 €/min + 0,049 €/
samtal. Sonera Data Timme 0,90 €/påbörjad timme. F1-sändningarna på MTV3 MAX i Sonera MobiiliTV: fr. 3 €/1 dygn. Mms 0,39 €/

meddelande. Priserna gäller normalprissatta inrikes samtal, sms och andra förbindelser, inte till företags- och servicenummer.

Helis abonnemang är just ett sådant hon vill ha.

1. Telefon

��Nuvarande telefon

��Ny telefon: kontant

��Ny telefon: bunden 12 mån

��Ny telefon: bunden 24 mån

3. Sms

��0,079 € / meddelande

��50 1,90 € / mån

��150 4,50 € / mån

��500 9,90 € / mån

��1000 11,90 € / mån

2. Samtalstid

��0,079 € / min

��50

��100

��200

��350

��500

��800

��1200

��1500

��2000

Basval:

6. Sonera SurfPort

� Formel 1

� Eurovisionen

� Sport

� Väder

� Ringsignaler

� Karaoke

� Glöm inte heller Sonera Etu

5. Tillvalstjänster

� Messenger

� E-post

� Kestoetu

� Sonera Familj

� Multi-SIM

� Tunnari

� Turva

� Saldoavtal

� Vem ringde?

� MobiiliTV

� Sonera Navigaattori

� Mms

4. Dataöverföring

��Timme 0,90 € / påbörjad timme

��20 MB / mån fr. 4,90 € / mån

��100 MB / mån fr. 15,90 € / mån

��5 dygn / mån fr. 15,90 € / mån

��10 dygn / mån fr. 26,90 € / mån

Tillvalstjänster

��Effekt 1 Mbit / s 7,90 € / mån

��Effekt 2 Mbit / s 19,90 € / mån

Tilläggsval:

* Telefonens värde 920 €. Avtalsperioden 24 mån. Samtalen kostar 0,079 €/påbörjad minut + uppkopplingsavgiften 0,049 €/st. Sms:en 0,079 €/st. Kopplingen norm. 3,90 €. Priserna gäller till nummer med normalpris, inte till service- och företagsnummer. Abonnemangsavtalet får inte 
sägas upp under den 24 månader långa avtalsperioden och telefonen får inte användas med andra abonnemang. Efter 24 månader fortsätter avtalet tillsvidare. Paketet kostar minst 796,66 €/24 mån (inkl. kopplings- och månadsavgifter för abonnemang samt telefon). Abonnemang utan 
telefon 51,66 €/24 mån. Du sparar 175 €. Extrakostnader för abonnemanget sammanlagt 744 €. Information om 3G-nätets täckning www.sonera.fi /matkapuhelin. ** Minneskort för följande Nokia-telefoner: N95, N76, N73, 7390, 6300, 5700 och 5200. *** Månadsavgiften för ADSL 2 Mbit/s 
fr. 32,90 €/mån. Dessutom erbjuds månadsavgifterna för 4 månader till halva priset. Erbjudandet gäller abonemang i hastighetsklassen 8 Mbit/s eller högre. Månadsavgiften för ADSL 8 Mbit/s fr. 41,90 €/mån. Erbjudandet gäller inte abonnemang som sagts upp och beställts på nytt till 
samma person eller samma hushåll under den tid erbjudandet gäller, inte heller byte mellan Soneras Bredbandsprodukter. Angivna hastigheter är maximihastigheter för abonnemangstypen i fråga. Dessutom behöver du nätverkskort och/eller bredbandsmodem samt datasäkerhetstjänst.

Minneskort på köpet. 
Innehåller Eurovisionslåtarna 

2007 (värde 50 €)**

Den är allt vad du vill ha.
- 5 Mpix toppkamera med
 Carl Zeiss-optik
- Videoinspelning med
 DVD-kvalitet
- Supersnabb bredbands-
 anslutning
- GPS- och kartfunktioner
- MP3-spelare

279€
(Rek.pris 320€)

Månadsavgifterna
för 8–100 Mbit/s

abonnemang 4 månader 

2095
€/mån***fr. 

Norm. fr. 41,90 €/mån
Erbjudandet gäller fram

till 31.5.

Kopplingen av
Sonera Bredband

0€
2 Mbit/s och snabbare 

abonnemang. 
Erbjudandena gäller fram 

till 17.6. Kopplingen
norm. 49–129 €

Den eurovisa
väljer Sonera®
Bredband!

- 2 Mpix kamera med
 8x digital zoom
- MP3-spelare
 och FM-radio
- Mms

Sonera har nu bara ett abonnemang för dig. Min Sonera. Till Min Sonera väljer du just den mängd samtalstid, sms samt
tillvals- och underhållningstjänster som passar dig. Min Sonera-abonnemanget kan du dessutom välja med eller utan telefon.

Du bestämmer allt. Du betalar inget extra och går inte miste om något.

Min Sonera. 
Just ett sådant abonnemang du vill ha.

Helis nya, 
förmånliga 

abonnemang.
Samtal 500-paket

23,90 €/mån =
fr. 0,048 €/min

Kopplingen
av Min Sonera-
abonnemang

Fram till
31.5.2007.

0€

Min Sonera

Kombi-
nera fritt:
- Samtal och

sms med eller
utan paket

- Bunden eller
kontant telefon

Nokia N95

1€
och 3299

€/mån*
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e
  
9

2
0

 €
)

SONERA PISTE MARIEHAMN NORRAGATAN 11, TEL. 018 620 200, MÅN-FRE 9-17

Marcela Sandvik ställde upp 
i 52-kilosklassen när EM i 
styrkelyft arrangerades i den 
polska staden Koscian, belä-
gen cirka 400 kilometer väster 
om huvudstaden Warszawa.

Ingångsvikten i knäböj på 
130 kilo kom upp utan pro-
blem, men hon underkändes 
i båda nästföljande försök på 
135 kilo. I bänkpress gick det 
bättre, där hon i sista lyftet 
fi ck upp hela 107,5 kilo vilket 
inte bara gav en silvermedalj i 
grenen, utan resultatet räckte 
till både nytt SFI- och tjeck-
iskt rekord.

I marklyftet klarade hon en-
dast sitt första lyft på 132,5 kilo 
efter ett misslyckat försök att 
plocka placeringar i det sista 
på 147,5 kilo. Totalt stannade 
Sandvik på 377,5 kilo vilket 
räckte till en total sjätte plats. 
Även den summan noterades 

som nytt SFI- och tjeckiskt re-
kord.

– I övrigt så gick det bra för 
Finland under dagen, Hanna 
Rantala vann Marcelas klass, 
Mervi Sirkiä tog silver och 
Sveriges Marie Eriksson tog 
brons. I 48 kilosklassen rege-
rade som vanligt mångfaldige 
mästarinnan Raija Koskinen, 
rapporterar ÅKK på sin hem-
sida.

Lehto tävlar
På lördag går tungviktsklas-
sen av stapeln där Ove Lehto 
är anmäld. Han har känt av en 
bröstskada i veckan, men trä-
ningen under tisdagen kändes 

så pass bra att han fullföljer 
EM.

– Bröstskadan kändes myck-
et bättre i dag, och den höll i 
alla fall utan problem för 230 
kilo (men det var ett mycket 
försiktigt lyft). Det betyder 
att jag reser till Polen och del-
tar i EM och siktar på att åt-
minstone klara en bänk (fl era 
förhoppningsvis, om skadan 
känns bra), skriver han i sin 
träningsdagbok.

Fram till dess är det enbart 
vila på programmet.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

Marcela Sandvik EM-sexa

Rekordkvinna. Marcela 
Sandvik lyfte både SFI- och 
tjeckiskt rekord i EM i styrkelyft 
i tisdags kväll. 
 Foto: JONAS EDSVIK

KRAFTSPORT. Ålands 
kraftsportsklubbs Marcela 
Sandvik slutade som sexa 
när EM i styrkelyft arrang-
erades i Polen. I vanlig 
ordning tävlade hon för 
Tjeckien och slog också 
nytt nationellt rekord.

Samtidigt är det klart 
att Ove Lehto trotsar sin 
bröstskada och tävlar på 
lördag.

� �  RK Sleipner: Hopptävling 
söndag 20 maj 11.00 Ålandscupen: 
60 (ekipage ej startat 80 cm), 80, 
100 cm teknikbedömning. Dessutom 
ÅM-kval 1 85/95 cm A:1d (85 cm 
ponnyekipage, ryttaren född 1991 el-
ler senare). Fullständig prop fi nns på 
www.sleipner.aland.fi . Anm till Sleip-
ner 13 418 eller sleipner@aland.net 
senast 16.5 kl 20. Frågor: Sleipner 
eller Marina 040-576 23 96.

� �  ÅID-orientering: Lång-ÅM 
på lördag i Saltvik Solbacka. Första 
start 10.00. Anmälningar till kansliet 
senast onsdag 9 maj.

� �  Ridklubben Sleipner: 
Ungdomsstyrelsen ordnar Vårfest 
på Sleipner den 17 maj 14.00. 
Program: laghoppning, nya hästar, 
voltige, paus med ponnyridning och 
loppmarknad med hästutrustning, 
spegelritt och sagofi gur. Inträde: 2 
€. 

� �  Folkrace: Tävling i Vessings-
boda på lördag 11.00. Besiktningen 
stänger 10.00  Anmälan före Tors-
dag 10/5 18.00 till Kennet Lomfalk 
33 644/040 704 39 83.

� �  ÅID-orientering: Nyanbom-
men motionsorientering torsdag i 
Eckerö Käringsundsby. Start 18.30-
19.30.

� �  ÅID-friidrott: Åländska 
skolmästerskap i stafettlöpning, 14 
maj 18.00 på Wiklöf Holding Arena 
i Mariehamn. Samling för deltagare 
och funktionärer senast 17.30.

Sportens kom ihåg

LÖPSKYTTE
Vårskyttet, 5 maj, Jomala. Klubbkamp 
mot Häverödal/Rialas skidkytteklubb.
D10, 3 km: 1) Cordelia Olsson, HSK, 20,28, 
2) Gry Kyllingstad, HSK, 20,40.
H12, 3 km: 1) Simon Westerlund, HSK, 
21,52, 2) Kalle Öqvist, HSK, 22,02, 3) Victor 
Kyllingstad, HSK, 29,16.
H14, 4 km: 1) Johan Jansson, Riala, 23,01, 
2) Christoffer Funke, Riala, 26,20, 3) An-
dreas Ek, Riala, 36,27.
H16, 5,2 km: 1) Johannes Wegert, Riala, 
34,59, 2) Fredrik Funke, Riala, 36,15, 3) 
Jerry Danielsson, IF Åland, 39,51.
D16, 5,2 km: 1) Linnea Erkas, HSK, 44,39.
H17, 5,2 km: 1) Anton Öqvist, HSK, 32,00, 
2) Tommy Danielsson, IF Åland, 38,22, 3) 
Emil Wikman, Riala, 53,50.
D17, 5,2 km: 1) Johanna Fellman, IF Åland, 
35,09.
H40, 6,4 km: 1) Niclas Nordlund, IF Åland, 
38,14, 2) Bror-Erik Hansson, IF Åland, 
40,29, 3) Royne Olsson, HSK, 45,55.
H50, 4,2 km: 1) Anders Mattsson, IF Åland, 
28,27, 2) Göran Åhrström, IF Åland, 37,43.
H20, 6,4 km: 1) Mattias Adolfsson, HSK, 
40.56, 2) Axel Hägerstrand, IF Åland, 
44.54.

SEGLING
Vårcup för MSF:s jollejuniorer 2007. Två 
seglingar genomförda.
Optimistjolle: Mikael Mattsson 1/1, Linus 
Aarnio dnc/7/dnc/7, Kenny Åkerman 2/3, 
Elias Andersson 3/dns/5, Jimmy Borg 4/2, 
Sami Saku dnc/7/dnc/7.
Laser: Johannes Jansson (R) 1/1, Alf-Erik 
Nordberg (R) dnc/5/dnc/5, Alf Aavanen (R) 
dnc/5/dnc/5, Jonatan Törnvall (4.7) dnc/5/
dnc/5.
29er: Alex Eriksson/Emil Björkbom/dnc/2/
dnc/2, Sofi  Söderdahl/Anton Eklund/dnc/2/
dnc/2.

DART
Joker Darts klubbtävling 8 maj
1) Andreas Sjöberg, 2) Sune Eriksson, 3) 
Sandra Karlsson, 4) Inger Lampén.
Minst pilar: Sune Eriksson 19 st.
Bäst utgång: Kenneth Brunila 93.

Annonsera i 
den tidning 

du själv läser!
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Priser för privatpersoner:
Annons i tidningen & på torget.ax 0 €
Bild på hemsidan 0 €
Bild i tidningen 10 €
Signatursvar 10 €  

Telefon dygnet runt: 
0600 91 219              Kostnad 5,05 € + lsa

SMS: 
Skriv TORGET barnvagn säljes, 
tel 23 444 till 173 521      Kostnad 0,95 €

torget.ax
Lämna din annonstext och ladda 
upp bilder på hemsidan.   Kostnad  0 €

Ålands största köp- och säljmarknad
Faktureringsavgift tillkommer på fakturor under 33 €.

NYHETtorget
 • Barnartiklar

 • Bilar

 • Båtar

Opel 2D Kadett 1.2S LS. Körd 
185225km. Ålandssåld. Tjejkörd. 
Besiktigad 2006, registrerad och 
körklar. Sommar och vinterdäck. 
500€ Tel 0405067099,  17113

Subaru Impreza  -99 106tkm, 
fi nt skick, ny kraftigare vxl lå-
da med lägre utväxling och 
ny koppling + div. annat. Li-
te körd senaste 2 åren. 20000€ 
Tel +358405964486

Mercedez 220  Renoveringsob-
jekt! Diesel, -72. Medföljes re-
servdelar samt fl era fungerande 
motorer. Tel 0400744163,  01814
908, leif-h.k@aland.net

Dieselskåp Peugeot J5 -84. 
166tkm enligt mätaren. Praktisk, 
rymlig och förmånlig bil att kö-
ra. Perfekt som byggbil. 1500€ 
Tel 04575244322

BabyBjörns  babysitter av 
äldre modell önskas köpa. 
Tel 0405916081

4st sommardäck 165x13 på 
fälg, passar Mazda bakhjuls-
drift. 30€/st. Obet. använda. 
Tel 04575958055

Röd Brio sittkärra m. stora hjul. 
30€ Tel 04575958055

Fyra alu.fälgar 15” med 5 hål, 
passande bl.a. till Volvo 240 herr-
gårdsvagn med fl era Volvomo-
deller. Ring säkrast kvällstid. 
Tel 49605

Lekstuga Liten lekstuga önskas 
köpa. Tel 04575039402

Hjul Opel Omega 215/45 R17 
Pirelli 7-ekrade aluminumfäl-
gar, halva mönsterdjupet. 430€ 
Tel 0405162824

Ford Fiesta 1982 1,1l. Besiktad tom 
09-2007. 400€ Tel 04407365043, 
sebbeolander@hotmail.com

60-70 tals barnvagn ORA, Em-
maljunga, Brio; AWN etc kromat 
chassi och inte lufthjul. Allt beak-
tas. Tel 0400837366,  22244

Bröstpump Ren och hel Avent 
Isis -bröstpump köpes förmån-
ligt. Tel 0503078007

VW Passat 98/99 Farmare 1,9Tdi, 
Syncro (4WD) Bil:272tkm, 
Motor:140tkm, A/C, ABS, El-
hissar/speglar, krockkuddar. Bra 
skick, ingen rost, fi na däck. 9000€ 
Tel 0405018569

Toyota Camry stw -87. Nybesik-
tad. S+v-däck. Dragkrok. Bara 
att köra, går mycket bra. 750€ 
Tel 31102,  04573799066, cecilia.
smadjurskliniken@aland.net

Ford F150 - 83 v8 302 säljes som 
obehövlig. Obesiktad. Ring för 
mer info. Tel 04575301255

Juniorsäng utdragbar i furu m. 
madrass.  50 Euro. Tel 22868

Bärsele BaybyBjörn. 20€ 
Tel 0408363928

Bumbostol Limegrön. 25€ 
Tel 0408363928

Flickkläder Blandat storlek 74-
80 50c-1€st. Tel 0408363928

Pojkkläder Blandat, storlek 62-
68 50c-1€st. Tel 0408363928

Ford Mondeo farmare grön-
met. ac/fart kontroll/ elupp-
värmd vindruta/dragkrok/ex-
traljus/ bra s+v-däck. Bra skick. 
Tel 040072324,  48368

BMW 316 -84 Projekt för den 
händige, s.o.v, reg., ej bes., ej 
skatt. 250€. Tel 04573424261, 
axdurack@gmail.com

VW Golf 1,3 CL Röd -89, 
medk. 280000km. Nya brom-
sar, extra säten medföljer. 550€ 
Tel 45886,  04573828548

Alufälg till Passat 8st 13” 4 
bult aluminiumfälgar med som-
mar o vinterdäck, ca 50-75% 
yta kvar, 175 o 185/70 till bla 
Passat. 150€ Tel 04573424261, 
axdurack@gmail.com

Trimchip till Volvo 740 TIC sö-
kes. Tel 0408729923, taunus_
rules@hotmail.com

Toyota Celica 2.0 GT -91, nybe-
siktad, AC, läderklädsel, s+v-
däck på LM-fälg, elspeglar, elhis-
sar, CD-stereo, 197tkm. 6600€ 
Tel 04573430913

Corolla KE20 dämpare Kom-
plett avgassystem i bra skick. 20€ 
Tel 04573613368

Audi A6 2,8 Avant Q Klimatan-
läggning, 4x elhissar, 4x airbag, 
radio/cd/navi, ABS, centrallås, 
alu-fälgar, vinterdäck med plåt-
fälgar. 22.000€. Tel 0400683099, 
ullarsaaremets@hotmail.com

Sommardäck 12” på fälg med 
bultmönster 114,3x4. Bil-
ligt!. Tel 04573430029, Zatzy__
Racing@hotmail.com

Golf GTI -99 158tkm. Chippad, 
ac-klima, recaro inredning, nya 
fälgar med däck. Ring för mer in-
fo. Pris: Bud. Tel 04573431669

16” aluminiumfälgar 108*4 
med nya däck 225/45, ej påsat-
ta. 2 fälgar lite kantstötta. 500€ 
Tel 0405163480

Cheva Blazer -85 fi na 15” lm-fäl-
gar med däck, bra i motor och 
växellåda. Dock rostig. 1500€ 
Tel 0407158200

Honda Accord 1992 2.0, vin-
röd metallic, 295.000 km, skär-
gårdskörd, 2 ägare, al.fälg + vin-
terdäck, ingen rost, CD. 2500€ 
Tel 0407459234

Matstol ihopfällbar till stol-ar-
betsbänk, i trä, 40e, bärsele enkel 
modell fr 90-talet sgs oanvänd, 
10e. Tel. 04573135536.

Nissan King Cab -83 diesel, 
s+v-däck på fälg. Ny startmo-
tor -06. Besiktad till hösten -
07. Motorn går bra, bilen rostig. 
Tel 36158,  0400513358

Alufälgar med däck 4st samt 4st 
extradäck i mycket gott skick. 
195x15 passar t.ex Honda Acc. 4-
bultar. Tel 0400371049

18” fälgar 114,3x5. 600€ 
Tel 04573432070

Pick-up Subaru 4x4, medk. 
118tkm, dragkrok, kåpa. Tel. 
0405016145/Kalle. 3000€

Solifer S4 -01 Fin, lite använd 
husvagn. Varmvatten, golv-
värme, solpanel, utetält mm. 
Tel 0405028367

Opel 2D Kadett 1.2S LS. Körd 
185225km. Ålandssåld. Tjejkörd. 
Besiktad 2006, registrerad och 
körklar. Sommar och vinterdäck. 
500€ Tel 17113,  0405067099

Ford Fiesta Ghia -83 Reservdels-
bil eller lite meck så går den bra. 
Billig. Tel 14424,  04575483360

Ford Escort 1,6 -98, cd/radio-spe-
lare, dragkrok, 83500km, s+v-
däck, endast tjejkörd o mkt bra 
skick. Tel 0407651669

VW Golf Fungerande VW 
Golf mk2 köpes billigt. En-
dast sms. Tel 0408388500, Intel_
c2d@hotmail.com

Mercedes fälgar 16” lättme-
tallfälgar med 225/60-16 däck 
med en aning slityta kvar. 50€ 
Tel 0405297261

Stabil roddbåt. Terhi 440 i tålig 
ABS-plast. 300€ Tel 0405525950

BMW E36 325 -95. Bmw 325 utan 
tak. Perfekt för dig som vill byg-
ga om en E30 eller vill ha reserv-
delsbil. M50 motor. Bilen går bra 
att köra. 2000€ Tel 0405373222

Blazer k5 6.2d 4wd halvcab, 
obesiktad pga dåliga styrleder i 
framaxeln, delarna fi nns. 3000€ 
Tel 04573613381

Beg. vinterdäck bultmönster 
4/100. 20€ Tel 0405297261

Opel Ascona Reservdelsbil/åker-
bil mm. Går bra!. Tel 0407607909

Babysitter Mörkblå, med gung-
läge, justerbart ryggstöd och jus-
terbart fotstöd. Tel. 04573314925. 
20€

Hundgaller till Passat Variant 97-
05. Tel 13199

Vit Volvo 745 Automat, extra-
platser bak, dragkrok, elhissar 
fram, sommar o vinterdäck m.m. 
B.v.s.a. 5900€ Tel 04575641105, 
conny.sahlin@gmail.com

TME-sportavgassystem till Vol-
vo S60 säljes. Nypris 8000kr. 
Säljes för halva priset ca 400€. 
Tel 0405159820

Honda Accord -90 2.0 Blå metal-
lic, elhissar, dragkrok, elspeglar, 
sommar o vinterdäck, nybesiktad. 
bvsa. 3900€ Tel 04575641105, 
conny.sahlin@gmail.com

Toyota Corolla -89. Nybesikti-
gad, utan anmärkningar. 1200€ 
Tel 0405052129

Rymlig farmare Nissan Sunny -
90, ca 210tkm, mod. med förh.
tak, br.snål, gott skick. 1200€ 
Tel 22996,  04573428699

Sommardäck 4st Bridgestone 
185r14c pickis skåpbil. 40e/st. 
160€ Tel 0505511365

Ford Escort 84 1.3 d dragkrok 
framlampor generator, ny start-
motor rutor värme paket + me-
ra. 100€ Tel 0505511365

Volvo 240 delar 3st framlampor 
små fyrkantiga med grill till Volvo 
240. 60e för allt. Tel 0505511365

Ford Transit -05 i bra skick, 
s+v-däck, ac, värme i skåpet. 
Tel 04575267348

LM-fälgar 205/55 R16 Vol-
vo med sommardäck. 200€ 
Tel 04573858724

Takräcken. Thule takräcke med 
lastspännare samt Volvo origi-
nal takräcke. Båda för dropplist. 
10€/st. Tel 04573858724

Mitsubishi Pajero köpes. Korta 
3-dörrarsmodellen, diesel. Allt av 
intresse. Tel 0405650738

Volvo v70 Årsmodell 1998 i bra 
skick. 11000€ Tel 04573135391

Herqules barnvagn Her-
qules raptor kombi trehju-
ling -06 med mjuklift, som ny!!. 
Tel 04575751236

Mercedes 300E -87, aut.vx. 
233tkm. Tel 0405222948

Veteran Mercedes coupé -72, 
aut.vx, skinn, ac. Gott skick. 
Tel 0405222948

Toyota Dyna 100, hel el i delar. 
Tel 0405222948

BMW fälgar med bra Michelin-
däck 15x195. 200€ Tel 15697

Carena tvillingvagn. Helt ny tvil-
ling/syskon buggy säljes pga fel-
köp. Köpt i mars -07. Nypris 
2000 kr. Färg mörkblå. 150€ 
Tel 0409104305

Emmaljunga mjuklift Har två 
jätte fräscha mjukliftar i fär-
gen carbon-silver. De är köpta 
mars 06 och är knappt använda. 
Pris för en 70 e, båda 120 e. 70€ 
Tel 0409104305

Lära gå stol Pozy, med ratt och 
musikpanel. 30€ Tel 0409104305

BMW 325iX Touring-89 4wd 
farmare, 187 tkm, bes.02/07, s-
bok, s+v-däck, taklucka, mo-
torv., drag, cd, ev. byte. 4200€ 
Tel 0407642925

Mazda 323 1,5 -98 104tkm myck-
et välvårdad 4D metallic grön. 
7000€ Tel 31291,  04573135601Fjädrar nya fjädrar till Micra k10. 

Oanvända, fortfarande i förpack-
ning. 150€ Tel 04085080665

BMW M5-92 3.8l 340 hk 176 tkm 
ring för mer info står på TB´s 
parkering denna vecka. 10000€ 
Tel 04573428873

Audi 80 1,8S -86 Nybesiktad, 
198tkm, cd, sommar och vinter-
däck, ring för mer info. 1000€ 
Tel 04573749695

VW Golf-86 Reservdelsbil, ex-
tra baklucka, avreg. 100€ 
Tel 04575300628

MB 300 TE autom. -89, 273tkm, 
1 ägare, fullst.service-bok. ABS, 
anti-spinn, radio, dragkrok, mo-
torvärmare , taklucka, s+v-däck. 
5000€ Tel 14681,  0405467679

Till sandlådan. Stadig, hel 
grävskopa för sandlåda. 8€ 
Tel 0400525444

Honda Civic 89, avreg. men går, 
myckt fi n. 150€ Tel 04573421640

Takräcke Volvo original för 
dropplist. 10€ Tel 04573858724

Utdragbar barnsäng säljes. 20€ 
Tel 0407367856

Ford Escort 1.6 -91 160tkm, 5d, 
nybes. u.a. Ny koppling, driv-
knutar, bromsskivor. Bra s-däck, 
dåliga v-däck. Motorvärmare. 
Tel 0400713915

Opel Astra 2,0i 16v  Farmare års.-
99, motorv, dragkrok, antipsinn, 
elhissar, abs, lastskyddsg, nya vin-
ter o sommardäck.Bra skick, bil-
lig. Tel 21100,  0405122668

Skåpbil Toyota Hiace 2,4 diesel. 
Lång, 5-dörrars, årsmodell -86. 
290tkm. Bra s+v-däck. 2100€ 
Tel 04573135175,  38258

Mitsubishi Galant -98 2,5 V6, 
klim.an., abs, elhissar, cc, a-
spinn mp3-spelare. 159tkm. 
Kamrem bytt vid 153. 8000€ 
Tel 0407608788

 • Säljes

 • Köpes

 • Säljes

 • Köpes

 • Säljes
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 • Cyklar Mopeder & Mc

 • Djur & Tillbehör

 • Elektronik

Kattunge. Långhårig, rums-
ren kattunge önskas köpa. 
Tel 04573798870

Dvärglöwen kanin, kön o ålder 
spelar nästan ingen roll alls. Ring 
el e-posta!. Tel 0407025200, lola-
babe_16@hotmail.com

Aprilia mx -03, nyservad på Jus-
sis, startar lätt och går bra, dubb-
däck ingår. Tel 0400452597

Rieju RR 50cc Fint skick, 
10tkm, 4 år gammal. 1500€ 
Tel 0408340436, franz_
8900@hotmail.com

Kattunge gärna långhårig, till 
barnfamilj. Vi bor på Möckelö!. 
Tel 0405625695

Fårstängsel önskas Begagnat får-
stängsel/nät önskas köpa. Vi kan 
hämta från din gamla hage eller 
om du har överlopps liggandes. 
Tel 04573838599

Träbåt med motor. Är intresse-
rad att köpa en liten öppen trä-
båt lämplig för fi ske! Gärna med 
en passlig motor. Tel 0503654155, 
Diktatorn69@hotmail.com

Suzuki + båt. 20hk Suzuki snur-
ra + 4m. halvdäckad vindrutebåt 
säljes. 600€ Tel 0405473139

PV. Finns det ngn som vill köpa 
PV? 50cc original, 7år gammal, 
går bra. Ring för mer info. 800€ 
Tel 0405195022

2 marsvin. Har två fi na mar-
svin som behöver ett nytt 
hem, de är 2år. 20€ för båda. 
Tel 04573430541

Digital TV-mottagare Ny i lå-
da Sagem digital TV-mottaga-
re för marknätet, ITD-72, en av 
marknadens snabbaste. 100€ 
Tel 0400529651

Träsnipa Fellman. Oplastad, väl-
skött, 22 fots snipa. Tel 47788

Träsnipa ca 8*2m. Motor Al-
bin O 41, bensin. Kylskåp, wal-
las, portapotti ny. Ligger i Oxelö-
sund. 30000kr Tel +46707342715, 
steve.e@telia.com

Suzuki PV -98 i fi nt skick! Origi-
nal, går bra. 17tkm. Säljes p.g.a. 
bilköp. 900€ Tel 45307

Honda NSR 125 -91. Bra bruks-
skick. Billigt vid snabb affär. 
Tel 04573428058

Sadel Wintec iceland, i bra skick. 
400?. Tel 04573424131

Herrcykel MB Eldorado Sarda 
28” 21-vxl. Mkt gott skick. Full-
ständigt servad. Pakethållare. 
Ring e.m. 170€ Tel 38334

Beaufort 800 cruiser med Mer-
cruiser 180hk, diesel (koppling o 
axel). Rymlig familjebåt. Förruff 
för 4 pers. Aktersalon med toa o 
kök. Tel 35637,  0400891637

Westernsadel, mycket bra, pas-
sande stor ponny/liten häst. Pris-
sänkt - 550€. Tel 04573613626, 
tezzies@hotmail.com

Scanner Flatbedscanner Acers-
can 620u, ca 5år gammal. Fung-
erar mycket bra. Bildprogram 
medföljer. 50€ Tel 01819759,  01
84573420919

Färggranna tuppar 6 st ett-åriga, 
fi na och trevliga tuppar vill ha nya 
hem. Tel 38663,  04575243663

60L Juwel akvarium, med ovalt 
glas - jättesnyggt. Säljes pga köp 
av större! Tillhörande skåp, pump 
och värmare medföljer. Sgs nytt!. 
Tel 0405625695

Äldre damcyklar. Ifall du äger 
en äldre damcykel som du vill 
bli av med, ring. Tel 01814602, 
lenitafagerlund@hotmail.com

Tunturi herrcykel med bockstyre. 
50€ Tel 01814602

Nokia 6020. säljes. 40€ 
Tel 0408564254

Suzuki PV köpes. Ring 
0405297222. Tel 01834468

Fina Cockervalpar! 1 T & 1 H, 
trevliga, efter friska och högt me-
rit. föräld. Säljes enl. SKK regl. 
& avtal. Vi skickar gärna bilder.
Född 26/2. Helen. 9500SEK Tel 
+46702941717,  +4629010370,
 helen.kihlstrom@goranssonska.
com

IPod Nano, mycket fi n, några må-
nader gammal och är precis som 
ny!. 130euro Tel 04573429020

Rörbas till bil önskas köpa billigt. 
Tel 0408339251

Snipa 7m. Helplastad. 20hk Vol-
vo diesel. Stor akterruff. Inkl. 
traktortrailer o aut. styrning. 
3500€ Tel 04570452159

Aprilia RS 50 -03 i mycket bra 
skick! Nyservad, nya däck, nya 
krassar och kedja. Bilder fi nns på 
nätet!. 2000€ Tel 04573823273

Moderkort+processor Asus 
A7V600 + XP2800+ samt Zal-
man fl äkt säljes pga uppgrade-
ring. 40€ Tel 04573424852, owe.
mattsson@aland.net

DDR Minnen 2 st Kingston 
256MB 333MHz minnen 20 eu-
ro + 1 st Kingston 1GB 333MHz 
45 euro. Tel 04573424852, owe.
mattsson@aland.net

Grafi kkort Asus V9570TD/
FX5700 AGP-grafi kkort 256MB 
DDR säljes pga uppgradering. 
Komplett med spel i originalkar-
tong. 40€ Tel 04573424852, owe.
mattsson@aland.net

Grafi kkort Club3D 
NVidia7800GS med 256MB 
DDR3, AGP8x,ca 8 mån gam-
malt komplett i originalkartong. 
100€ Tel 04573424852, owe.
mattsson@aland.net

IDE hårddiskar 1st Seagate Barr-
acuda 80GB, 25 euro, 1st Maxtor 
Diamondmax 200GB, 40 euro. Bå-
da i gott skick. Tel 04573424852, 
owe.mattsson@aland.net

Herrcykel 5-vx. DBS. Lykta m.m. 
Körklar. 40€ Tel 0400791014, 
torsten.wikstrand@aland.net

Atari Jaguar köpes med till-
behör och spel. Allt beaktas. 
Tel 04573613368

Planande båt ca 8m. Minst 
18 knop marchfart. 4 kojplat-
ser, WC med septiktank, färsk-
vatten, pentry. Pris max 30.000. 
Tel 42612,  0405764968

Four Winns 205 Daycruiser 1991 
m 150hp:s Mercury årsmod 2002. 
Går mycket bra i sjön, förruffad, 
reg för 10 pers, allt i bra skick. 
17500€ Tel 32745,  04570991806

Mopedscooter Piaggio Free. En-
dast medkörd 540 mil. I bra skick. 
650€ Tel 0400537143

Aprilia RS moped Årsm.-03. 
Gått ca. 15.tkm. Ring för mer in-
fo. Tel 31911,  0408365817

Stabil Dator Asus a8n-sli deluxe 
mk, amd 3500+venice cpu, 
300gb maxtor hdd, nvidia gefor-
ce 7800gtx 256mb ddr, svart an-
tec låda, med xp sp2.bvsa. 550€ 
Tel 0408172580

Sunwind 26. Superfi n familjebåt, 
fi na segel, Volvo MD5, ny inred-
ning, ny Wallas, sittb. kapell mm. 
Måste ses. 17.500e el diskut. /
Marcus L. Tel 04573135754

Röd plastbåt Pioneer 8, 2,40x1,16, 
dubbelskrov. Fint skick. 500€ el 
högstbjudande. Tel 37882

Sony digikamera 4.1MBpix. Dsc-
s40. Liten! Knivskarpa bilder. 
90€ Tel 04573432072

Scantic Atlantic -81 m Mercu-
ry 150 optimax -02, medk. end. 
ca.200tim. Värmare, trimplan, 
nytt kylskåp -06, hydraulstyrn.-
06, dubbelt batterisyst.-06 mm. 
Tel 36158,  0400513358

Atlantic Fisherman Akterruffad, 
6.7m, -82, Yamaha 85hk. 8000€ 
Tel 0400596016

Eletroniskt sjökort fö pc, täck-
ning Åland samt svenska ostkus-
ten mellan Stockholm och söd-
ra Öland. Antenn ingår. 480€ 
Tel 0400371049

Fenderhållare 8” rostfria, kom-
plett med fästen, oanvända. 180€ 
Tel 0400371049

Honda Cbr900rr -98, 27tkm. 
6500€ Tel 04573432070

Ps2 spel 25€/st. Tel 0400344487

Hästbete fi nnes Snäll beteskom-
pis /-ar sökes till kuperat natur-
bete nära Godby. Elstängsel. Tel. 
41970, 04573613370.

Hoppsadel, svart Pessoa. Gan-
ska vid bom. Tel. 41970, 0457-
3613370.

Suzuki Pv -91 i bra skick, ny cy-
linder. 450€ Tel 04573421355,  0
1822601

EU-moppe Forte -04 Tjejkörd 
och bara 2400 km, silver/svart, 
nytt batteri, förvarad inomhus. 
700€ Tel 0400427427

Flipper 620 -1984 Är i bra bruks-
skick. Motor 90 hp Evinrude 
Oceanpro 2-takt -1998. 13000€ 
Tel 01821895,  0405874859, 
kjmaki@hotmail.com

Herrr-pojkcykel 26” Diamond-
back 21-vxl Shimano. 50€ 
Tel 0405525950

Yamaha YZ 80 cross, nyservad, 
nytt bakdäck, nytt drivpaket, nya 
tätningar i framgaffeln, går väl-
digt bra. 700€ Tel 04573428299, 
jonte_1122@hotmail.com

Dvärgpinscher sökes! Dvärg-
pinscherhane sökes för parning. 
Har du eller vet du någon som 
har en hane, kontakta oss Lin-
da Tel. 0405029340 el. Andreas. 
Tel 0405297261

Stereo Bättre begagnad ste-
reo säljes. Perfekt t.ex. som för-
sta stereo till pojken/fl ickan. 30€ 
Tel 0405297261

Mopeder Derbi extrem 06a går 
bra! Yamaha dt50r reservdelshoj 
eller objekt mycket delar medf. 
Tel 0407607909

Suzuki pv Svänghjulskåpa och 
sits ö köpa. Tel 04575483184Finnsport 600c, Mercury 

90hk,-90, Wallas värme, kem-
toa och sprikök. Trevlig famil-
jebåt i gott skick. Pris 9700e. 
Tel 04570529328

Suzuki GSX-R 750 17.500 km, 
2000, miniblinkers, slipon. 8000€ 
Tel 0400713456

Yamaha TZR 125 -89 Startar lätt 
och går bra, lacken har sätt bättre 
dagar. Kom och titta, och lägg ett 
bud!. Tel 0405420967

Aluminiumbåt Sun Buster(längd 
3,90m) mod -91 med Johns-
son 20 GT mod -92. 
Tel 16509,  04573823305

Snurra Evinrude 70hk snurra säl-
jes. Tel. 0405429019.

Honda VTR 1000 F-99 V2, 
1000cc. Gul. Körd ca 28tkm. 
Akrapovic avgassystem och jet-
kittade förgasare. Mkt gott skick. 
7400€ Tel 22996,  04573428699

17” skärm Panasonic PanaSync 
Pro PL70i säljes. Mycket bra 17” 
skärm. Tel 0405159820

X-box, fi nt skick med tre kon-
troller, 100e. Och 7e st spel 
om man vill köpa med. 
Tel 04573424801,  38946

Pojkcykel, blå och lite vit, 
24”. 18-växlar, lite slitet bak-
däck, annars fi nt skick. 90?. 
Tel 04573424801,  38946

Beg. plastroddbåt köpes. 
Tel 04573135277

Yamaha hemmabio 5.1 högta-
lare NS 40 NS 55C NS 55 sub-
bwofer YST-SW 300. 400€ 
Tel 0505511365

Dainese luce 52 läderställ, 2-de-
lat, svart. 550€ Tel 0505511365

Cervin wega bas. Cervin-wega st-
roker 15” bas med 6” aero port, 
ny i kartong. 1200w rms. 440€ 
Tel 0505511365

Motorbåt typ Simon, 11x4x110, 
340hk, full utrustning, för lång-
fart. Tel 04573432817,  21666

Snurra Yamaha 4-takta-
re 15hk, kort rigg. Modell 
2000. Medk. 10tim. Ca. 1800€. 
Tel 0407054115

Handkontroll till Playstation 2. 
Tel 04573431974

Familjebåt Nordic 79, VP 
146hk, nytt kapell, nya dynor, 
wc-septik, värmare,etc. 13000€ 
Tel 0400595924

PA anläggning, 15” Eminence 
bas, 12,1” RCF topp, 2 Yama-
ha slutsteg, rack, deln.fi lter. Per-
fekt för DJ, band osv. 750€ 
Tel 0405775327

Ljuseffekter 2st Martin Robos-
can 812, DMX, prima skick. Bå-
da för 600€. Tel 0405775327

Hundkoja Stor hundkoja bredd 
1,2m längd 2,08m höjd 1,2m bort-
skänkes. Tel 04575958540

Grafi kkort Nvidia Gforce 
6600GT 128 MB. Klarar de ny-
aste spelen!. 80€ Tel 43992, 
snaggedagge@hotmail.com

Kattunge, långhårig önskas. 
Tel 48468

Mercury 60 1990 powertrim o. 
tilt. 1600€ Tel 04573135391

Flipper 620 el. 640 öns-
kas. Tel +46733310375, gl_
ga@hotmail.com

450L hörnakvarium Helglas ak-
varium, täckglas, lysramp, stor 
rot, värmare, luftpump, väx-
ter. Ej fi lter. Lite annat ock-
så. Lämna bud till Email el 
sms. 300€ Tel +358400698003, 
exxelenz@hotmail.com

Öppen snipa 7,7 m. Välbyggd 
o vacker. Volvo Penta 10 hkr. 
Säljes pga tidsbrist. 3500€ 
Tel 04573430885

Dator, Sumsung Lcd 15 skärm 
som ny lite använd, xp home edi-
tion, cdrom, cd rw, netkort, su-
per video out kort mmm. 300 vid 
snabb affär 250. Tel 04573433256

Taxpojke jättefi n taxpojke, jakt- 
och familjehund, leveransklar 
i månadsskiftet maj-juni. 900€ 
Tel 43993

Roddbåt Askeladden 3m. 
Lättrodd och stabil. Den är i 
okej skick åror i nyskick anka-
re, tampar och öskar medf. 300€ 
Tel 04573430334

Yamaha 20hk, helt genomgång-
en av fi rma. Rorkult årsmodell ca 
90-96. Tank medföjer, fi nt skick. 
1200€ Tel 04573430334

Renoveringsobjekt ca 6m sport-
båt med vindruta bortskänkes. 
Tel 04573430334

Ratt+vajer    Ratt och 3,30m va-
jer för montering av styrpulpet el-
ler liknande. Ok skick nypris 300-
400€. 80€ Tel 04573430334

Yamaha 80cc säljes billigt. 495€ 
Tel 37266,  04573430696

Jawa 350 I hyffsat skit, lättstartad 
och går bra. Tel 04575623647

Färg TV 26. Äldre tv med bra 
bild och fjärrkontroll. 30€ 
Tel 0400193300

Foderhästar Söker du/ni foder-
hästar, fi nns två varmblod i Brän-
dö. För längre tid helst.Tommy. 
Tel 0405126261,  56262, tommy_
pettsson@hotmail.com

Betessällskap Unghingst, 1 år, 
söker betessällskap med lika-
sinnade under juni-september. 
Tel 0407178426

Medryttare sökes Ansvarsfull, 
rutineradmedryttare sökes från 
sommaren framåt. Hästen står 
i Jomala. Hör av dej för mer in-
fo!. Tel +3584573421329, prins_
ponny@hotmail.com

Ockelbo B16-78 Evenrude 90 
hk 83a´med rostfri proppeler. 
3500€ Tel 04573428873

Mindre terrarium (för spindel 
t.ex). Små tillbehör medföljer. 8€ 
Tel 0400525444

Hamsterbur med tillbehör. Stl. 
27x44cm. 8€ Tel 0400525444

Juwel akvarium Ca 110L svart 
ljusramp och bord. Fiskar, växter 
och alla andra tillbehör medföljer. 
Nu till bra pris som eventuelt är 
prutbart. 200€ Tel 04573430334

16” pojkcykel Röd/svart Pic-
colo mountain bike. Nya däck 
skaffade förra sommaren. 40€ 
Tel 0505441767

Digitalkamera. Enkel, bra och 
billig digitalkamera önskas kö-
pa innan torsdag 17/5. Ring 
04573431503 efter kl.16.

Reservdelar Växelhus, trim 
och tilt till 40 HK Yamaha. 
Tel 0407460356

20”  fl ickcykel 3-växlad med 
fotbroms i fi nt skick, cykel-
hjälm och cykelkorg ingår. 100€ 
Tel 0405457209

Bilbas o förstärkare med till-
behör, märke (GAS) Amerikan 
Blend, som ny, några dagar an-
vänd, köpt för ca 450, vid s.affär 
200. Tel 04573433256

3 rum + minikök uthyres juni-
aug. Tel 0405743666

Reservdelsmoped ö kö-
pa, helst Hopeasauma 1955. 
Tel 04573430512

 Ktm 640 Lc4 sm 2005 6tkm 2st 
Ackra slipon mikuni förg. nya 
däck Opt i b-bänk++ 8500e el ev. 
byte annan mc. Tel 0407342381

MV Fishmaster -86. Motor 6-
cyl. Ford. Akterruff, 3 kojplatser. 
10500€ Tel 14751

Flickcykel 24” Tunturi, 3-vxl. 80€ 
Tel 0400597016

Fax + papper säljes. 10€ 
Tel 04573135508

Lodfotograferings- stativ. Nypris 
500€. 100€ Tel 04573135508

Suzuki Gsxr 1100 -94 nyservad, 
29tkm, svart. Ev. byte bil, båt, även 
dyrare. 5600€ Tel 0408355691

 • Säljes

 • Köpes

 • Säljes

 • Köpes

 • Köpes

 • Säljes

 • Övrigt

 • Säljes

 • Köpes

 • Fastigheter

 • Uthyres
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Trädgårdstraktor. Kraftig träd-
gårds t raktor /åkgräsk l ippa-
re mtd 22 hk, 2-cyl., oanvänd, 
med garantier, svart. 2800€ 
Tel 04575604822

Jomala med omnejd. Är i be-
hov av en bostad så fort som 
möjligt pga mögel i huset. 1:a, 
2:a el bara ett rum går bra, rö-
ker utomhus o har inga husdjur. 
Tel 04575244268

Etta eller tvåa ö hyras omgåenge 
av skötsammt, djur- och rökfritt 
par med fast inkomst. Helst i Jo-
mala el. M:hamn. Alla svar med 
intresse. Tel 04573427414

Upphittad cykel (full storlek) vid 
lekparken vid Gullåsen. Ring var-
dagar. Tel 0400128708

Snöslunga. Använd Stiga 5/59. 
Tel 15316

Bilnycklar borttappa-
de på Bastuvägen. Hittelön!. 
Tel +46707136886

Etta på Söder i Sthlm, 30m², ut-
hyres möblerad under som-
maren. 6.500 SEK. (2mån. 
dep.). Svar end. med SMS!. 
Tel +46709902108

Hästensäng Sheraton 2*1,60 
M Medelmjuk. Nypris 4000€. 
Säljes p.g.a. fl ytt. 1500€ 
Tel 35788,  04573433146, lisbeth.
cour@hotmail.com

Databord IKEA 2 x 0,7 m. Vitt. 
50€ Tel 35788,  04573433146, lis-
beth.cour@hotmail.com

Köksbord IKEA Ny-
hem + iläggsskiva, vitt. 25€ 
Tel 35788,  04573433146, lisbeth.
cour@hotmail.com

Kontorsstol IKEA med 
svart tyg och hjul. 8€ 
Tel 35788,  04573433146, lisbeth.
cour@hotmail.com

Soffbord. Vitt med vitt ka-
kelinlägg. Mio möbler. 25€ 
Tel 35788,  04573433146, lisbeth.
cour@hotmail.com

Cykelställ för minst 5 cyklar öns-
kas köpa. Tel 04573134178

Gräsklippare, motordriven, öns-
kas köpa. Tel 0405355968, ilkka.
kekkonen@iki.fi 

Bortskänkes. 2st skrivbord bort-
skänkes mot avhämtning. Tel 018
16605,  04570651216

Gräsfotbollsskor silverfärgade 
Nike el Adidas. Stl.38, som nya!. 
50€ Tel 0407025200, lolababe_
16@hotmail.com

Bäddsoffa i bra skick säljes i 
Föglö, 100 euro. Tel 0408462592

Tvättställ, helt nytt, vitt, 
560x430, med konsoler. 60€ 
Tel 0400529651

Lådbil med snörstyrning o broms. 
50€ Tel 04575958055

Soffbord & tv-bord. Soffbord 
(40€) & tv-bord(30€) säl-
jes p.g.a. utrymmesbrist. 70€ 
Tel 0407082063

Till salu 3st vikportar för garage 
el. förråd, mått h:212cm b:244cm 
i gott skick. Pris 350€/st el. 
högstbj. R.Toivonen. Tel 21617, 
rs.toivonen@aland.net

2:a i M:hamn sökes Djur- & rök-
fri skötsam tjej med fast inkomst, 
söker 2: i M:hamn. Referenser 
fi nns. Emma. Tel 04573828738

Sthlm, Södermalm Perfekt, 
fräsch och möblerad 1:a uthy-
res juni-augusti till skötsam per-
son. Medborgarplatsen. Hy-
ran, 6000sek, inkluderar allt!. 
Tel 0046763397986

Mountain Horse wind breaker, 
mörkblå, vändbar, ljusblå på insi-
dan, avtagbara ärmar. Stl.S. Som 
ny. 25€ Tel 04575700657

Isolering -50% Bergull Isover: 
50mm 147kvm, 100mm 300kvm, 
125mm 4kvm, 150mm 337kvm. 
Vid köp av hela partiet -50% ra-
batt. Tel 04573135313, bjorn@sdi.
aland.fi 

Brasved önskas köpa, helst 
björk men även blandved. 
Tel 0400637609

Umbro fotbollsskor som nya! 
Stl.35,5. 20€ Tel 01814602, 
lenitafagerlund@hotmail.com

Softairgun Hardball pumpge-
vär i mycket fi nt skick. Extra ma-
gasin och skott medföljes. 70€ 
Tel 04573425391

Softairgun Ruger P85, bra skick. 
20€ Tel 04573425391, knodd_
1@hotmail.com

Softairgun Ak 47 b-spetsnaz säl-
jes med mkt tillbeh. Nypris 380€ 
stort batt. Använt endast 1 gång 
säljes p.g.a. behöver pengar. 
220€ Tel 01836238,  0400437555

Kille utan bostad, med fast in-
komst, önskar hyra 1:a, 2:
a eller rum i Mariehamn. 
Tel 04575301371

Gräsklippare Murray ”trak-
torgräsklippare” 12hk -95 med 
dubbla klippblad, 96cm klipp-
bredd, 5 växlar och elstart. Går 
bra. 660€ Tel 0405532538

Beg. traktordäck till Ford Major, 
11x36”, behöver ej vara superbra 
mönster bara dom inte är ruttna. 
Måste ha 1st men tar gärna fl er. 
Tel 0400450002

Lägenhet i Stockholm 29-årig 
tingsnotarie önskar hyra lägenhet 
i Stockholm. Jag är mycket sköt-
sam och röker inte. Referenser 
fi nns. Linnea. Tel +46737441819, 
linnea.rosenlof@gmail.com

Englesson fynd! Sängram Coun-
try 160x210 € 225; sängbord 
Classic € 50; byrå Country, 4 lå-
dor € 175. Allt i naturvitt och i 
gott skick. Tel 0405135046

Stuga säljes för bortfl yttning. 
Mycket fi nt skick. 17kvm, mi-
nikök, toalett o. dusch. 8000€ 
Tel 0405408387

Oxblodsfärgad hörnsoffa till ett 
bra pris. Skicka gärna en bild via 
e-post. Tel 0408369363, elmen_
sandra@yahoo.se

Växthus. Jag önskar köpa 
ett växkthus på 6 till 12 kva-
drat. Allt av intresse. /Johan. 
Tel 0400914900

Plåttak, begagnat, önskas köpa 
(billigt). Tel 0400594955

Bohkylla TV- och cd bokhylla i 
boklaminat, b:135 cm. /Karolin, 
efter kl 17. 50€ Tel 04573480556

1:a el 2:a i M:hamn. Sköt-
sam rök- och djurfri tjej (25) 
med fast inkomst, önskar hy-
ra lägenhet i bra skick. /Maria. 
Tel +358505461409

Soffa +2 stolar Bäddsoffa, 2 st 
stolar i furu, passligt till stugan. 
GSM 0400831574. 150 euro.

Barstolar Har du några bar-
stolar att sälja så hör av dig. 
Tel 04570596026

Nytt snyggt soffbord björk-lami-
nat med underskiva 120x60cm. 
Helt nytt. I ouppackad förpack-
ning. Köpt på IKEA men fel 
träslag. (Kostat 600 SEK). 50€ 
Tel 21398

1:a el. 2:a i centrala Mariehamn 
önskas hyra av skötsam tjej med 
fast inkomst. Svara gärna med 
sms eller ring kvällstid. / Liz. 
Tel 04575254250

Innerdörr + karmar, inhemsk 
JITE-door, 90 bred, ”3 speg-
lar”. Halva nypriset, nu 80e. 
Tel 0405018297

Potatisupptagare automatisk 
med 2 bildar o gödselspridare. 
Traktor gödselspridare. Potatis- o 
löksorterare. Tel 04573749743

P o t a t i s u p p t a g a r m a t -
ta norsk, Faun, 60cm bred. 
Tel 04573749743Etta/rum i sommar Skötsam, 

rökfri kille söker bostad från slu-
tet av juni till mitten av aug un-
der sommarvik på Ålands Radio. 
Tel +46737767125

Sommarboende Sommarhus/stu-
ga sökes hela eller del av somma-
ren, ev längre, av skötsam kvinna. 
Tel +46858411344,  01817865

Varmgarage i centrum 
l=5,50 b=3,10 h=2,07. 100€ 
Tel 0405324310

Sättpotatis Nicola Någon som 
har Nicola sättpotatis att säl-
ja, skulle behöva ca 60-80 kg. 
Tel 04573135679

Spegelbyrå 100*180cm i målad 
gammaldags mellanbrun. 3st re-
jäla lådor + 2 pyttelådor invid 
spegeln. Tel. 04573135536. 150€

Väggsladd, traktordragen, köpes. 
Tel 04575301581

Bokhylla säljes som obeh. Tel. 
04573432070. 100€

Gräsklippare Murray -95, traktor 
modell, 12hk, elstart, 5-vxl, klipp-
bredd 38 tum, dubbla klippblad. 
Går bra. 660€ Tel 0405532538

Varmvattenberedare, begagnad, 
välfungerande, 195 liter, 3kW, 1/3 
fas. 20€ Tel 0405257771

Bakskopa till traktor. 
Tel 51057,  0405374587

Matbord i bokfaner & 6st sto-
lar med tygsits. Bordet är ovalt. 
Bredd: 100cm. Längd: 150cm + 
40cm tilläggsskiva. Pris 350€. 
Tel 0405564516

Traktor Fin Massey Fergu-
son 165 mod. 67 med baksko-
pa, ingen hytt. Bra skick!. 3500€ 
Tel 0400710021

2:a. Alexandra och Findus öns-
kar hyra 2:a i M:hamn eller dess 
närhet. Rökfri och skötsamma!. 
Tel 0408291327

Madrasser o sängbord Resår-
madrasser med bäddmadrasser i 
bra skick 80 x 200 och 2 st säng-
bord i furu. Tel 04575417431

Liten släpvagn till sittklippa-
re eller liten fyrhjuling säljes. 
Tel 0405943467

TV-bänk björk (Ikea) med 
hjul, B:150 D:50 H:40cm. 40€ 
Tel 48184

Golfskor svarta Etonic, stl.43. 
Helt oanvända. 50€ Tel 48184

TV-hylla i grafi tgrått och bok 
med diverse hyllor som tex för 
dvd, cd, videokassetter och 
annat. Bör ses, snygg. 40€ 
Tel 15278,  04570924278

2:a i Mariehamn önskas hyra för 
längre tid, av skötsam-och rökfri 
tjej. Studerande med extra jobb. 
Mvh Linda. Tel 04573421125

Äldre 2:a, 60m², centralt i Ma-
riehamn, fr.o.m. 1 juli., birgitta.
eriksson@hansen.se

Dammsugarslang Allaway 10m. 
50€ Tel 0505511365

Loftsäng i trä m. madrass + 
skrivbordsskiva på sidan. Stå-
höjd 1,54. Bäddmått 90x200. 
Tel 04575958046

1:a i Mariehamn. Närvårdar-
studerande 19 årig tjej, rök- och 
djurfri önskar hyra en 1:a i Ma-
riehamn omgående. / Linda. 
Tel 04573311250

Simbassäng diameter 3,5m djup 
70cm vattenreningspump, obe-
tydligt använd. 80€ Tel 43860

Skrivbord 100 x 196 samt sidbord 
med jalusiskåp 120 x 46. 20€ 
Tel 04573858724

Candy CTD 133 Toppmatad 
tvättmaskin (5kg). I fi nt skick. 
Använd ca 2år. Mått H89cm 
B40cm L60cm. Mängder av pro-
gram bl.a. handtvätt. Nypris 520e. 
300€ Tel 0408567873

Sommarstuga Söker för en sköt-
sam tysk familj stuga fr o m slutet 
av juli för 2 veckor, helst med egen 
bastu/roddbåt. Tel 0400511364

Hjulbord till datorn Snyggt be-
gagnat datorbord på hjul. Smi-
dig lösning-inskjutbar tang-
entbordsskiva, 3 lådor. 45€ 
Tel 04573828499

Kärlskänk Gammal kärlskänk 
önskas köpa. Tel 45344

Etta för juni-juli Etta eller två 
önskas hyra i juni - juli av känd 
svensk skådespelare. Hela hyran i 
förväg!. Tel 12343,  0408273121

Rabarber (med röda stjälkar) kö-
pes. Tel. 0400687444. Tel 33627

Salongsgevär 22 LR Finnbiathlon 
22LR med mkt bra precision, 4st 
5-skottsmagasin, säljes utan sikt-
medel. 250€ Tel 0400193300

Gamla öletiketter. Finska o 
åländska, tex Mariehamns-
bryggeri, Ålands brygger mm. 
Gamla Porin Yhdys o Kar-
hu ölburkar, gamla svens-
ka ölburkar. Tel 0405022778, 
kimpe35@hotmail.com

Köksbord & stolar Runt vitt 
köksbord 100cm + inläggsskiva 
+ 4 st stolar. 90€ Tel 23799

Stor 2a eller 3:a Önskas hy-
ras av skötsamt par, rök-
fria, djurfria, säker hyra. Ken-
neth. Tel 0405296944, Kenneth.
Brunila@hotmail.com

Cykel Cresent 24 pojkcykel, som 
ny, bör ses. 150€ Tel 0405674821

Studsmatta 4-5m. i diameter, kö-
pes. Tel 43993

60-tals dörrar Trädörrar med av-
långa glas. En B80 H200 och en 
annan med B90 o H200. Inga 
karmar. Tel 04573613296

Ikea möbler. Sälen 3-sits sof-
fa m fotpall. Expedit bokhyl-
la. Gilbertstolar 4st. Traktorpall 
m hjul. Mindre än 1år gammalt. 
Tel 04573798848

Bortskänkes: 70-tals sof-
fa + fåtölj Asko. Bör kläs om. 
Tel 0407367856

Gamla lusseelever Kan någon 
sälja eller låna boken Ulmanen 
m.fl : Genetik (Söderströms för-
lag), bra betalt!. Tel 0456751319, 
mia.elina@gmail.com

Gitarr Landola. 40€ 
Tel 0407367856

Elgrill säljes. 10€ 
Tel 0407367856

Gjutjärnsgryta 60L. 50€ 
Tel 41387

Mjölkkärra säljes. 120€ 
Tel 41387

Rum i radhus uthyres, del 
i kök, v-rum, fr.o.m. juni. 
Tel +46709647439

1:a el. 2:a i M:hamn Önskas hy-
ra 1:a eller 2:a i bra skick i Ma-
riehamn (el. Jomala) av en 
rök- och djurfri kvinna./Jenni. 
Tel 0505758961

Badrumsmöbel Ouppackad vit 
badrumsmöbel-underskåp, tvätt-
ställ, 2 skåp, hylla o spegel. 350€ 
Tel 04573828499

Fanerpress med värmeplattor 
(automatik). 500€. Tel. 12204.

Isolerad kompost för hushålls-
avfall i bra skick önskas köpa. 
Tel +358405782877

Plantor: Jordgubb, Bergenia, vin-
bär, hallon, bergtall, rabarber. 
Lecagrus 20L. Tel 0407681667

Antik chiffonjé med lönnfack. 
Tel 0407681667

Arbetsbänk av profi lrör 60x60. 
Lämplig för fäste av träsvarv el 
metallsvarv el annan maskinell 
utrustning. L:1630 H:900 B:320. 
Tel 0407681667

Sand, mycket fi n, passar till sand-
låda. Har en stor hög ca 7m3 på 
Klinten. Säljes till den som behö-
ver. Mindre mängder går också 
bra. Tel 0405018297

Romaner Victoria Holt, 11st. 50€ 
Tel 04573135508

Spegel, helkropps. 50€ 
Tel 04573135508

4st takplafonder i furu. 10€/st el 
30€ för alla. Tel 04573135508

Gedigen kontorsstol, mycket fi n!. 
100€ Tel 04573135508

Villa el lägenhet. Snickare önskar 
hyra 2-5 rok, villa eller lägenhet 
i Mariehamn eller dess närhet. 
Tel 0505757030

 • Uthyres

 • Önskas hyra

 • Hus & Hem

 • Säljes

 • Köpes

 • Musik & Instrument

 • Säljes

 • Samlarobjekt

 • Köpes

 • Sport & Fritid

 • Säljes

 • Köpes

 • Övrigt

 • Säljes

 • Köpes

 • Övrigt

 • Förlorat & Tillvarataget

 • Förlorat
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� Kaukasien – en värld i kanten av 
Europa – uppmärksammas alldeles 
för lite av omvärlden. Var tionde 
invånare i Tjetjenien har dödats 
i krig och annat våld. Det fi nns 
ingen EU-politik för regionen, med 
stora fl yktingströmmar och en tum-
melplats för kriminella ligor, som 
handlar med allt från traffi cking till 
kärnvapen. Vanligt folk är i kläm 
mellan många rivaliserande krafter 
– EUs undfallenhet mot Ryssland är 
ett svek mot dessa folk. Det kan bli 
dyrt att reparera detta i framtiden, 
säger historikern Klas-Göran Karls-
son i Lund.

Femtio offi ciella språk talas i Kau-
kasien, samt massor av dialekter. 
Där har bofasta konkurrerat med 
nomader. Där fi nns fl era religioner 
och riktningar. Kaukasus har kallats 
”språkens berg” men gör också skäl 
för beteckningen ”religionernas 
berg”

Historikern förklarar med en 
skiktning av historien. I Kaukasien 
görs dagligen historia - som blir 
ammunition i ideologiska krig, där. 
människor relaterar sig till sin om-
givning. På konjunkturnivån rör sig 
historien långsamt. Underst fi nner 
man den varaktiga historien.

– Uppe i bergen startade sam-
hällslivet. Haven är endast kommu-
nikationsleder. I Kaukasien säger 
man att de som bor uppe i bergen 
är närmast gud. I bergsområden gör 
människor ofta motstånd mot histo-
rien. Det ger politisk stabilitet men 
leder också till stagnation, säger 
Klas-Göran Karlsson.

Han kallar Kaukasien för ”en 
historisk autostrada” mellan Europa 
och Asien. Området avgränsas i 
söder av Turkiet och Iran och går i 
norr över gränsen till Ryssland.

Alla imperier har satt sina spår 
i Kaukasien med extrem etnisk 
splittring som följd. Området är som 
ett stort pussel med små, små bitar. 
Armenierna bildar en egen indo-
europeisk gren och har en speciell 
kristen tro. Bland de otaliga etniska 
grupperna fi nns judiska tatarer. 

Enbart i Dagestan fi nns 30 etniska 
statsbärande grupper. Ute i världen 
fi nns massor av kaukasier i diaspora, 
förskingring.

Förekomsten av armenier är 
skriftligt belagd redan på 600-talet. 
Ett av Kaukasiens folk ”uppfanns” 
så sent som på 1900-talet, azererna. 
Överallt pågår en våldsam etnisk 
kamp för att behålla de egna skrift-
språken.

– Och överallt råder ett lidelse-
fullt intresse för historia. Då gäller 
det egna historiska rötter och att 
identifi era ”skurkar” medan egna 
gamla hjältar vördas intensivt. Kau-
kasierna är alltid kritiska mot det 
främmande.

Katarina den stora inlemmade på 
1700-talet Kaukasien i det ryska 
tsarväldet. Tjetjenien bjöd motstånd 
mot övermakten i 60 år! Efter ryska 
revolutionen 1918 bildades de kau-
kasiska staterna Armenien, Azer-
bajdzjan och Georgien. De dukade 
under för Sovjetunionen efter några 
år men återupprättades efter dess 
fall. Häftig nationalism har blossat 
upp i dessa regioner med ”förfä-
rande regelbundenhet”.

Sovjetiske diktatorn Josef Stalin 
– själv kaukasier från Georgien 

– fl yttade gränser och skapade nya 
politiska enheter i området för att 
etniska grupper ur Kremls synvin-
kel skulle ”uppväga varandra” i 
inbördes stridigheter. Under andra 
världskriget fl yttade Stalin fem 
etniska grupper i Kaukasien till 
Centralasien och Sibirien. Tjetjener 
forslades i järnvägsvagnar ”i folk-
mordsstil”. Folkmord begicks mot 
en miljon armenier av ”ungturkar”, 
som var azerer.

– Allt detta har skapat hat som 
är lätt att exploatera De som leder 
konfl ikterna är historiskt väl med-
vetna och har fullt utvecklat vi-och-
dom-syndromet. Den stora förban-
nelsen är att det alltid fi nns sådant 
material att arbeta med i Kaukasien, 
slutar Klas-Göran Karlsson.

En av fl era andra inledare i mån-
dagens Kaukasien-seminarium i 
ABF-huset i Stockholm, med fem 
organisationer som arrangörer, var 
frilansjournalisten Elin Jönsson.

Hon slog fast att kriget i Tje-
tjenien fortsätter, trots att Kreml 
hävdar motsatsen.

På ytan verkar det lugnare i hu-
vudstaden Groznyj, där det ”sopas, 
spacklas och målas överallt”. Men 
journalisten beskrev ett skräckvälde 

med kidnapping, tortyr och lösen-
summor, som inkasseras också av 
ryska soldater och poliser.

– När offren lämnats tillbaka mot 
lösen är det inte ovanligt att de 
kidnappas igen och ”försvinner”, för 
att inte kunna berätta om det som 
händer. En ny metod är att man för 
in rör i offrets ändtarm och genom 
detta taggtråd. Sedan avlägsnas 
rören, taggtråden rivs ut och förstör 
tarmen. Offren dör långsamt utan 
att orka tala.

Elin Jönsson skildrar en fruktans-
värd social situation med arbetslös-
het och våld utan hopp.

– Den väcker alltmer hat och 
hämndbegär...

Historiens autostrada Europa-Asien

Hasse Svensson
För min del/

has.se.svensson@telia.com

Historiens dörr är varken öppen eller 
stängd. Den framtid som ligger på 
andra sidan tröskeln är också en 
korridor till det förfl utna, och nuet är 
den ram som ger gestalt åt tidens 
övergång.
    Litteraturprofessor Homi K Bhab-
ha vid Harvarduniversitetet i USA i 
Dagens Nyheter 11.10.02.

Noteringen/

� Verksamhetsledaren vid 
Mariehamns stads missbru-
karvård säger i Nya Åland 
den 9 maj att  ungdomsbe-
handlarna där slutar på grund 
av press från anhöriga. Hur 
skall vi någonsin våga ta kon-
takt efter detta?

Vi som är med och skriver 
denna insändare har aldrig 
sagt något ont om ungdoms-
behandlarna. Våra missbru-
kande ungdomar har inte 
heller sagt något illa om sina 
behandlare, däremot är själva 
systemet ofta utsatt för kritik.

Vi har inte heller i massme-
dia sett någon kritik av enskil-
da personer, och efter Nya 
Ålands artikelserie i februari 
och diverse lagtingsdebatter 
har det på det stora hela inte 
stått något om missbrukarvår-
den i lokalpressen.

Men nog måste man väl få 
ifrågasätta system som fung-
erar bristfälligt?

Som exempel kan vi ta 
Suboxone-behandlingen. På 
Åland sker inte behandlingen 
i enlighet med de rekommen-
dationer som Läkemedelsver-
ket i Sverige ger (december 
2006). Där skriver man bl a 
att ”Värdet (i Suboxonebe-
handlingen) ligger framför 
allt i en förenklad hantering 
och lägre behov av övervak-
ning, då missbrukskontrollen 
är inbyggd i preparatkombi-
nationen”.

På Åland fi nns en ingående 
kontroll där utvalda klienter 

möts med extrem misstro, och 
vars behandling har avbrutits 
på stående fot, trots att man 
även från fi nskt håll rekom-
menderar fortsatt behandling 
vid smärre återfall (klienten 
har t ex nyttjat hasch ngn 
enstaka gång).

I Finland ser man heller 
ingen orsak till att avbryta 
Suboxone-behandlingen 
för att klienten är bakfull 
(alkohol) eller tio minuter 
försenad till avtalad tid för 
medicinutdelning, vilket man 
gjort på Åland. Detta utan att 
klienten hänvisats vidare utan  
i praktiken blivit utestängd 
från all behandling. Konse-

kvensen av detta är naturligt-
vis återfall.

Andra klienter har däremot 
väldigt snabbt övergått till att 
få ta fl era dagsdoser av sin 
medicin med sig hem. Detta 
verkar utifrån sett godtyckligt 
och skapar irritation mellan 
klienterna som utan synbar 
anledning placeras i olika 
trovärdighetskategorier.

För vissa klienter sker 
medicinutgivningen också 
vid så pass obekväma tider 
att detta nästan omöjliggör 
heltidsarbete. Tänk er nu 
själva att utan bil ta er till 
Hälsocentralen eller Nyfah-

lers  prick 13.15 varje dag och 
sedan tillbaka till ett jobb ki-
lometervis därifrån. Klienten 
har heller ingen möjlighet att 
påverka vid vilket av de två 
alternativen som medicinen 
ges.

Ett annat systemfel är att 
det uppstår luckor och långa 
väntetider pga vårdperso-
nalens semestrar och andra 
ledigheter, för att inte tala 
om när personal slutar. Se-
mestrar och andra ledigheter 
kan innebära att den enda 
som har rätt att fatta beslut 
i vårdfrågor är borta under 
kritiskt långa perioder ur ett 
klientperspektiv.

Klienten klarar helt enkelt 
inte av att upprätthålla sin 
motivation när överenskom-
melser bryts och avtalade 
möten skjuts upp gång efter 
annan. Det händer att perso-
nalens frånvaro innebär att 
enskilda klienter får vänta 
i månader på att först den 
ena, sedan den andra, skall 
komma tillbaka så att man 
kan gå vidare med beslut om 
åtgärder. 

Vi är oroliga för kontinuite-
ten i våra missbrukande barns 
vård. Är det inte dags att 
landskapsregeringen övertar 
det övergripande ansvaret för 
missbrukarvården på Åland 
och överför hela rasket till 
ÅHS, som är en större och 
därför kanske stabilare orga-
nisation?

Vi vet att missbrukarvård 
enligt gällande lagstiftning är 
en kommunal angelägenhet, 
MEN lagen kanske går att 
ändra när det visar sig att 
åtagandet är för tungt för 
kommunerna?

Vi vill också problematisera 
verksamhetsledarens uttalan-
de om att det inte fi nns köer 
till vård. Vår erfarenhet är att 
även om man som klient får 
en tid till ett första möte så 
innebär inte detta att själva 
vården kan påbörjas förrän 
långt senare.

Klienten är ofta tvungen att 
vänta på möten med personal 
som pga  olika omständig-
heter är tvungna att skjuta 
upp överenskomna tider 
fl era gånger efter varandra 
och i slutändan kanske den 
som skall fatta det avgörande 
beslutet just har försvunnit 
på en längre ledighet och 
klienten upplever att allt går 
väldigt långsamt och trögt. 
Alla missbrukare är medvet-
na om situationen och vilken 
tung process det är att till slut 
få vård, och därför menar de 
själva att bara en bråkdel av 
dem överhuvud taget söker 
vård.

Till slut – vi har faktiskt tyckt 
om er alla: Christian, Victo-
ria, Monica och Barbro m fl  
som arbetat som ungdomsbe-
handlare!

 Anhörigmaffi an

Inget ont om ungbehandlarna

Nya Åland i går. ”Verksamhetsledaren vid Mariehamns 
stads missbrukarvård säger i Nya Åland den 9 maj att  ungdoms-
behandlarna där slutar pga press från anhöriga. Hur skall vi nå-
gonsin våga ta kontakt efter detta?”, skriver insändarskribenterna.

� När jag kom till det här 
jobbet sade en person till mig 
att städning är ett så värde-
fullt arbete, men otacksamt.

Personen jobbade tidigare 
med städning. Folk är så ofta 
slarviga, menade personen, 
för de bara kastar saker hur 
som helst och tar för givet 
att det är städerskans sak att 
ställa allt tillrätta. Men så är 
det inte!

Alla har vi ansvar för vad 
vi gör, hur man behandlar sa-
ker, kläder, pengar, ekonomi, 
sig själv och framför allt hur 
man behandlar andra män-
niskor!

Jag, kvinna 55 år, har gått 
en lång och ofta svår väg i 
livet. Men jag har alltid velat 
lära mig något, tar fasta på 
det som är sunt och bra och 

tar helt avstånd från elak-
heter, nedvärderingar och 
djävulskaper.

Vet att varje människa är 
värdefull och har någonting 
att ge, oberoende av vilken 
klass och samfund personen 
tillhör. Ingen har rätt att 
nedvärdera, döma eller vara 
elak mot någon. För alla 
människor har sin kamp att 
kämpa. Men ingen människa 

är heller felfri. Och man kan 
heller inte alla gånger skylla 
på omständigheterna eller på 
någon annan människa.

Men en stor förmån är 
att ha en gudstro, som ger 
trygghet i livet. Så om man 
vill komma framåt är det att 
ta tag på djupet och arbeta 
med sig själv och lära av sina 
misstag, men också ta emot 
sunda råd.

Vet i alla fall att varje män-
niska är unik och ärbehövd.

Och det är mycket viktigt 
att behandla varje människa 
med hänsyn och respekt. Det 
ligger i all fall i mitt intresse 
och jag gör så gott jag kan.

Vänliga hälsningar

Städerskan/ 
medmänniskan

Alla människor har ett värde

� Östersjöns tillstånd är 
livsviktig , speciellt för oss 
ålänningar. Miljömedvetenhe-
ten ökar bland allmänheten, 
klimatförändringen är tyvärr ett 
faktum. Men på ett väsentligt 
område inom vår behörighet 
har vi inte vidtagit alla åtgärder 
för att skydda Östersjön.

Det gäller lag om förhin-
drande av miljöförorening från 
fartyg, s.k. oljeutsläppsavgift.

I riket trädde lagen i kraft 
1.4.2006. Enligt den kan farty-
gets redare, kapten eller annan 
ägare åläggas en oljeutsläppsav-
gift. Förfarandet är snabbt och 
effektivt, fartygen får inte lämna 
hamn eller territorialvattnet för-
rän avgiften har erlagts. På detta 
sätt undviks en lång och i många 
fall besvärlig brottmålsprocess. 
Bötesbeloppen är i många fall 
kännbara, som bevis duger bl.a. 
fl ygfoton och erfarenheterna är 
synnerligen goda, både i riket 
och i Sverige. 

Det förekommer även att 
vissa fartyg medvetet släp-
per ut mindre mängder olja 
eller oljeblandat vatten. Dessa 
många men relativt små ut-
släpp belastar Östersjön i hög 
grad, enligt vissa forskare även 
i större grad än ett stort enskilt 
utsläpp. Systemet med oljeut-
släppsavgift är perfekt för dessa 
utsläpp. Åland har behörighet 
till den del det berör andra än 
handelsfartyg inom sitt territo-
rialvatten.

Tyvärr saknar vi lagstiftning 
och det får inte bli så att Åland 
blir en ” vit fl äck på kartan”.  
Tanken är inte främmande 
att dessa fartyg då söker upp 
Åland för att släppa ut olja 
eller oljeblandat vatten! Enligt 
uppgift så registrerade gräns-
bevakningen över 250 utsläpp 
längs sydkusten år 2005.  
Frågan aktualiserades av mig 
redan i januari 2006 vid lagting-
ets frågestund och nu senast 
som en hemställningsmotion i 
mars 2007.

I dagsläget har ingenting 
hänt, sommaren är snart här 
och Östersjön kan inte vänta.

Roger Eriksson
liberal lagtingsledamot

Var dröjer lag
för Östersjön?
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SUNDS KOMMUN

Om Du är en person som gillar utmaningar och 
ett omväxlande arbete, då söker vi just Dig till en 

ledande tjänst som 

KOMMUNTEKNIKER 
80 % av arbetstiden och 

BEFOLKNINGSSKYDDSCHEF 
20 % av arbetstiden. 

Du kommer att ingå i kommunens ledningsgrupp 
och ha ett visst personalansvar. Vi vill få in din ansö-
kan, ditt CV och dina övriga papper senast den 25 
maj 2007 kl. 15.00. 

Tag chansen och sök jobbet! Vi vill att du har en hög-
skoleexamen, teknisk utbildning vid yrkeshögskola 
eller motsvarande utbildning, gärna med specialise-
ring inom väg- och vatten. Lön är fastställd enligt en 
värdering som gjorts för tjänsten. 

Samtidigt så söker vi en 

SERVICEMAN
i arbetsavtalsförhållande med en arbetstid om 80 % 

av heltid. Lön enligt fastställd värdering.

Behörighetskrav för befattningen är lämplig utbild-
ning på yrkesskolenivå samt erfarenhet av husbygg-
nadsarbeten. Sista ansökningsdag är fredagen den 
25 maj kl. 15.00.

Närmare upplysningar om tjänsten eller service-
mannauppgiften ger kommuntekniker/befolknings- 
skyddschef Thomas Idman, tel.nr 018-432728 eller 
e-mail: thomas.idman@sund.ax , eller kommundi-
rektör Christina Nukala-Pengel tel. nr 018-432723, 
eller e-mail christina.nukala-pengel@sund.ax. 

Ansökan skickas in till Sunds kommun, Norra Sunds-
vägen 361, 22520 Kastelholm. Märk kuvertet anting-
en med kommuntekniker om du väljer att söka den 
tjänsten eller serviceman om du är intresserad av 
servicemannauppgiften. Välkommen till Sund!

Kommunstyrelsen i Sund

Sund den 8 maj 2007 
Christina Nukala-Pengel, Kommundirektör

lediganslår vid 
tandvårdsenheten

1) en ordinarie tjänst som 
 munhygienist

med aktuell placering 
i Mariehamn. Kompe-
tenskrav: legitimerad 
mun-/tandhygienist.

Tjänsten kan tillträdas 
omgående eller enligt 
överenskommelse.

2) ett vikariat som tand-
 skötare 1.9 2007 - 
 31.8  2008

med aktuell placering 
i Mariehamn.

Kompetenskrav:legiti-
merad närvårdare med 
inriktning på munhäl-
sovård eller tandskö-
tare. 

A n s ö k n i n g s h a n d -
lingarna bör vara led.
tandl Klas Silfverberg 
tillhanda senast 31.05 
2007. Adress:Skogs-
hyddsvägen 8, 22100 
Mariehamn.

Närmare upplysning-
ar per tel 018-538522 
eller e-post: klas.
silfverberg@ahs.ax

Ledande tandläkaren

ÅLANDS HÄLSO-
OCH SJUKVÅRD

För handläggning av nedannämnda fastighetsförrättningar 
och i samband därmed eventuellt behövlig fastighetsbestäm-
ning hålls följande sammanträden till vilket berörda sakäga-
re och rågrannar samt innehavare av servituts-, arrende- och 
annan nyttjanderätt kallas. Sakägares frånvaro utgör likväl 
inte hinder för verkställande av förrättningen.

KÖKAR KOMMUN

Torsdagen den 24 maj 2007 kl. 8.30 på kommunkansliet i 
Karlby för styckning av Kullas 2:10 och Lillholm I 6:10 i Finnö 
by och i samband därmed inlösen av samfälld tillandning 
från enheten 876:1. FNr 2005-157808.

Fredagen den 25 maj 2007 kl. 8.30 på  kommunkansliet i 
Karlby för klyvning Nygårds Flattö 3:15 i Öfverboda by och i 
samband därmed inlösen av samfälld tillandning från enhe-
ten 876:1. FNr 2006-215982.

Mariehamn 9.5.2007

Förrättningsingenjör  Jan-Henrik Törnroos  
tel. 0205416423

� Klimatförändringarna är 
vårt ”hetaste” ämne just nu. 
Vi hör och läser om det hela 
tiden och på TV 4:as hemsida 
kan vi testa om vi är ”klimats-
marta”. Då får vi reda på hur 
många jordglober som skulle 
behövas om alla på vår jord 
skulle leva som vi.

Mitt resultat av testet blev 
2,3 jordglober, trots mina 
ansträngningar att leva ”kli-
matsmart”.

Det måste ske en föränd-
ring och det är ALLA över-
ens om. Ansvaret ligger hos 
gemene man/kvinna men 
framför allt är det vi vuxna 
som måste föregå med gott 
exempel inför våra barn. I 
okunskap har vi hamnat där 
vi är idag, dvs med fl era bilar 
per hushåll, 2-hjuliga fordon 
av alla de slag, stora fritids-
båtar, gräsklippare, motorså-
gar……..osv.

Sedan tillkommer de 
aktiviteter som vi utövar bara 
för att roa oss, alla former av 
motorsportlekar/tävlingar, 
dess ringeffekter är oroväck-
ande. I vintras kunde vi läsa i 
tidningen om hur barn endast 
10-12 år gamla får leka av sig 
på isen med isbilarna. 

Varför ska vi ”lära” barnen 
så avancerade och miljöbelas-
tande lekar?

Det fi nns massor av alterna-
tiva nöjen för våra barn som inte 
belastar miljön och om vi som 
vuxna engagerar oss i dem så 
tycker också barnen att det är 
roligt och intressant. De äldre 
barnen som redan har fått smak 
på ”motorlekar” är ju trots allt 
så stora att det går att för-
klara konsekvenserna för deras 
handlande för dem och få dem 
att förstå varför det är så viktigt 
att använda motorfordon med 
förstånd. Det är ju trots allt för 
deras skull som dessa föränd-
ringar behöver göras.

En mor får veta att hon 
har lungcancer på grund av 
cigarettrökning. Hon har två 
val: Att sluta röka och då är 
utsikterna för ett långt liv goda. 
Att fortsätta röka och då kom-
mer hon att bli mer och mer 
sjuk för att till sist dö på grund 
av cancern.

Moder Jord är nu sjuk bland 
annat på grund av växthus-
gaser, dessvärre kan hon inte 
”sluta röka”, det valet måste vi 
göra.

Språkrör för 
obekväma sanningar

Mycket vill ha 
mer, men hur 
långt kan vi gå?
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MESSA NYAN
Sänd SMS/MMS till 0457-3234444

Nyankortsvinnare:
Brage Karlsson
Hasselstigen 
Vinner en Bingolott. Vinsten skickas på posten.

� �  Du som messade om Kökar-
Sottunga församling i måndagens 
tidning. Man kan inte vara präst i Kö-
kar-Sottunga församling, för någon 
sådan församling fi nns inte. 0457

� �  Till den ryttare som håller till 
i Västernäs lekpark: se dig om efter 
passligare motionsslinga för dig och 
din häst. Tack på förhand. Personal 
och barn i lekparken.

� �  Oj, oj,oj! Nu fi nns det bumpers 
i Bastö också! 0457.

� �  Jiingos wöön eeo ti dissiduu 
e mosmer mu mosmer bu bork 
borkbork. The Swedish Chef.

� �  Anna Hannus, du är en riktig 
snygging - det har jag tyckt ända sen 
jag såg dig första gången på Ålfen. 
Kul att se dig i tidningen! (bättre 
live?). Sesam.

� �  Svar på trägolvsbehandlingen, 
ett gäng raggare i boots ger snygg 
fi nish. Raggar-H.

� �  Tränare till fotbollsspelare, 
idrottare och andra sportutövare 
borde tänka på att när de skriver in 
resultat till tidningarna att nån gång 
utmärka och skriva om de som käm-
pade hårt, kanske gjorde fi nt ifrån sig 
i mål, eller slagit egna rekord. Inte 
bara de som tog medaljer eller fi xa 

seger målet osv. För unga som är på 
väg upp sporrar det att få peppning, 
läsa gott om sig och inte bara de 
största som ändå får uppskattning 
och pris. Hälsar pappa g.

� �  IFK Mariehamn 2 pojkar 9 
och 10 år spelar fotboll 2 tunna 
vinddräkter 130,00 euro 2 knickers 
34,00 euro 164,00 euro prata om 
stöld!!! 0457.

� �  Till svenskan. Går på nån 
kurs, förening om du är arbetsförål-
der sök arbete. 0457.

� �  Nu känner vi till PAF-koncer-
nen. Tydligt och bra. Funderat på att 
kolla upp tryckeriet eller nåt? 040.

� �  0457! Begär inga svar av 
Mise! Du får bara en fl ummig bort-
förklaring, och kanske en ny faktura! 
0457.

� �  Till signaturen ”Förälder” som 
smutskastade Ålands lyceums elever 
och lärare: förklara hur likriktning av 
utbildningen kan leda till mångfald! 
Typiskt för struktur 07-anhängarna 
är att ta till förolämpningar eftersom 
ni saknar sakargument. 040.

� �  Bästa lärare och andra 
ansvariga personer i Källbo skola i 
Godby. När ni använder gång- och 
cykelbanan i ”undervisningssyfte” så 

borde ni även lära eleverna att det 
är högertrafik som gäller! Nu upp-
tar ni hela g/c-banans bredd vilket 
gör det svårt för övriga att ta sig 
fram o förbi! När man till exempel 
plingar i cykelringklockan hoppar 
någon åt vänster, andra åt höger 
och några går vidare och märker 
inte ens plinget! Det är jättebra 
att barnen får vara ute och röra 
på sig men lite undervisning i tra-
fikregler skulle kunna vara på sin 
plats innan ni går ut. Barnen kan 
annars inte veta hur de ska göra 
om inte ni vuxna lärare berättar o 
själva föregår med gott exempel! 
Medtrafikanten.

� �  Har varit singel i flera år och 
det är faktiskt riktigt skönt. Mvh 
singeltjej.

� �  Till svenskan. Var bor du? 
I Mariehamn eller på landet? Vet 
inte var du bott i Sverige men inte 
tror jag någon knackar på din dörr 
och säger- vill du bli min vän? At-
tityden mot andra människor kan 
spela en roll. 30 år från Sverige 
nu ålänning.

� �  Eva Ringwall, jag har varit 
till en tandläkare som drog bort 
FPA.ersättningen direkt från min 
räkning. Sen sökte tandläkaren er-
sättningen åt sig själv. Tandvärk.

� �  Hejsan ni som fixar och har 
er upp mot Tallvägen i Jomala, ni 
har 2 st infarter till ert hus men se 
nu till att åtminstone vita skåpbilen 
har rum in på en av dom innan en 
olycka händer,den/dom har inget 
i vägkanten att göra direkt efter 
kurvan. Ö.

� �  Tråkigt att vara singel... 
Lär dig vara ensam med dig själv. 
Du är själv din bästa vän. Varför 
måste alla alltid ha någon vid sin 
sida...En glad singel.

� �  Körde tyvärr över en svart/
vit/grå randig liten katt natten till 
onsdag. Katten dog omedelbart. 
Detta hände i kurvan efter Ulfsby-
korsningen, från åca hållet. Lade 
den mitt under andra vägräcket 
på höger sida. Vid ev frågor ring 
Annika 040 568 36 36.

� �  Stämplarna i en bils service-
bok är inget bevis på att samtliga 
servicepunkter är åtgärdade, det 
betyder endast att bilen varit in 
i verkstaden. Inte ovanligt att 
bilägare väljer bort vissa åtgärder 
för att spara pengar. Titta alltid 
på kvitton då ni köper begbil, inte 
serviceboken. F.d. bilmek.

� �  Muu! ..så e de man hälsar 
på kossorna. Marlene.

� �  Hej kvinna du med Lada, 
jag med Opel skall vi äta mat 
tillsammans? Singel.

� �  Har LRs trafikminister så 
kort minne att de glömt kostnad-
fiaskot med privatisering av Griss-
lan. Slutnotan blev Aldrig offentlig 
varför? 040.

� �  Varför har dom tagit bort 
alla miljöstationer? 040.

� �  Anngående bumperstjafset 
så vågar man numera köra ut 
från Skillnadsgatan utan att bli 
ihjälkörd. Så jag tycker det är 

bra att fartdårarna bromsas ner. 
0457.

� �  Att jämföra DC9 med Saab 
340 är ju som att jämföra äpple 
och päron, för övrigt så är DC9:
orna ur trafik sen länge. 0457.

� �  Hallå Nyan, börjar bli dags 
att KE HUD FLE får en egen 
kolumn, han verkar ha så mycket 
på hjärtat. Suck.

� �  Undrar vad personalen på 
arbetsförmedlingen skulle göra om 
dom ej hade jobb? Då kanske det 
var slut på att stå äppelkindad och 
le! 050.

� �  Nu, när valet börjar närma 
sig tar en sosse upp tandvård. 
Det gjorde en OB-kandidat i valet 
-99, och blev utskåpad. Så glöm 
det! Då syns det ju inte vem som 
har pängar, om alla har lika fina 
leenden! 0457.

� �  Tja singeltjejen och 040. 
Jag e oxå trött på att vara singel! 
Mvh Singelkillen.

� �  Jag tycker om dej Joel, hop-
pas du tycker om mej med gulle! 
H. Hoppas du vet vem.

� �  Det finns ingen gräns för 
vad vi två kan hitta på. TT för 
alltid. 040.

� �  Usch vad det luktar illa vid 
Bolstavägen! Chipsen?? 040.

� �  Röd damcykel stulen från 
Doppingvägen. Hade bara en 
trampa. 040.

� Oljan, som jorden skänkte 
mänskligheten, skulle ha gett 
oss och våra avkomlingar 
mycket gott för tusentals år, 
om vi förstått använda denna 
oersättliga resurs förnuftigt, 
så här efterklokt tänkt alltså. 
I stället kommer vi med vår 
likgiltiga och energislösande 
livsstil att gör slut på den 
varan under enbart tre gene-
rationer.

Först användes oljan för 
att underlätta de primära 
behoven, senare har vår 
strävar efter bekvämligheter 
och förströelser fått ohämmat 
fl orera. Nu är vi då i en situa-
tion då vi blivit tvungna att 
fundera på hur det kommer 
att gå med den oljedrivna 
världen när oljan tar slut. 

Likaså bör vi fundera, hur 
vi skall kunna förklara för 
våra barn att vi förbrukat 
deras olja till all världens 
onödigheter, som till exempel 
muskelbåtar?

De mest optimistiska av 
oss förlitar sig på att livet 
kan fortsätta som tidigare 
genom att ersätta oljan med 
någon annan energikälla, som 
bioenergi, men är det över-
huvudtaget möjligt? När man 

beaktar hur de fossila bräns-
lena kommit till, är svaret ett 
defi nitivt nej. 

Jordoljan har bildats på 
jordklotet redan under 500 
miljoner år av förhistoriska 
växt- och djurrester, vilka 
anhopats i havsvikar och 
gravsänkor och blivit med 
tiden begravda allt djupare 
under sedimentlagringar. Då 
resterna hamnat i hårt tryck 
och i hetta under sedimenten, 
har ur dem destillerats kolvä-
ten, eller just jordolja.

Den består alltså av sol-
energi som koncentrerats i 
forntidens rikliga växtlighet 
och när man bränner stenkol 
och olja, är det som om den 
försvunna tidens sol ännu en 
gång lyste upp jorden.

Tanken att ersätta oljan 
med biobränslen tillbakavisar 
forskarprofessor Jeffrey Du-
kes som fantasins villfarelse. 
Med hjälp av bioenergin kan 
katastrofen, som oljebristen 
kommer att medföra, endast 
fördröjas en aning, ingenting 
annat.

Dukes har beräknat, att det 
krävs 100 ton biomassa och 

djurmateria omvandlat till 
petroleum för att få fram fyra 
liter bensin! Således behövde 
jorden ca 400 års biomassa 
(solenergi) för att skapa den 
mängd olja vi i dag förbrukar 
på jorden under ett år!

Man bör komma ihåg, att 
om man i dag skall omvandla 
biomassa till kolväten, omfat-
tar processen även ihopsam-
landet och transporten av 
biomassan till en geografi skt 
bestämd plats för vidarefö-
rädling, som kräver enormt 
av arbete och bränsle. Med 
tanke på den energi som 
framställningsprocessen av 
drivmedel i helhet fordrar, 
kan nettot mycket väl bli 
negativt, eller att ingenting 
blir över för tillverkning och 
underhåll av alla maskiner 
som enbart anskaffningen av 
biomassa förutsätter? 

Pratet att ersätta olja 
med bioenergi har således 
ingen annan betydelse än att 
lugna ner allmänheten för att få 
dess godkännande för fortsatt 
slöseri av oljan.

Bioenergin kommer ändå att 
spela en viktig roll som framti-
den energikälla, men vi borde 

äntligen förstå det faktum, att 
samhället inte då längre kan 
fungera på nuvarande sätt utan 
olja. Övergången från ett olje-
drivet samhälle till användning 
av biobränslen som energikälla 
betyder en väldig omstruktu-
rering av samhället och även 
en omändring av det sociala 
beteendet, och vad som är det 

viktigaste, vi borde påbörja 
förändringsarbetet nu då vi 
ännu har olja.

När oljan tagit slut, fi nns 
inte längre någon möjlighet 
till fortsatt tillväxt, eftersom 
den förutsätter en ständigt 
ökande produktion av olja.

Sven-Olof Jakobsson
Karleby

Bioenergi kan inte ersätta olja helt

Fördröjning. ”Med hjälp av bioenergin kan katastrofen, som 
oljebristen kommer att medföra, endast fördröjas en aning, ingen-
ting annat.”, skriver insändarskribenten. Bilden visar bygget av det 
nya bioenergiverket på Fabriksgatan i Mariehamn. 
 Foto: KENNETH BAMBERG

NYANS ROS
 Tusen tack och famnen full av 
röda rosor till Er alla som uppvak-
tade mig med blommor, samtal och 
överraskningar på min 60-årsdag. 
”Festfi xarna” Inga-Lill och sonen 
Tommy som lurade mig totalt. Blev 
fi xad av Emma på Mariebad, tack! 
Sen alla goa vänner i lägenheten 
med skumpa, blommor, ja allt! En 
resa till hotell Elvira med fl era över-
raskningar. Tusen tack Ellinore med 
personal, för god mat och service. 
Det här glömmer jag aldrig, det 
värmde i hjärtat. Kram till Er alla från 
Birgitta Jansén.

 ...till Ulla och Stanley. Tack för att 
jag fi ck vara hos er. Kram, Lisa.

 ...till Fårgården före en fi n utfärd 
samt till Gun-Viol för den goda 
picknick-korgen. Familjedagvårdarna 
Gretel, Anneli, Berit och Sussi med 
barnen rosar.

 ...till Veronica, Josephine, Irene, 
och framförallt Sara! Tack för ett 
underbart skolmusik i Åbo! Lovisa 
och Lydia.

 ...till alla som kom ihåg min 70-års 
dag. Ett stort tack! UNICEF fi ck 
299 euro och Kenyamissionen 274 
euro. Många hälsningar från Anders 
Boström.

 ...till er alla som gjorde Davids fest 
till en oförglömlig dag. Tusen tack. 
Markus och Satu.

 ...till några underbara personer, min 
mamma, farmor och mormor. Ha 
en trevlig morsdag! Ulrica. 

  ...till Ålandsfärjan plus incheck-
ningspersonal för transport av extra 
bilnyckel över Ålands hav. Bosse.

�  I och med att min hem-
kommun är ansluten till 
Mise så borde väl min kom-
mun reda ut oklarheterna 
för mej och övriga kom-
muninnevånarna. Jag som 
person har mej veterligt ej 
skrivit på något avtal med 
Mise.

Om Mise är ett bolag 
enligt alla juridiska regler 
och lagar måste det finnas 
ägare, styrelse och en vd. 
Om kommunen har gjort 
ett dåligt avtal med Mise 
ska väl inte den enskilde 
straffas.

Mitt förslag är att skicka 
dom obetalda Mise-faktu-
rorna till sin kommun så 
kanske kommunen börjar 
att reagera på det usla avtal 
dom har gjort med Mise. 
Ännu är väl det inte för 
sent att förändra och få ett 
mer rättvist system för våra 
sopor/andrahandsenergi.

 Tvivlaren

Är Mise ett 
bolag eller 
en myndighet?

Hallå Nyan, börjar bli dags att KE 
HUD FLE får en egen kolumn, han 
verkar ha så mycket på hjärtat.  SUCK”
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Öppen dialog om vården
nödvändig för personalen

Bland folk Harriet Tuominen

”

nyan.ax
KOMMENTERA LEDAREN PÅ

Nina Fellman
Epost: nina.fellman@nyan.ax
Telefon: 528 441

Det är inne med bögar. Homosexuella, 
som man säger på prydligt avsexuali-
serad svenska. Länge ren har det i alla 

tv-serier och annat trams som man får i sig 
av ren lättja hört till att åtminstone en, men 
gärna fl era, av kärngänget är bögar. Kvin-
norna är som vanligt diskriminerade, lesbiska 
tjejer är det mindre gott om.

Gokväll i Sveriges TV2 har ett ”gör om 
mig”-program, som jag tittar på ibland. Nu 
var det ett par som skulle gifta sig. Jan och 
Gösta eller något åt det hållet. Inget fel med 
det, men plötsligt har man båda med på om-
görning. Tidigare thar det fått komma bara en 
i gången. Visst är det diskriminering!

Men nu handlar det om betydligt större 
saker. Schlagerfestivalen. (Jag vet inte om 
schlager är mer svenska än Eurovision Song 
Contest, men det är kortare och åtminstone 
till hälften svenska.) Nu skriver en rikstidning 
i sin månadsbilaga att detta är den verkligt 
stora homogalan. Och det är vetenskapligt 
bevisat. Ett irländskt universitet har studerat 
fenomenet i två år och inslaget av bögar i 
publiken är väldigt stort jämfört med oss som 
sitter hemma i soffan.

Om vi frånser detta med vetenskap efter två 
år så...  Inte vet jag.

Så hade tidningen en lista på bögkrogar, 
-klubbar och -caféer i Helsingfors komplet-
terad med ställen där man får vänligt bemö-
tande. Hela tio stycken. Men inget ställe där 
man kan äta gott oberoende av sort.

Och så hade man en genomgång av alla 
bögiga/lesbiska schlagerfestivaldeltagare 
från tidernas begynnelse fram till nu. För att 
vara ett så stort urval var nappen få. Och en 
del mycket tveksamma. I något fall påpekade 
tidningen helt av sig själv att det hela hade 
varit ett PR-trick.

Och så fi ck några schlagerfestivalexperter 
på olika håll i världen säga varför de trodde 
att just bögar satt i publiken på fi nalen. För 
att i schlagerfestivalen kan man vinna obero-
ende av om man är ett stort land eller ett litet. 
Och det ger bögarna självkänsla, löd en av 
de psykologiserande svarsfunderingarna.

Hela grejen var tunn. Och ärligt talat så in-
tresserar det mig inte ett dugg hur det ligger 
till. Jag tappade intresset ungefär vid Abba. 
För festivalen. Men jag är väldigt övertygad 
om att det fi nns en hel massa människor som 
gillar musik. Olika slags människor och olika 
slags musik.

Det fi nns de som älskar jazz, de som älskar 
dansband, de som älskar storband, de som 
älskar visor.

Det är så vi brukar dela in musikälskarna, 
efter vilken musik de föredrar. Inte vilket eller 
vilka kön. Men ordet kanske framöver får 
en annan innebörd. Det får ange inte vilken 
musik man älskar utan till vilken.

Om det nu är så att bögarna fl ockas kring 
schlagerfestivalen så fi nns det en enkel och 
praktisk förklaring.

De behöver inte sitta hemma och ta hand 
om barnen. Inte så många av dem än så 
länge.

Men vänta bara!

Andra bullar snart!

Vad är sanningen om missbrukarvården 
på Åland? Är den urkass, otillgänglig 
och otidsenlig, eller är den i topp-

klass, snabb och resursstark?
Svaret varierar beroende på vem man frå-

gar, och det varierar starkt.
Många anhöriga och klienter är kritiska. 

Många säger av naturliga skäl ingenting, 
men det fi nns en anhörigförening som varit 
särskilt bitsk i kritiken. Samma fenomen kan 
man se i alla diskussioner som ordnas kring 
drogproblematiken. Det fi nns många religio-
ner inom vårdsvängen, alldeles särskilt inom 
de sektorer där man vårdar människor för 
olika typer av missbruk.

Olika inriktningar bekämpar varandra in-
tensivt, låter förstå att de brister katastrofalt 
i empati och engagemang, i metodik, i insikt 
om vad missbruk egentligen är.

De mest frälsta är inte sällan nyktra/rena 
tidigare missbrukare som hittat sin väg ur 
beroendet, eller desperata anhöriga i behov 
av en syndabock och en framtid.

Låter det hårt? Förvisso är det det. Det 
beror på att alkohol- och drogmissbruk är så 
desperata sjukdomar, och på att desperata 
människor tar till desperata medel.

Frågan är, hur ska den samhällsfi nansierade 
missbrukarvården överleva i denna häxkit-
tel? I tisdagens och onsdagens Nya Åland 

berättar vi att bägge två ungdomsbehandlare 
vid missbrukarvården sagt upp sig. Miss-
brukarvårdens verksamhetsledare Birgitta 
Wahlsten hänvisar till den hårda pressen från 
anhöriga och media som en avgörande orsak.

Det kan man förvisso sympatisera med. 
Den åländska offentligheten är tuff och 
granskningen är hård. Samhällsdebatten har i 
fl era omgångar fokuserat på drogproblemati-
ken, och då har också kritiken kommit fram. 
I de fl esta fall dock balanserad med beröm 
och uppmuntran.

Det fi nns ingen möjlighet, ingen alls, för 
en lokaltidning som Nya Åland att stoppa 
kritiska röster. Det betyder inte alltid att 
tidningen delar dem, men vårt uppdrag är att 
förmedla alla synvinklar. Det stora proble-
met för hela den sociala sektorn är att den 
är bunden av en tystnadsplikt som tolkas 
mycket restriktivt, och där man endast mot-
villigt och på direkta frågor lämnar ifrån sig 
smulor av information.

Med den utgångspunkten är det svårt att 
effektivt motsäga de missuppfattningar som 
råder annat än i intill banalitet förenklade 
ordalag.

Det missbrukarvården i synnerhet och 
den sociala sektorn i allmänhet behöver, är 
en klarare strategi och en bättre beredskap 
att kommunicera med allmänheten. Det är 

klart att det blir övermäktigt med negativ 
publicitet om man inga medel har att möta 
den med.

Om någonsin hierarkier är nödvändiga 
så är det i situationer när någon behöver ta 
ansvar och försvara helheten, och för det 
behövs skolning.

Låt mig slutligen för tydlighets skull be-
kräfta min tidigare uppfattning att missbru-
karvården på Åland är både väl fungerande 
och tillräcklig. Den kritik som kommit bland 
annat om dålig tillgänglighet och långa 
väntetider är inte rättvisande, men det fi nns 
ändå människor som blir desperata och frus-
trerade och vars röst måste få höras.

Det är när den nödvändiga dialogen blir 
monolog som allt blir fel och för tungt.

Det är nödvändigt att offentligt samtala 
om viktiga saker. Det är nödvändigt att sätta 
tid och kraft på det. Se det som personalpoli-
tik, om inte annat.

När det gäller offentligt fi nansierad vård är det alltid guld att 
tala och silver att tiga. Det betyder inte att man ska bryta 
tystnadsplikten, men inte heller gömma sig bakom den.

Engagerande. År 2005 var Självstyrelsegårdens auditorium fullt med människor som ville diskutera drogproblematiken. Behovet av dialog i det 
offentliga fi nns alltid, även om det blir en tuff påfrestning för dem som jobbar inom missbrukarvården.  Foto: JONAS EDSVIK

Men idén om ett vänligt, trevligt internet är en 
utopi. Vi lär nog få leva med att nätet levererar hela 
spektrumet av mänskliga uttryck - också de sämsta.
 KARIN REBAS I DAGENS NYHETER
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METEOROLOGISKA INSTITUTET
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I går kl 15

Jomala 8 nm
Åbo 13 hm
Helsingfors 11 k
Stockholm 11

Nyhamn 6 NV 9
Märket 5 NV 8
Kumlinge 6 NV 7

Vattenståndet i går kl 15

Föglö -3 cm Åbo -4 cm

Mariehamn 5:16 21:58
Helsingfors 4:55 21:39
Stockholm 4:29 21:01

Köpenhamn 12

Oslo 11

London 15

Bryssel 12

Paris 17

Madrid 27

Rom 23

Aten 25

Moskva 15

Bulgursallad
6-8 personer
6 dl bulgur
1 knippa rädisor
10 körsbärstomater
1 ask (100 g) sockerärter
1 knippa grön sparris
1 citron
ärtskott till garnering

Koka bulguren enligt anvis-
ningar på paketet. Låt svalna. 
Skölj rädisorna väl och skiva 
dem tunt. Skölj och halv-
era körsbärstomaterna. Skölj 
sockerärterna och snitta dem 
i breda strimlor lite på sned-
den. Skär bort cirka 1 centi-
meter av sparrisstjälkarna, 
lägg dem i kokande vatten 
knappt 2 minuter. Låt kallna 
och dela i mindre bitar. Blan-
da salladsingredienserna och 
lägg upp på fat. Pressa över 
citronsaft, garnera med ärt-
skott. Ät som sådan eller till 
exempelvis kyckling.

U tanför butiken Mat-
kroken i Saltvik 
Kroklund träffar vi 

Dagens ålänning Sofi Er-
iksson. Med sig har Sofi sin 
röda Honda och kompisen 
Jennie. Det är nämligen 
dags att tanka bilen och det 
klarar inge Sofi att göra själv 
ännu.

– Alltid när jag ska tanka 
så ringer jag efter Jennie. 
Hon har visat mig flera 
gånger redan hur man ska 
göra, men jag har svårt att 
lära mig.

Varför är det svårt att 
tanka?

– Jag blir rädd att göra fel 
och då blir jag stressad. Se-
dan blir jag ännu mer stres-
sad då det piper så högt ur 
automaten och folk börja 
titta.

Vad pysslar du med an-
nars?

– Vi har just varit ut på en 
ridtur i skogen med våra häs-
tar, det är två travare som 
heter Vårtösen och Frippe. 
Nu ska jag skjutsa hem Jen-
nie och sedan ska jag köra in 

till stan och fixa lite grejer.
– Annars går jag i skolan, 

andra året på Yrkes linje för 
media och kommunikation.

Då får du snart sommar-
lov. Hur känns det?

– Väldigt skönt.
Har du redan några pla-
ner för sommaren?

– Jag ska jobba på Fantasia, 

där jag jobbade förra som-
maren också.

Alltid när man är Dagens 
ålänning får man hälsa. 
Vem får din hälsning?

– Jag hälsar till släkt och 
vänner.

ANNA BJÖRKROOS
anna.bjorkroos@nyan.ax

”Jag övar på att tanka bilen”

Övar vid sin Honda. Dagens ålänning Sofi  Eriksson har 
haft körkort sedan början av året. Sedan en tid tillbaka kör hon en 
Honda. – Den är trött, fast går bra, säger Sofi  om bilen. 
 Foto: KENNETH BAMBERG


